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БА ЊА ЛУ КА  Ре пу бли ка
Срп ска је до би ла бу џет за иду 
ћу го ди ну и про грам еко ном 
ских ре фор ми до 2022. го ди не
чи је спро во ђе ње би тре ба ло да,
пре ма оцје на ма њи хо вих кре а 
то ра, по бољ ша ста ње у мно гим
сек то ри ма и отво ри но ве при 
ли ке за по ве ћа ње пла та и ин 
ве сти ци је. 

При је дло зи ре пу блич ког
бу џе та и се та ре фор ми, ве ћи 
ном гла со ва, усво је ни су на
осмој по себ ној сјед ни ци На род 
не скуп шти не РС у но ћи из ме ђу
утор ка и сри је де, по хит ном по 
ступ ку уз пра те ће до ку мен те о
из вр ше њу бу џе та за 2020. го ди 
ну те пла но ви ма за ду жи ва ња. 

Срп ска ће та ко на ред не го 
ди не у ка си има ти 3,425 ми ли 
јар ди ма ра ка што је за 108,4
ми ли о на КМ ви ше не го у ово 
го ди шњем ре ба лан си ра ном
бу џе ту.

При о ри те ти Про гра ма
еко ном ских ре фор ми су по ве 
ћа ње кон ку рент но сти и про 
дук тив но сти при вре де, с
ци љем по ве ћа ња пла та, одр 
жи ви здрав стве ни и обра зов 
ни си стем, ефи ка сан јав ни
сек тор и тр жи ште ра да при ла 
го ђе но по тре ба ма при вре де.

Ци ље ви про гра ма су и по 
бољ ша ње де мо граф ске по зи 
ци је, ис тра жи ва ње, раз вој,
ино ва ци је и ди ги тал на еко но 
ми ја, као и европ ске ин те гра 
ци је, ре ги о нал на и
ме ђу на род на са рад ња. Од

укуп но 68 при сут них по сла ни 
ка, за Про грам еко ном ских ре 
фор ми гла сао је 51 по сла ник,
про тив је би ло осам, док је се 
дам по сла ни ка би ло уз др жа но.

У ве зи са бу џе том пла ни 
ран је раст БДПа у 2020. го ди 
ни од 3,5 од сто, као и бу џет ски
су фи цит у из но су од 20,1 ми ли 
он КМ. Од укуп но 67 при сут 
них по сла ни ка, за усва ја ње
гла са ла су 52 по сла ни ка, про 
тив је би ло 13, док ни је би ло
уз др жа них.

Скуп шти на је усво ји ла За 
кон о из вр ше њу бу џе та Срп ске
за на ред ну го ди ну, а по сла ни 
ци су по хит ном по ступ ку усво 
ји ли и За кон о из мје на ма
За ко на о до при но си ма чи ји је
циљ рас те ре ће ње при вре де
кроз сма ње ње оп те ре ће ња до 
хот ка од лич них при ма ња на
осно ву ја сног про грам ског ци 
ља Вла де Срп ске. Овим ак том
је про пи са но сма ње ње по ре 
ског оп те ре ће ња до хот ка од
лич них при ма ња или ума ње 
ње сто пе до при но са за оси гу 
ра ње од не за по сле но сти за 0,2
од сто, од но сно са до са да шњих
0,8 на 0,6 од сто.

Скуп шти на је усво ји ла од 
лу ку о из но су га ран ци ја ко је
мо же из да ти РС у 2020. го ди ни
те од лу ку о ду го роч ном за ду 
жи ва њу у 2020. го ди ни ко јом
се одо бра ва ду го роч но за ду жи 
ва ње у мак си мал ном из но су до
315 ми ли о на КМ.

В. К. 

Вла да РС 
Уго во ре не 

ин ве сти ци је од
519 ми ли о на КМ
БА ЊА ЛУ КА - Пре ма При је дло гу
про гра ма јав них ин ве сти ци ја РС за
пе ри од 2020-2022. го ди не, ко ји је
на ју че ра шњој сјед ни ци утвр ди ла
Вла да РС, уговорене инвестиције
из но се 519 ми ли о на КМ.

Из Би роа Вла де РС за од но се
са јав но шћу са оп ште но је да
ана ли за сек тор ске струк ту ре
ин ве сти ци ја у по ме ну том пе -
ри о ду по ка зу је да је 88,81 од -
сто ин ве сти ци ја пла ни ра но у
сек то ру енер ге ти ке и здрав -
ства, сек то ри ма за из бје гли це
и ра се ље на ли ца, по љо при -
вре ду, шу мар ство и во до при -
вре ду, за шти ту жи вот не
сре ди не, те са о бра ћај не ин -
фра струк ту ре. 
Нај ве ће уче шће у фи нан си ра њу
уго во ре них про је ка та има ју ино-
сред ства, кре ди ти и гран то ви, у
укуп ном из но су од 266,1 ми ли он
КМ, а оста так до ма ћа сред ства
по свим осно ва ма. (Ср на)

ПИШЕ: ВЕДРАНА КУЛАГА
ve dra nak)glas srp ske.com 

БАЊАЛУКА  Српски
члан Предсједништва БиХ
Милорад Додик јуче је зва
нично затражио одржава
ње посебне сједнице
Народне скупштине Репу
блике Српске на којој ће
бити представљен Про
грам реформи БиХ који је
усвојило Предсједништво
БиХ, а који дефинише бу
дућу сарадњу са НАТОом. 

Тачан датум скупштин
ског засједања требало би да
буде познат сутра, за када је
заказана сједница Колегију
ма Народне скупштине РС, а
према неким спекулацијама
посланици би требало у клу
пама да се нађу у понедје
љак, у послијеподневним
часовима. 

Програм реформи усво
јен је на сједници Предсјед
ништва БиХ 19. новембра,
чиме је одблокиран процес
формирања власти на нивоу
БиХ након више мјесеци, али
документ још није објављен
због договора да ће бити по
слат у Брисел дан након што
Представнички дом Парла
мента БиХ потврди име но
вог предсједавајућег Савјета
министара БиХ, односно но
ви сазив Савјета министара. 

Од усвајања документа у
Предсједништву БиХ вођена

је велика полемика о том
програму јер, док из СНСДа
и странака владајуће коали
ције у Српској тврде да се
њиме предвиђа сарадња са
НАТОом, те да не води ка пу
ноправном чланству у том
војном савезу, појединци из
ФБиХ тврде да је тиме упра

во то и омогућено. 
Портпарол СНСДа и са

вјетник српског члана Пред
сједништва БиХ Радован
Ковачевић раније је истакао
да је ријеч о првом докумен
ту од 2005. године који је
усвојен на званичном нивоу,
а да не тежи нити прејудици
ра да БиХ постане чланице
НАТОа. Нагласио је да није
ријеч о Годишњем национал
но програму (АНП), против
којег је Српска била.

Шеф Клуба посланика
СНСДa у Народној скупшти
ни Игор Жунић казао је јуче
да је сигурно да Програм ре
форми неће нигдје бити упу
ћен док ставове о њему не
заузме парламент Српске. 

Из опозиционих редова
такође су истицали да доку
мент води БиХ у НАТО, а не
годујући због његовог
необјављивања СДС је проте
клих дана широм РС органи
зовао потписивање петиције
"Имам право да знам", тра
жећи да јавност сазна шта је
наведено у документу.

 Битно је да се објелодани
тајдокумент. Натосталноука
зујемо, као и на опасност од

његове тајности. Прикупили
смо око 40.000 потписа, а ми
ћемо као странка и Клуб по
сланика изнијети свој став на
сједници  рекао је јуче "Гласу
Српске" посланик СДСа у пар
ламентуСрпскеИгорШешић.  

Из ПДПа су и јуче затра
жили да се документ објело
дани. Њихов став је да
јавност Републике Српске о
њему треба да буде упозната
прије избора новог сазива
Савјета министара.

 Очигледно је да је намје
ра СНСДа да се о Програму
реформи расправља тек на
кон избора, да би се добило
формално покриће у Скуп
штини  кажу у ПДПу и до
дају да расправа тада неће
имати никакав значај, јер се,
према закључку Предсједни
штва БиХ, Програм реформи
аутоматски упућује у Брисел
након потврђивања новог
Савјета министара. 

ШЕШИЋ: СДС
ЋЕ ИЗНИЈЕТИ

СВОЈ СТАВ

Предсједница Српске
Жељка Цвијановић иста-
кла је прије неколико дана
да Програм реформи БиХ
није никакав тајни доку-
мент о чланству у НАТО-у,
како тврди опозиција, те
да је једина суштински ва-
жна ствар да се задржи
исти ангажман овдашњих
оружаних снага у активно-
стима које Алијанса спро-
води заједно са
партнерима у оквиру ми-
ровних мисија. Програм
се, како је рекла, односи
искључиво на сарадњу са
НАТО-ом и не прејудици-
ра никакво чланство у том
војном савезу.

АНГАЖМАН

Милорад Додик затражио посебну
сједницу о акту Предсједништва БиХ
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БА ЊА ЛУ КА  Ви је ће за
за шти ту ви тал ног ин те ре 
са Устав ног су да Ре пу бли ке
Срп ске оци је ни ло је као не 
при хва тљив за хтјев Клу ба
де ле га та бо шњач ког на ро 
да у Ви је ћу на ро да за утвр 

ђи ва ње угро жа ва ња ви тал 
ног на ци о нал ног ин те ре са
бо шњач ког на ро да у ве зи
са за кључ ци ма ко је је не 
дав но усво ји ла На род на
скуп шти на. 

Бо шња ци су уло жи ли

ве то на ин фор ма ци ју о не у 
став ној тран сфор ма ци ји деј 
тон ске струк ту ре БиХ и
ути ца ју на по ло жај и пра ва

Срп ске.
 Ова кву од лу ку Ви је ће је

до ни је ло јер је оци је ње но да,
с об зи ром на са др жи ну оспо 

ре них за кљу ча ка, као и пи 
та ња ко ја се њи ма тре ти ра ју,
про из ла зи да ови ак ти не са 
др же нор ме оп штег ка рак те 
ра, већ да је ри јеч о ак ту
ко јим се из ра жа ва по ли тич 
ки став На род не скуп шти не
Ре пу бли ке Срп ске у ве зи са
ин фор ма ци јом  са оп ште но
је из Устав ног су да.

На гла ше но је да је Ви је 
ће због то га утвр ди ло, као и
ви ше пу та до са да у слич 
ним прав ним си ту а ци ја ма,
да ни је у ње го вој над ле жно 

сти да оцје њу је са гла сност
оспо ре них за кљу ча ка са од 
ред ба ма Уста ва ко ји ма се
шти те ви тал ни на ци о нал ни
ин те ре си кон сти ту тив них
на ро да у Срп ској. 

Из Устав ног су да су под 
сје ти ли да је за кључ ке у ве 
зи са ин фор ма ци јом о
не у став ној тран сфор ма ци ји
деј тон ске струк ту ре БиХ и
ути ца ју на по ло жај и пра ва
Срп ске усво ји ла На род на
скуп шти на РС 12. но вем бра.

В. К. 

Устав ни суд Републике Српске

Су ди је од ба ци ле 
ве то Бо шња ка 

Срп ска до би ла стра те шке 
до ку мен те за на ред ни пе ри од

По сла ни ци по др жа ли 
бу џет и нови сет мјера

Програм реформи БиХ
усвојен 19. новембра у

Предсједништву БиХ
ФОТО: АРХИВА
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ПИ ШЕ: ЖЕЉ КА ДО МА ЗЕТ
zelj ka.glas)gmail.com

СА РА ЈЕ ВО  Пред сје да 
ва ју ћи Са вје та ми ни ста ра
БиХ Зо ран Те гел ти ја ре као
је да, уко ли ко Аген ци ја за
ис тра ге и за шти ту (СИ ПА)
БиХ за вр ши по сао про вје ре
свих кан ди да та за ми ни 
стре и њи хо ве за мје ни ке,
по сто ји ре ал на шан са да
23. де цем бра до ђе до из бо 
ра но вог Са вје та ми ни ста ра
у Пред став нич ком до му
Пар ла мен та БиХ.

Он је ју че на кон са стан ка
са ли де ром СББ-а БиХ Фа -
хру ди ном Ра дон чи ћем, ко ји
је и кан ди дат за ми ни стра
без бјед но сти БиХ, ре као да
су све по ли тич ке оп ци је ко је
чи не ве ћи ну у Са вје ту ми ни -
ста ра до ста ви ле тач но оно -
ли ко кан ди да та ко ли ко је и
пред ви ђе но ме ђу соб ним до -
го во ром. 

- Из ре да срп ског на ро да
пред ло же на су два ми ни -
стра и до шла су по зи тив на
ми шље ња за оба кан ди да та.
ДНС је био овла шћен да
пред ло жи јед ног кан ди да та
из ре да оста лих, али из те
стран ке су сти гла два при је -
дло га, јед ан из стран ке, а
дру ги од по сла ни ка ДНС-а у
Пред став нич ком до му Не на -
да Не ши ћа - по ја снио је Те -
гел ти ја.

До дао је да све што је би -
ло до ње га и до дру гих по -
ли тич ких пар ти ја ко је из
Ре пу бли ке Срп ске чи не ве -
ћи ну ура ђе но та ко да ДНС
иза ђе са је дин стве ним ста -
вом, те под сје ћа да је ор га -
ни зо вао са ста нак на ко јем
су се су сре ли пред став ни ци
те стран ке и Не шић, али да
до њи хо вог ме ђу соб ног до -
го во ра ни је до шло.

- Наш став био је да ми
не мо же мо до зво ли ти да гу -
би мо по др шку Не ши ћа, јер
је он био ис кљу чив да не ће
гла са ти за Дра шка Аћи мо -
ви ћа и ја сам пред ло жио за
ми ни стра за из бје гла и ра се -
ље на ли ца из ре да оста лих
Мла ђе на Бо жо ви ћа - на вео
је  Те гел ти ја.

Твр ди да је из бор чла но -
ва Са вје та ми ни ста ра ве о ма
тран спа рен тан.

- Уко ли ко Бо жо вић не
до би је по др шку та мо гдје
тре ба да је до би је, он не мо -
же да бу де кан ди дат за ми -
ни стра - ре као је Те гел ти ја. 

Са оп штио је да је о овом
пи та њу  раз го ва рао и са Ра -
дон чи ћем, као и ра ни је са
ли де ром ДФ-а Жељ ком Ком -
ши ћем, а у пла ну је и ње гов
раз го вор са чел ним љу ди ма
СДА о истом пи та њу.

- Онај ко не про ђе про -
вје ру, не мо же би ти кан ди -
дат за ми ни стра - по но вио је

Те гел ти ја. До дао је да му је
Ком шић ре као да он не ће
усло вља ва ти из бор ми ни -
стра за људ ска пра ва и из -
бје гли це, јер та стран ка не ће
од лу чи ва ти о кан ди да ти ма
из ре да дру гих на ро да.

Иако су се у јав но сти по -
ја ви ле тврд ње да би СДА мо -
гла ус кра ти ти по др шку
Мла ђе ну Бо жо ви ћу, пот -
пред сјед ник СДА Адил

Осма но вић на пи та ње "Гла са
Срп ске" шта је та стран ка
од лу чи ла од го во рио је да о
то ме "са да од лу чу ју дру ги".
На пи та ње ко су ти дру ги
крат ко је ре као СИ ПА.

Порт па рол СИ ПА Лу ка
Ми ла ди но вић ре као је ју че
да је окон ча на про вје ра за
10 од 11 кан ди да та за ми ни -
стре и за мје ни ке ми ни ста ра
у Са вје ту ми ни ста ра БиХ за
ко је су за хтје ви за про вје ру у
ту аген ци ју при сти гли про -
шле сед ми це. 

Ми ла ди но вић је по твр -
дио и да је СИ ПА до би ла за -
хтје ве за про вје ру још осам
кан ди да та за ми ни стре и за -
мје ни ке ми ни ста ра, а за ко је
је Цен трал на из бор на ко ми -
си ја (ЦИК) БиХ ју че утвр ди -
ла да ис пу ња ва ју усло ве да
уђу у но ви са зив Са вје та ми -
ни ста ра БиХ.

Ри јеч је о кан ди да ти ма
за ми ни стра за људ ска пра -
ва и из бје гли це Мла ђе ну
Бо жо ви ћу, за ми ни стра без -
бјед но сти Фа хру ди ну Ра -
дон чи ћу, за ми ни стар ку
спољ них по сло ва Би се ри
Тур ко вић те за ми ни стра

од бра не Си фе ту По џи ћу.
У СИ ПА су ра ди про вје ра

сти гла и име на кан ди да та за
за мје ни ке ми ни ста ра Џе ва -
да Мах му то ви ћа, Не џа да
Бран ко ви ћа, Не зи ра Пи ви ћа
и Ха зи ма Ран чи ћа. 

Ми ла ди но вић је ре као
да СИ ПА ужур ба но ра ди на
про вје ра ма ка ко би тај про -
цес што при је био окон чан и
ка ко би ре зул та ти би ли до -
ста вље ни што при је Зо ра ну
Те гел ти ји. 

Ми ла ди но вић је ка зао
да не мо же го во ри ти о ре -
зул та ти ма про вје ра, јер је
са оп шта ва ње ре зул та та
про вје ра у над ле жно сти
пред сје да ва ју ћег Са вје та
ми ни ста ра.

Про вје ре у СИ ПА окон ча -
не су за Ста шу Ко шар ца
(СНСД), кан ди да та за ми ни -
стра за спољ ну тр го ви ну и
еко ном ске од но се, Во ји на
Ми тро ви ћа (СНСД), кан ди -
да та за ми ни стра про ме та и
ко му ни ка ци ја, Вје ко сла ва
Бе ван ду (ХДЗ), кан ди да та за
ми ни стра фи нан си ја, Јо си па
Гру бе шу (ХДЗ), кан ди да та
за ми ни стра прав де, Ан ки цу
Гу де ље вић (ХДЗ), кан ди дат -
ки њу за ми ни стра ци вил них
по сло ва БиХ. СИ ПА је за вр -
ши ла про вје ре и за кан ди да -
те за за мје ни ке ми ни ста ра
Јо си па Бр ки ћа, Ми ју Кре ши -
ћа и Љи ља ну Ло врић.

Нешић
Нећу 
напустити 
ДНС

БА ЊА ЛУ КА - Пот -
пред сјед ник ДНС-а
Не над Не шић ре као
је, ко мен та ри шу ћи
тур бу лен ци је у
стран ци, ка ко је увје -
рен у по др шку дви је
тре ћи не чла но ва
П р е д  с ј е д  н и  ш т в а
стран ке и да не ће на -
пу сти ти ДНС. 

- Жао ми је што се
ово све де ша ва, али
сви зна ју да ово ра -
дим у ин те ре су стран -
ке.

Од го вор но твр дим
да ни ко од чла но ва
Пред сјед ни штва ни је
био за до во љан при је -
дло гом Дра шка Аћи -
мо ви ћа, али мно ги од
њих из по што ва ња
пре ма Мар ку Па ви ћу,
ни су же ље ли да се су -
прот ста ве - ис та као је
Не шић. (Аген ци је)

Суд БиХ 
Бо лест 
оп ту же ног 
од го ди ла 
ро чи ште 

СА РА ЈЕ ВО - На ста -
вак су ђе ња де се то ри -
ци при пад ни ка ХВО за
зло чи не над Ср би ма у
Ораш ју 1992. го ди не,
ко ји је био за ка зан за
ју че, од го ђен је за 15.
ја ну ар због бо ле сти
јед ног од оп ту же них.

За зло чи не у Ораш ју
оп ту же ни су ге не рал
ХВО Ђу ро Ма ту зо вић,
Иво и Та до Ор шо лић,
Мар ко До мин ко вић,
Јо со Не дић, Мар ко
Бла жа но вић, Ма то и
Ан то Жив ко вић, Стје -
по Ђу рић и Мир ко Ју -
рић. 

Пре ма оп ту жни ци,
они су зло чи не по чи -
ни ли као при пад ни ци
ко манд них струк ту ра
ХВО, те вој не и ци вил -
не по ли ци је у Ораш ју. 

(Ср на)

МИ ЛА ДИ НО ВИЋ: 
УЖУР БА НО РА ДИ МО

НА ПРО ВЈЕ РА МА

Ли дер СДС-а и по сла ник
ове стран ке у Пар ла мен ту
БиХ Мир ко Ша ро вић ре као
је да има ин фор ма ци ју да
је ли дер ДНС-а Мар ко Па -
вић упу тио пи смо чла но -
ви ма Пред сјед ни штва БиХ
у ко ме на во ди да Бо жо вић
ни је при је длог ове стран ке.
- ДНС не би, ка ко сто ји у
пи сму, пред ло жио кан ди -
да та ко ји је пре су ђен за
мо бинг, по себ но има ју ћи у
ви ду да би до ла зио на
мје сто ми ни стра људ ских
пра ва и из бје гли ца. Ако
овај кан ди дат бу де по твр -
ђен, то је сра мо та и то је
не до пу сти во. Не ма зе мље
ко ја би при хва ти ла та квог
кан ди да та за ми ни стра.
Ми слим да би то би ло у
оној ру бри ци вје ро ва ли
или не - ре као је Ша ро вић.

ША РО ВИЋ 

БАЊАЛУКА - Начел-
ник Шипова Милан Ко-

вач требало би да
замијени Зорана Те-
гелтију у клупама
Народне скуп-
штине РС
након што
Тегелтија
у Парла-
м е н т у
БиХ буде
званично

потврђен
као предсје-

давајући Савје-
та министара

БиХ.
Ковач, који је

на прошлогоди-
шњим општим избо-

рима био ше-
сти на листи
СНСД-а, каже
да још није
донио ко-
начну одлу-
ку да ли ће
напустити
начелнич-
ку фотељу
и сјести у
посланич-
ке клупе.

Онистичеда

ће одлуку донијети након кон-
султација са врхом странке,
алидајеонличноближеодлу-
ци да прихвати посланички
мандат.

- Акосеневарам, Централ-
на изборна комисија БиХ мора
прво да констатује да Тегелти-
јипрестајемандат, папотомда
ме обавијести да мандат при-
пада мени и да тражи да се из-
јасним да ли прихватам
мандат. Док се сва та процеду-
ра спроведе, ја ћу донијети ко-

начну одлуку, а наравно да ћу
обавити консултације са вр-
хомстранке- кажеКовач.

Уколико он не прихвати
посланички мандат сљедећи
на листи је млади одборник у
Скупштини града Бањалуке
Момчило Антонић, који ће у
том случају одборничке клупе
замијенити посланичким. Оно
што је посебно интересантно
је што ће у том случају на ње-
гово мјесто у градској Скуп-
штини Милкица Чудић,
рођена сестра потпредсједни-
ка Скупштине града Саше Чу-
дића, па ће Чудићи у градском
парламенту имати више од-
борника него неке опозицио-
неполитичкепартије. 

Д. М.

СА РА ЈЕ ВО - Срп ски члан
Пред сјед ни штва БиХ
Ми ло рад До дик упу тио
је по др шку пред сјед ни -
ку САД До нал ду Трам -
пу, ис ти чу ћи да они ко ји
вр ше удар на Трам па и
по ку ша ва ју да га сми је -
не угро жа ва ју основ не
људ ске ври јед но сти за ко је се бо ри аме рич ки пред сјед ник. 
До дик је на гла сио да Аме ри ка, као во де ћа свјет ска си ла усмје ра ва
гло бал не про це се и да је ја ко бит но за ци је ли сви јет да САД во ди
не ко ко је су ве ре ни стич ки и па три от ски ори јен ти сан. 
- Из ра жа вам пу ну по др шку Трам пу, јер је по др шка ње му по -
др шка па три от ским и су ве ре ни стич ким ври јед но сти ма до
ко јих је на ма ста ло и за ко је се већ де це ни ја ма бо ри мо.
Увје ре ни смо да са мо на тим те ме љи ма мо же да се
гра ди де мо кра тич ни ји и ху ма ни ји свјет ски по ре дак

- на во ди се у ди је лу пи сма ко је је До дик
упу тио Трам пу.  (Ср на)
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Ротација у НСРС послије избора
предсједавајућег Савјета министара БиХ

Ковач бира између
двије фотеље

Пар ла мент БиХ 
на че ка њу док се не за вр ше

без бјед но сне про вје ре

Ми ни стри
сад за ви се
са мо од 

СИ ПА
Онај ко не про ђе про вје ру,

не мо же би ти кан ди дат за ми ни стра, 
по но вио  Те гел ти ја

РЕ АЛ НА 
ШАН СА ДА СЈЕД НИ ЦА БУ ДЕ 23. ДЕ ЦЕМ БРА

ВИЈЕСТИ ДАНА
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Коментар дана
Пише: 

Дарко МОМИЋ

Потез министра унутрашњих послова Републике Српске
Драгана Лукача којим је 42 саобраћајна полицајца склонио
са улице и одузео им бијеле опасаче, које су злоупотребља
вали и користили за остваривање личне користи, свакако
заслужује похвалу, иако се тешко отети утиску да је таква
реакција министра могла да услиједи и много раније.

Када је прије два дана објављен први текст у нашем ли
сту о несавјесним саобраћајним полицајцима у којем је на
ведено да им је дисциплинска комисија Службе за
заштиту интегритета и законитости у раду МУПа РС из
рекла новчане казне од 20 одсто плате у наредна три до
четири мјесеца, већина грађана била је огорчена, јер су
сматрали да то није никаква казна за несавјесне полицај
це. А зашто су били огорчени и зашто би то стварно била
никаква казна, најбоље показује сљедећа хумористична
анегдота.

"Питали полицајца за колико времена може да купи
мерцедес и он одговори:
 Зависи, али ако би се
ухватио стоп палице и
био безобразан према
овим гастарбајтерима,
за једно три мјесеца.

Питали потом гранич
ног полицајца за коли
ко он може да купи
мерцедес, а он одгово
ри:  Зависи, али ако би
био мало појачан преко
гранични саобраћај и
ако бих сарађивао са ца
риницима, за једно мје
сец дана.

И питали онда саобраћајног полицајца за колико може да
купи мерцедес, а он одговори:  Зависи, али ако бих се обез
образио и ако би ме колеге пустиле да се мало размашем,
за једно шест мјесеци.

Они што су га питали у чуду га погледаше:  Ма шта при
чаш? Овај обични полицајац може купити за три мјесеца,
онај гранични за мјесец дана, а теби треба шест мјесеци?!

 Ох, па велика је фабрика мерцедес  одговори им мртав
хладан саобраћајац."

Наравно да је анегдота преувеличана, као и свака анегдо
та, али на јако увјерљив начин дочарава како и колико
"узимају" саобраћајни полицајци. Уосталом, ријетки су во
зачи који то нису искусили на сопственој кожи и који по
слије неуспјелих џокера "зови" или "помоћ пријатеља"
нису пристали на "полапола". Али не треба дизати вику
само на несавјесне саобраћајце, ако ни због чега другог, он
да зато што им је изречена казна која се поклапа са најго
ром народном клетвом, а која гласи "дабогда им'о, па не
им'о". Наравно да их не треба ни жалити зато што би си
гурно имали озбиљних проблема да докажу несразмјер
између прихода и имовине.

Али примање мита једнако је давању мита и зато не тре
ба дизати вику само на саобраћајне полицајце, јер би то
било јако лицемјерно. Онај кога никада нису пустили "гра
тис" и ко у телефонском именику нема бар једног саобра
ћајца, нека први баци камен. Сви остали  вежите појас.

НЕ ТРЕБА ПОДИЗАТИ
ВИКУ САМО НА

НЕСАВЈЕСНЕ САОБРАЋАЈЦЕ,
АКО НИ ЗБОГ ЧЕГА, ОНДА
ЗАТО ШТО ИМ ЈЕ ЛУКАЧ
ИЗРЕКАО КАЗНУ КОЈА СЕ
ПОКЛАПА СА НАЈГОРОМ

НАРОДНОМ КЛЕТВОМ, 
А КОЈА ГЛАСИ "ДАБОГДА

ИМ'О, ПА НЕ ИМ'О" 

Вежите
појас

"Унис"
У Фа бри ци ци је ви "Унис" из
Дер вен те, ко ја го ди на ма гр ца
у про бле ми ма и ду го ви ма,
отво рен сте чај. 

ГУ
БИ

ТН
И

К

МСУ 
Згра да Му зе ја са вре ме не
умјет но сти (МСУ) РС до би ће
но ви сјај, а за ње ну ре кон -
струк ци ју би ће из дво је но ви -
ше од 700.000 КМ. 

Д
О
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И
К

Дом на ро да
Из бор чла но ва 
стал них 
ко ми си ја 
је ди на тач ка

СА РА ЈЕ ВО  Дом на ро 
да Пар ла мен та БиХ тре 
ба ло би су тра да иза бе ре
чла но ве сво јих стал них
ко ми си ја.

Ри јеч је о Устав но прав 
ној ко ми си ји, Ко ми си ји
за фи нан си је и бу џет, те
Ко ми си ји за спољ ну и
тр го вин ску по ли ти ку,
ца ри не, са о бра ћај и ко 
му ни ка ци је.  Из бо ром
чла но ва стал них ко ми 
си ја, што је је ди на тач ка
днев ног ре да сјед ни це,
би ће ство ре ни усло ви
за раз ма тра ње за кон 
ских при је дло га и дру 
гих ака та ко ји су у
над ле жно сти До ма на 
ро да. (Ср на)

Ми гра ци је
При о ри тет
бо ља 
кон тро ла 
гра ни це 

СА РА ЈЕ ВО  Ми ни стар 
ство без бјед но сти БиХ у
тех нич ком ман да ту по 
во дом Ме ђу на род ног да 
на ми гра на та  18.
де цем бра са оп шти ло је
да се при о ри те ти БиХ за
по сти за ње бо љег упра 
вља ња ми гра ци ја ма од 
но се на бо љу кон тро лу
гра ни це, ефи ка сни ју бор 
бу про тив не за ко ни тих
ми гра ци ја на те ри то ри ји
БиХ и ја ча ње ка па ци те та
за ре ад ми си ју.

Ми ни стар ство по зи ва
ти је ла ЕУ и зе ма ља ре ги 
о на на за јед нич ку од го 
вор ност и ак тив но сти на
рје ша ва њу пи та ња ми 
гра ци ја, су зби ја ња кри 
јум ча ре ња ми гра на та и
тр го ви не љу ди ма ка ко би
се по бољ ша ла си ту а ци ја
за ми гран те, као и ло кал 
не за јед ни це из ло же не
по ве ћа ном ми гра ци о ном
при ти ску. (Ср на)

СА РА ЈЕ ВО  Ре ги о нал на
са рад ња на про сто ру бив ше
Ју го сла ви је у пред ме ти ма
рат них зло чи на не сми је би 
ти до ве де на у пи та ње јер се
мно ги осум њи че ни или свје 
до ци на ла зе у не кој од тих
зе ма ља, из ја ви ла је глав ни
ту жи лац БиХ Гор да на Та дић.

Та ди ће ва je ју че у Са ра је 
ву, на ре ги о нал ном са стан ку
ту жи ла ца о са рад њи у по 
ступ ци ма за рат не зло чи не,
ис та кла да се нај ве ћи број и
ри је ше них и не ри је ше них
пред ме та ве зу је за ре ги о нал 
ну са рад њу. 

Пре ма ње ним ри је чи ма,
Ту жи ла штво БиХ ра ди на
осно ву стра те ги је за рат не

зло чи не ко ја је на сна зи у зе 
мљи. 

 Ми не сми је мо ста ја ти и
че ка ти усва ја ње или не у сва 
ја ње ре ви ди ра не стра те ги је
за рат не зло чи не. Ми ра ди мо
у пу ном ка па ци те ту, у скла ду

са стра те ги јом БиХ за рад на
пред ме ти ма рат них зло чи на
ко ја је на сна зи  ис та кла је
Та ди ће ва и до да ла да но ва
стра те ги ја има ме ха ни зме
ко ји би убр за ли рад на пред 
ме ти ма рат них зло чи на.  

Глав ни ту жи лац Ме ђу на 
род ног ме ха ни зма за кри вич 
не су до ве у Ха гу Серж
Бра мерц ка зао је да ту жи о ци
на свим ни во и ма мо ра ју да
ра де на пред ме ти ма рат них
зло чи на јер је про блем та кве
при ро де да се не мо же ра ди ти
са мо "из јед не кан це ла ри је". 

Бра мерц је до дао да по 
сљед ње три го ди не ни је би ло
до вољ но на прет ка у ре ги о 
нал ној са рад њи, на по ме нув 
ши да је на кон фе рен ци ји у
Бе о гра ду по стиг нут до го вор
о пре у зи ма њу пред ме та од
БиХ у Ср би ји и Хр ват ској, али
ти пред ме ти ни су сти гли у
но ва ту жи ла штва. 

Ж. Д.

Ту жи о ци о рје ша ва њу пред ме та рат них зло чи на

Ре ги о нал на са рад ња нео п ход на

ПИ ШЕ: ЖЕЉ КА ДО МА ЗЕТ
zelj kad)gmail.com

СА РА ЈЕ ВО  Пред став 
нич ки дом Пар ла мен та
БиХ усво јио је на ју че ра 
шњој сјед ни ци у оба чи та 
ња пред ло же ни бу џет
ин сти ту ци ја и ме ђу на род 
них оба ве за БиХ за ову го 
ди ну, у из но су од око 1,8
ми ли јар ди ма ра ка.

Бу џет је по др жа ло 29 по 
сла ни ка док су два по сла ни 
ка би ла про тив а шест их је
би ло су здр жа но. 

Укуп ни при хо ди пла ни 
ра ни су у из но су од 966 ми 
ли о на ма ра ка, што је за 16
ми ли о на ви ше не го ла ни,
док је за сер ви си ра ње спољ 

ног ду га пред ви ђе но око
825 ми ли о на од но сно 178
ми ли о на ма ње не го у прет 
ход ној го ди ни.

Бу ду ћи да до са да ни је
усво јен бу џет за 2019. го ди ну,
ин сти ту ци је БиХ и ме ђу на 
род не оба ве зе фи нан си ра не
су се на осно ву од лу ка Са вје 
та ми ни ста ра о при вре ме ном
фи нан си ра њу. 

Да би за кон о бу џе ту
БиХ за ову го ди ну био ко 
нач но усво јен, по треб на је
и по др шка До ма на ро да
Пар ла мен та БиХ. 

По сла ник ДФа Џе нан

Ђон ла гић ис та као је да без
об зи ра на ка шње ње у раз 
ма тра њу бу џе та за 2019. го 
ди не тре ба окон ча ти ову
про це ду ру.

На гла сио је да је раз ли ка
од 16 ми ли о на на ми је ње на
за по ве ћа ње при ма ња по ли 
ца ја ца у ин сти ту ци ја ма БиХ.

Кон ста ту ју ћи да је ово 
го ди шњи бу џет услов за
усва ја ње бу џе та за 2020. го 
ди ну Ми ра Пе кић из ПДПа
пре ци зи ра ла је да се на ве де 
но по ве ћа ње бу џе та од но си
и на на кна де при пад ни ци ма
Ми ни стар ства од бра не.

При је длог за ко на о бу 
џе ту ин сти ту ци ја БиХ и ме 
ђу на род них оба ве за БиХ за
2019. го ди ну Пред сјед ни 
штво БиХ утвр ди ло је на
сјед ни ци 31. ју ла, пре гла са 
ва њем срп ског чла на Пред 
сјед ни штва Ми ло ра да
До ди ка, ко ји је тра жио да
прет ход но бу де фор ми ран
Са вјет ми ни ста ра.

ИН СТИ ТУ ЦИ ЈЕ
ФУНК ЦИ О НИ СА ЛЕ

ЗА ХВА ЉУ ЈУ ЋИ 
ПРИ ВРЕ МЕ НОМ
ФИ НАН СИ РА ЊУ

Усвојили
"потрошен" бу џет

Представнички дом Парламента БиХ 
подржао кључни документ за ову годину

На днев ном ре ду у хит ној
про це ду ри био је и При је -
длог из мје на За ко на о
пла та ма  и на кна да ма у
ин сти ту ци ја ма БиХ, ко јег је
упу тио по сла ник СББ-а
Да мир Ар на ут. Он је пред -
ло жио да се мак си мал на
от прем ни на огра ни чи на
10.000 ма ра ка, а ми ни мал -
на би оста ла 5.300 КМ. Тај
при је длог ни је усво јен јер
је за ње га гла са ло 18 по -
сла ни ка, 16 је би ло про тив,
а два су здр жа на. 

ОТ ПРЕМ НИ НЕ

ПО ТРЕБ НА И ПО ДР ШКА 
ДО МА 

НА РО ДА

Укуп ни при хо ди
пла ни ра ни у 
из но су од 966 

ми ли о на ма ра ка,
што је за 16 ми ли о на
ви ше не го ла ни, док

је за сер ви си ра ње
спољ ног ду га 

пред ви ђе но око 825
ми ли о на од но сно

178 ми ли о на ма ње

Пред став нич ки дом 
Пар ла мен та БиХ

ФО ТО: АГЕН ЦИ ЈЕ
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БА ЊА ЛУ КА - Ди рек тор Ре пу блич -
ког цен тра за ис тра жи ва ње ра та,
рат них зло чи на и тра же ње не ста -
лих ли ца Ми ло рад Ко јић из ја вио
је ју че да је не до пу сти во на ме та -
ње за ко на о за бра ни не ги ра ња
ге но ци да јер исто ри ју тре ба пре -
пу сти ти исто ри ча ри ма и чи ње ни -
ца ма, а ни ка ко по ли тич ким
пре су да ма Ха шког три бу на ла.
- Ви со ки пред став ник у БиХ Ва -
лен тин Ин цко, ко ји је ре као да ће
на мет ну ти овај за кон, по ко зна
ко ји пут по ка зу је да је ма ри о не та
бо шњач ких по ли ти ча ра и же ли
да ра ди ка ко му они ка жу, а не у
скла ду са прав ним нор ма ма ко је
се при мје њу ју у БиХ - ре као је
Ко јић. (Ср на)

Ми ло рад Ко јић 
Ин цко ма ри о не та 

бо шњач ких 
по ли ти ча ра

САРАЈЕВО - Представнички дом
Парламента Федерације БиХ
усвојио је федерални буџет за
наредну годину у износу од
4.954.392.401 КМ.
У односу на овогодишњи, већи је
за 83 одсто или 2,25 милијарди
КМ, а основни разлог увећања је
интеграција Федералног завода
за пензијско и инвалидско осигу-
рање у буџет ФБиХ, чији финан-
сиј ски план за 2020. го ди ну
из но си око 2,4 ми ли јар де КМ.
Пла ни ра но је да до при но си за
ПИО/МИО у из но су од 2,074
ми ли јар ди КМ по ста ну при ход
бу џе та и од 1. ја ну а ра се упла -
ћу ју на Је дин стве ни ра чун Тре -
зо ра. (Аген ци је)

Парламент ФБиХ 
У федералној

каси скоро пет
милијарди

Ален Ше ра нић
Но ви за ко ни за 
бо ље здрав ство 

БА ЊА ЛУ КА  Ми ни стар здра вља и
со ци јал не за шти те Ре пу бли ке Срп ске
Ален Ше ра нић из ја вио је да ће у 2020.
го ди ни пу тем но вих за кон ских рје ше -
ња и ин фра струк тур них про је ка та уна -
при је ди ти здрав стве ну за шти ту у Срп ској.

Ше ра нић је ис та као да ће на ред на го -
ди на би ти ве о ма иза зов на за здрав стве -
ни сек тор, те да он при је све га тре ба да
бу де ле ги сла тив но бо ље уре ђен.

- То под ра зу ми је ва усва ја ње че ти ри за -
ко на ко ја ће мо пред ло жи ти На род ној
скуп шти ни - ка зао је Ше ра нић.

Пре ма ње го вим ри је чи ма, по сто је иза -
зо ви у ве зи са фи нан си ра њем здрав -
стве не за шти те, али је већ пред у зе то
не ко ли ко ко ра ка. (Аген ци је)

БЕ О ГРАД  Срп ски члан
Пред сјед ни штва БиХ Ми ло -
рад До дик по ру чио је ју че на
отва ра њу ди о ни це ауто пу та
"Ми лош Ве ли ки" од Сур чи на
до Обре нов ца да је ово по -
бје да и на ро да у Ре пу бли ци
Срп ској, ко ји је за гле дан у
Ср би ју и ко ји же ли Ср би ји
све нај бо ље.

- Овај пут во ди и до јед -
ног ди је ла Ре пу бли ке Срп -
ске и ми с не стр пље њем
оче ку је мо да он за вр ши у
Ви ше гра ду и том ди је лу Ре -
пу бли ке јер же ли мо да се
што ви ше ин те гри ше мо и
да Ре пу бли ка Срп ска, по
оно ме што је сте јед но, а то је
је дан на род, тре ба да бу де
јед но и у све му дру гом - ре -
као је До дик у обра ћа њу на
све ча ном отва ра њу.

Он је че сти тао пред сјед -
ни ку Ср би је Алек сан дру Ву -
чи ћу и дру гим срп ским
зва нич ни ци ма и ки не ским
парт не ри ма у град њи ове
са о бра ћај ни це, као и гра ђа -
ни ма Ср би је, ис ти чу ћи да је
ово го ди на огром ног успје ха
и дан за че сти та ње.

- Ср би ја је да нас не сум -
њи во нај ра зви је ни ја и нај ја -
ча зе мља ко ја се нај ви ше
раз ви ја у овом ре ги о ну. Же -
лим да ово иде да ље, да се
не сто ји и да мо же мо за јед -
но у иду ћој го ди ни про сла -
ви ти још ви ше зна чај них

успје ха - по ру чио је До дик.
Он је из ра зио за хвал -

ност пред сјед ни ку Ср би је за
то што, ка ко је на вео, ни је
за бо ра вио Ре пу бли ку Срп -
ску и што јој по маже у раз -
во ју ин фра струк ту ре,
обра зов них и ко му нал них
обје ка та. 

Ву чић је на отва ра њу ди -
о ни це ре као да су Бе о град и
Ча чак би ли уда ље ни два и
по са та во жње, а од са да ће
би ти са мо је дан сат. Пред -
сјед ник Ср би је је за хва лио
ки не ским при ја те љи ма за то
што су ве ли ки про је кат ре а -
ли зо ва ли без ка шње ња и
без до дат них за хтје ва за
пла ћа ње, а по себ но пред -
сјед ни ку Ки не Си Ђин пин гу. 

Ву чић је за хва лио До ди -
ку на при су ству све ча ном
отва ра њу ди о ни це ауто пу та. 
- Хва ла Ва ма, пред сед ни че
До дик, што сте увек са на ма
и што се увек ра ду је те сва -
ком успе ху Ср би је оно ли ко
ко ли ко се и ми ра ду је мо на -
прет ку и Ре пу бли ке Срп ске
и БиХ. Хва ла што Вам ни је
те шко да до ђе те на на ше
ма ни фе ста ци је и да ка же те
да ово зна чи и на шем на ро -
ду у Срп ској оно ли ко ко ли ко
зна чи на шем на ро ду у Ср би -
ји. То је оно што љу ди у Ср -
би ји уме ју да по шту ју и за
шта су Вам за хвал ни - ре као
је Ву чић. (Ср на)

ПИ ШЕ: ДАР КО МО МИЋ
darko.momic)glassrpske.com

БА ЊА ЛУ КА  Ми ни стар
уну тра шњих по сло ва Ре пу 
бли ке Срп ске Дра ган Лу 
кач ка те го рич но бра ни
од ред бе За ко на о по ли ци ји
и уну тра шњим по сло ви ма
ко ји ма је пред ви ђе но да се
ко е фи ци јент за оства ри ва 
ње пра ва на пен зи ју по ли 
циј ских слу жбе ни ка
утвр ђу је на осно ву пет го 
ди шњих пла та ко је су за
по ли цај це нај по вољ ни је.

Ми ни стар уну тра шњих
по сло ва РС оспо рио је Ини -
ци ја ти ву за оцје ну устав но -
сти чла на 136а. За ко на о
по ли ци ји и уну тра шњим по -
сло ви ма ко ју је под нио
Здрав ко Ми ћа но вић из Ше -
ко ви ћа и у ко јој се на во ди да
је "оспо ра ва ни члан за ко на у
су прот но сти са Уста вом Срп -
ске, јер оста ле гра ђа не, од но -
сно ко ри сни ке пен зи је
до во ди у не рав но прав ни по -
ло жај у од но су на пен зи о ни -
са не по ли циј ске
слу жбе ни ке". 

Ми ћа но вић у ини ци ја ти -
ви да ље на во ди да "сма тра

да је не у став но од ре ђи ва ти
раз ли чи те ко е фи ци јен те за
оства ри ва ње пра ва на пен -
зи ју, јер се на тај на чин до во -
де у не рав но пра ван по ло жај
ко ри сни ци пра ва на пен зи -
ју".

С дру ге стра не, Лу кач по -
ру чу је да оспо ре на од ред ба
за ко на ни је у су прот но сти са
Уста вом Ре пу бли ке Срп ске.

- За кон о по ли ци ји и уну -
тра шњим по сло ви ма је за -

кон ко ји у од -
но су на оп ште
про пи се о ра ду по себ но уре -
ђу је и пра ва и ду жно сти из
рад ног од но са по ли циј ских
слу жбе ни ка и као та кав, а
има ју ћи у ви ду спе ци фич но -
сти при ро де по сло ва по ли -
циј ског слу жбе ни ка као и
пра ва и оба ве за ко ја из истих
про ис ти чу, утвр ђу је и на чин
об ра чу на лич ног ко е фи ци -
јен та за оства ри ва ње пра ва

на пен зи ју - на во ди Лу кач у
од го во ру на ини ци ја ти ву ко -
ја је ју че би ла на днев ном ре -
ду сјед ни це Вла де РС.

Узи ма ју ћи у об зир уста -
вом утвр ђе не ре пу блич ке
ин ге рен ци је као и ка рак тер
и при ро ду од ре да ба За ко на о
по ли ци ји и уну тра шњим по -
сло ви ма, на во ди да ље Лу кач,
оспо ре на од ред ба 136а. овог
за ко на ни је у су прот но сти са
Уста вом РС.

- На по ми ње мо и да за ко -
ни о по ли циј ским слу жбе ни -

ци ма у Фе де ра ци ји БиХ на
исти на чин ре гу ли шу

об ра чу н лич ног ко е -
фи ци јентa за оства -
ри ва ње пра ва на
пен зи ју. Та ко ђе, ис -
ти че мо и од лу ку

Устав ног су да РС од
27. ја ну а ра 2016. го ди -

не ко јом је од би јен при је -
длог за утвр ђи ва ње
не у став но сти по је ди них чла -
но ва За ко на о оства ри ва њу
пра ва на ста ро сну пен зи ју
про фе си о нал них вој них ли -
ца, ко јим су на по се бан на -
чин ре гу ли са ни усло ви за
оства ри ва ње пра ва на ста ро -
сну пен зи ју про фе си о нал них
вој них ли ца и на чин утвр ђи -
ва ња ко е фи ци јен та за об ра -
чун ви си не ста ро сне пен зи је
за ову ка те го ри ју ли ца - на -
во ди ми ни стар уну тра шњих
по сло ва РС.

Има ју ћи у ви ду све на ве -
де но, за кљу чу је Дра ган Лу -
кач, нео сно ва ни су на во ди да
је члан 136а. За ко на о по ли -
ци ји и уну тра шњим по сло -
ви ма у су прот но сти са
Уста вом, због че га је пред ло -
жио Устав ном су ду РС да не
при хва ти ини ци ја ти ву за по -
кре та ње по ступ ка за оцје ну
устав но сти.

ИНИ ЦИ ЈА ТИ ВУ 
ПОД НИО ЗДРАВ КО 

МИ ЋА НО ВИЋ 
ИЗ ШЕ КО ВИ ЋА

Пред сјед ни ца Син ди ка та рад ни ка уну тра шњих по сло ва РС
Ани ца Јон дић ка же да је члан 136а. За ко на о по ли ци ји и уну -
тра шњим по сло ви ма у пот пу но сти у скла ду са Уста вом и об ја -
шња ва да прав ни основ за по се бан на чин об ра чу на
ко е фи ци је на та за пензијe по ли циј ских слу жбе ни ка ле жи у чла -
ну 42. став 3. За ко на о ПИО РС.
- Тим чла ном су по ли циј ски слу жбе ни ци пре по зна ти као по -
себ на ка те го ри ја у од но су на све дру ге рад ни ке и у скла ду са
тим има ју пра во и да на по се бан на чин оства ру ју пра во на
пен зи ју - ка же Јон ди ће ва.

ПО СЕБ НА КА ТЕ ГО РИ ЈА

Нео сно ва ни на во ди
да је члан 136а. 

За ко на о по ли ци ји
и уну тра шњим 

по сло ви ма у 
су прот но сти са

Уста вом, по го то во
што и за ко ни о 

по ли циј ским 
слу жбе ни ци ма у
Фе де ра ци ји БиХ 

на исти на чин 
ре гу ли шу 

об ра чу н лич ног 
ко е фи ци јентa

за оства ри ва ње 
пра ва на пен зи ју,

ка те го ри чан Лу кач

ЗА ХТЈЕВ РАЗ МА ТРАН НА СЈЕД НИ ЦИВЛА ДЕ РС

По кре ну та ини ци ја ти ва за оцје ну устав но сти За ко на о 
уну тра шњим по сло ви ма, Дра ган Лу кач бра ни оспо ре не од ред бе

Пен зи је по ли ца ја ца 
пред Устав ним су дом

Дра ган
Лу кач 

Отво ре на ди о ни ца ауто пу та "Ми лош Ве ли ки"
од Сур чи на до Обре нов ца

До дик: Ово је по бје да 
и на ро да у Срп ској

ПО ЛИ ТИЧ КИ
АМА ТЕ РИ ИЗ

СДП-а ОД БИ ЛИ
СУ МО ГУЋ НОСТ

ДА, КАО СА ДА
ВЕЋ БИВ ШИ БХ.
БЛОК, ИМА МО

У НАЈ МА ЊЕ
ПРЕ МИ ЈЕ РА
ФБиХ И ДА 

ВО ДИ МО 
ГЛАВ НУ УЛО ГУ. 

ЖЕЉ КО 
КОМ ШИЋ,

ПРЕД СЈЕД НИК 
ДЕ МО КРАТ СКЕ

ФРОН ТЕ 
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БА ЊА ЛУ КА  На цр том
за ко на о по сре до ва њу у
про ме ту не по крет но сти у
Срп ској ће пр ви пут би ти
уре ђе на ова област, с ци -
љем по сти за ња што ве ће

прав не си гур но сти уче сни -
ка у про ме то ва њу не по -
крет но сти, од но сно
ко ри сни ка услу га, ре кла је
ми ни стар ка тр го ви не и ту -
ри зма РС Су за на Га шић.

Пре ма ње ним
ри је чи ма, уко ли -
ко ова област ни -
је уре ђе на,
по сто ји мо гућ -
ност зло у по тре -
ба. Га ши ће ва је

ју че у Ба ња лу ци
ре кла да су при из -

ра ди овог ак та кон -
сул то ва не све

за ин те ре со ва не стра не, ра -
ди про на ла ска што бо љег
рје ше ња.

- Уре ди ће мо оба вља ње
по ме ну те дје лат но сти, пра -
ва и оба ве зе по сред ни ка и
аге на та по сре до ва ња, на ло -
го да ва ца у про ме ту не по -
крет но сти, оп ште усло ве
по сло ва ња, скла па ње уго -
во ра о по сре до ва њу и слич -

но - по ја сни ла је Га ши ће ва.
Она је на ве ла да је пред ви -
ђе на оба ве за из да ва ња рје -
ше ња за при вред не
су бјек те и ли ца ко ја ће се
ба ви ти про ме то ва њем не -
по крет но сти, као и оба ве за
оси гу ра ња прав них ли ца
ко ја ће се ба ви ти овом дје -
лат но шћу. 

Д. М.

ПИШЕ: МИЛИЈАНА ЛАТИНОВИЋ
mi li ja nal )glas srp ske.com

БАЊАЛУКА  Дјетињ
ства саткана од неизмјерне
љубави и топлине, али ис
прекидана бројним бригама
и страховима, свакодневица
су многих малишана са по
тешкоћама у развоју и њи
хових родитеља, који раме
уз раме с њима бију битке за
оздрављење. 

Храбра срца ових дјевој-
чица и дјечака лавовски се
боре и не посустају пред пре-
прекама које им живот наме-
ће. Највише бола када падну
и храбрости да почну из по-
четка, уткано је у срцима
њихових мајки. Међу њима
је и Бањалучанка Далиборка
Трубајић, која даноноћно
бдије над својом једанаесто-
годишњом кћерком Мари-
јом, која има умањене
психомоторне способности.
Ова плавокоса дјевојчица ве-
лики је борац, а љубав, ње-
жност и осми јех њено су
оружје у најтежим биткама. 

- Потешкоће прате Ма-
ријин развој од рођења. Са-
мостално може да хода, а у
свему осталом зависи од
нас. Потешкоће са којима се
она сусреће су веома ријет-
ке, због чега смо и чланови
Савеза за ријетке болести -
испричала је Далиборка за
"Глас Српске". Од шесте го-
дине Марија похађа наставу

у Центру "Заштити ме", а
најсрећнија је у друштву
својих вршњака.

- Важно нам је да она мо-
же колико-толико да савла-
да основне ствари, да је
окружена вршњацима, да
ради оно што воли - казала
је ова храбра мајка. 

Далиборка истиче да ће
изградња дневног центра за
дјецу са потешкоћама у раз-
воју значити много свим ро-

дитељима да би дјецу могли
оставити на сигурном када
морају да заврше свакоднев-
не обавезе.

- Супруг и ја смо запосле-
ни и Марију не може да чува
било ко, него само најближи
који је познају и знају њене
навике и начин на који ко-
муницира. Принуђена сам
да је водим са собом и када
требам код љекара, а знате
да су чекаонице пуне виру-

са, она има лош имунитет,
тако да би дневни центар

значио сигурно уто-
чиште за њу и њене

вршњаке - иста-
кла је Далиборка.

Прича да је
Марија велика

маза и да радо
вријеме проводи са

млађом сестром
Аном.
- Ужива док се вози, воли

да идемо у шетњу, а најрадо-
снија је у школи са другарима.
Дјеца препознају једни друге
и заједно су најсрећнији - до-
дала је она. Од свих чланова
породице, додала је Далибор-
ка, свекрва јој помаже најви-
ше када она и супруг раде. 

Маријин отац Саша Тру-
бајић каже да је институци-
онална подршка
породицама веома важна.

- Знаћемо да је на сигур-
ном и да на њу пазе стручни
људи, баш као што је и у
школи. Она ће бити срећни-
ја када је у дневном центру
са другарима. До сада нам је
било најтеже у вријеме рас-
пуста када ни школа не ради
- испричао је Саша. С обзи-
ром на то да због посла че-
сто није код куће, каже да је
најсрећнији када закорачи
на кућни праг и у наручје
узме своје кћери.

- Марија не зна шта ће од
среће када ме угледа. Вјеруј-
те, то је оно што нас чини
поносним - додао је Саша. 

Ф
О

ТО
-В

ИЈ
ЕС

Т

СО КО ЛАЦ - Све ти Ни ко ла ју че је у свом оки ће ном ауто -
мо би лу про шао Со ко цем, гдје се ра до вао, дру жио и раз -
го ва рао са не ко ли ко сто ти на ма ли ша на ко ји ма је
по ди је лио слат ки ше. (Ср на)

БА ЊА ЛУ КА  Из мје на ма и
до пу на ма За ко на о по ре зу
на до хо дак, ко је су ју че сту -
пи ле на сна гу про пи са но је
да се по рез на до хо дак не
пла ћа на из нос упла ће ног
пен зиј ског до при но са за до -
бро вољ но пен зиј ско оси гу -
ра ње до 1.200 КМ го ди шње. 

Из По ре ске упрaве РС на -
во де да су те но ви не у скла -
ду са за ко ном ко јим се
уре ђу ју до бро вољ ни пен зиј -
ски фон до ви и пен зиј ски
пла но ви у Срп ској, те да је
пра во на ума ње ње по ре ске
осно ви це по ре за на до хо дак
по истом осно ву уки ну то.

- По зи ва мо по ре ске об ве -
зни ке ко ји су има ли пра во
на ума ње ње по ре ске осно -
ви це по ре за на до хо дак по
овом осно ву, да нам под не су
из ми је ње ни За хтјев за из да -
ва ње по ре ске кар ти це -
Обра зац 1001 за 2020. го ди -

ну. Ако то не ура де у ро ку, по
слу жбе ној ду жно сти, ће мо
из вр ши ти из мје ну по да та ка
у по ре ској кар ти ци - ре кли
су у По ре ској упра ви РС. 

Под сје ћа ју и об ве зни ке ко -
ји ма је из да та по ре ска кар -
ти ца, а код ко јих је до шло до
про мје не оби ма пра ва на
ума ње ње по ре ске осно ви це
по ре за на до хо дак у од но су
на 2019. го ди ну да мо гу нај -
ка сни је до 31. де цем бра под -
ни је ти За хтјев за из да ва ње
но ве кар ти це. 

- За хтјев се по пу ња ва на
осно ву от плат ног пла на
стам бе ног кре ди та за 2020.
го ди ну, до ку мен та ци је о из -
др жа ва ним чла но ви ма,
полисe о жи вот ном оси гу ра -
њу, те до ку мен та из ко јег је
ви дљив из нос пре ми је жи -
вот ног оси гу ра ња - на гла си -
ли су у По ре ској упра ви РС. 

А. Ј. Р.

ДЈЕВОЈЧИЦЕ
И ДЈЕЧАЦИ УЗ ВРШЊАКЕ

ЛАКШЕ БИЈУ БИТКЕ

По ре ска упра ва Ре пу бли ке Срп ске

До бро вољ но пен зиј ско 
оси гу ра ње ослобођeно 
по ре за на до хо дак

Сузана Га шић
Уво де ред у по сре до ва ње 

при про ме ту не по крет но сти

Акција "С љубављу храбрим срцима" улива наду
родитељима дјеце са потешкоћама у развоју

Дневни центри
сигурно уточиште

за малишане

Породица Трубајић је у име свих малишана са потешкоћама у
развоју у Српској апеловала на све људе добре воље да буду
уз њих и да им пруже љубав и подршку које су често важније
од новца. Сви који желе могу да позову "m:tel" хуманитарни
број 1411 и тако донирају марку за изградњу дневних центара у
Бањалуци и Требињу.

ХУМАНИТАРНИ БРОЈ

Знаћемо да је на
сигурном и да на
њу пазе стручни

људи, баш као што
је и у школи. Она ће
бити срећнија када

је у дневном 
центрусадругарима,

рекао Трубајић

ТРЕ БИ ЊЕ  Бол ни ца Тре -
би ње иницирала је ју че из град -
њу но вог он ко ло шког одје ље ња

јер су про сто ри је у ко ји ма се са -
да ли је че па ци јен ти обо ље ли од
опа ке и зло ћуд не бо ле сти не а -
де кват не и не у слов не.

Фор ми ран је и ини ци ја -
тив ни од бор за из град њу но -
вог он ко ло шког одје ље ња, а
ини ци ја ти ва ће би ти упу ће на
ре сор ном ми ни стар ству.

Ди рек то ри ца Бол ни це
Тре би ње Љу би ца Ми ља но -
вић ис та кла је да је број
обо ље лих од ма лиг них бо -
ле сти сва ко днев но у по ра -
сту, а ли је че ње је из у зет но
те шко, сло же но и зах ти је -
ва мул ти ди сци пли нар ни
при ступ. (Аген ци је)

Бол ни ца Тре би ње
Тра же из град њу 
но вог одје ље ња

он ко ло ги је

ЉУБАВ, 
ЊЕЖНОСТ

И ОСМИ ЈЕХНАЈЈАЧЕ ОРУЖЈЕОБОЉЕЛЕ
ДЈЕЦЕ

Марија са мајком
Далиборком у

Центру "Заштити ме"
ФОТО: В. ТРИПИЋ
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Градишка
Градска каса 
тешка 31,8 
милиона КМ

ГРАДИШКА - Одборници
Скупштине Градишке усво-
јили су јуче буџет града за
2020. годину у износу од
31.852.000 КМ, који је уве-
ћан у односу на првобитни
нацрт за 4.650.000 КМ.

Градоначелник Зоран
Аџић рекао је да буџет за
наредну годину има соци-
јалну, али и развојну ком-
поненту, с обзиромна тода
је увећан за износ кредит-
них средстава за заврше-
так спортске дворане и
наставак инфраструктурне
изградње у Агроиндустриј-
ској зони у Новој Тополи.

М. В.

Бијељина
Промет стоке
под лупом
инспектора

БИЈЕЉИНА - Ветери-
нарска инспекција у Би-
јељини најавила је
интензивну контролу
промета стоке на под-
ручју града, саопштено је
из локалне управе.

Разлог за то је све че-
шћи промет домаћих жи-
вотиња без посједовања
законски прописане вете-
ринарско-здравствене
документације, као и про-
даја стоке на мјестима
гдје је то забрањено. 

Истичу да је трговина
стоком дозвољена искљу-
чиво на Сточној пијаци или
на фарми, а промет изван
ових простора није дозво-
љен и за то су предвиђене
казне од 500 до 1.500 КМ.

Љ. А.

Вишеград
За јавну 
расвјету 
220.000 КМ

ВИШЕГРАД - Општина
Вишеград издвојила је из
буџета око 220.000 КМ за
наставак постављања јав-
не расвјете у овој локалној
заједници, речено је у оп-
штинском Одјељењу за
просторноуређењеистам-
бено-комуналнепослове.

Начелник тог одјељења
Александар Ђукановић ка-
зао је да је припремљена
документација за расписи-
вање тендера за изградњу
јавнерасвјете. (Срна)

БА ЊА ЛУ КА - С циљeм за -
шти те ко ри сни ка од ин тер -
нет пре ва ра или по ку ша ја
пре ва ра, те без бри жни јег
сур фо ва ња ин тер не том уз
до дат ни вид за шти те лич -
них по да та ка, ком па ни ја
"m:tel" по кре ну ла је услу гу
"Си гу ран нет".    

У ком па ни ји ис ти чу да је
услу га пр вих осам сед ми ца
би ла пот пу но бес плат на за
све ко ри сни ке мо бил не те -
ле фо ни је да би се увје ри ли у
ње ну ефи ка сност, те да се
са да мо же ак ти ви ра ти по
ци је ни од 1,17 КМ мје сеч но. 

На во де да се ак ти ви ра њем
услу ге "Си гу ран нет" у ре ал -
ном вре ме ну бло ки ра ју по -
тен ци јал не он лајн при јет ње
и омо гу ћа ва ко ри сни ци ма
да сло бод но и без огра ни че -
ња сур фу ју ин тер не том.

- Услу гу ак ти ви рај те на ва -
шем мо бил ном те ле фо ну
пу тем лин ка http://siguran-
net.mtel.ba/opt-in. Оп ци ју
"Си гу ран нет" мо гу ће је ак -
ти ви ра ти и по зи вом на
*100#, сла њем СМС по ру ке
са др жа ја "СИ ГУ РАН НЕТ" на

0651177, пу тем апли ка ци је
"m:go" или пу тем "m:tel" кол
цен тра - по ја сни ли  из
"m:telа".

Ис та кли су да услу гу ре а -
ли зу ју у са рад њи са ње мач -
ком ком па ни јом "SecuCloud"
ко ја са ра ђу је са ве ли ким
бро јем те ле ко ма у сви је ту, а
ко ја је спе ци ја ли зо ва на за
без бјед ност на ин тер не ту.
Из ком па ни је "m:tel" на во де
да ова вр ста услу ге пру жа
си гур ну плат фор му за ко ри -
сни ке ко ји ужи ва ју на ин -
тер не ту, чи не ћи да њи хо ви
лич ни по да ци, ло зин ке, бан -
кар ске тран сак ци је и слич -
ни по да ци бу ду пот пу но
си гур ни.

- Пре ма ста ти сти ка ма ком -
па ни је "SecuCloud", на узор -
ку од по ла ми ли о на
ко ри сни ка утвр ђе но је да на
мје сеч ном ни воу бу де бло -
ки ра но 7,95 ми ли о на зло на -
мјер них при јет њи, што је у
про сје ку 15 по ко ри сни ку -
на во де из "m:tela" и до да ју
да, уко ли ко су ко ри сни ци
не па жљи ви и не ма ју до дат -
ну ин тер нет за шти ту, та кви
сај то ви мо гу да пре у зму њи -
хо ве про фи ле на дру штве -
ним мре жа ма, мо гу да до ђу
до по да та ка са мо бил них те -
ле фо на, укра ду но вац са
бан кар ског ра чу на и слич но.  

А. Ј. Р. 

ПРИ ЈЕ ДОР - Из ло жба под
на зи вом "Срп ски про све ти -
те љи" ауто ра Је лен ка Бо ји ћа
ор га ни зо ва на је у При је до ру
по во дом 1.150 го ди на од смр -
ти Све тог Ћи ри ла, јед ног од
тво ра ца пр вог сло вен ског
пи сма.

Аутор, ко ји је пред сјед ник
ба ња луч ког Град ског од бо ра
Срп ског про свјет но-кул тур -
ног дру штва "Про свје та", на
отва ра њу из ло жбе ис та као
да по сто ји не ко ли ко бит них
раз до бља у раз во ју срп ске
кул ту ре за ко ја се сма тра да

су кључ на за очу ва ње иден -
ти те та. 

- То су узи ма ње хри шћан -
ства, до ба Ћи ри ла и Ме то ди -
је, за тим ства ра ње мо дер не
сред њо вје ков не др жа ве у до -
ба Све тог Са ве, по том до ба
До си те ја Об ра до ви ћа, ко ји је
мно го до нио у Ср би ју и по -
стао пр ви ми ни стар про свје -
те и Ву ка Ка ра џи ћа ко ји је
сво јом ре фор мом је зи ка и пи -
сма учи нио да се Ср би увр сте

у мо дер не европ ске на ро де -
ре као је Бо јић. Он је до дао да
је од гра ђе, при ку пља на то -
ком ви ше го ди на, на ста ла
мо дер на из ло жба са тек стом
и сли ком, јед на вр ста сли ков -
ни це ко ја се не мо ра мно го
чи та ти, а мо же се мно го на у -
чи ти. Ри јеч је о из ло жби ко ја
пу ту је од шко ле до шко ле јер
је на ми је ње на ин сти ту ци ја -
ма као на став но сред ство.

С. Та.

Компанија "m:tel" пру жа до дат ну 
си гур ност при ли ком сурфовања 

у мо бил ној мре жи

"Си гу ран нет" шти ти
од ин тер нет пре ва ра

ПИШЕ: МИЛИЈАНА ЛАТИНОВИЋ
mi li ja nal)glas srp ske.com

БАЊАЛУКА  Бањалуча
нин Ђорђе Благојевић, у
гејмерским круговима по
знат као So ge, што на ја
панском значи снајпер,
пласирао се међу осам нај
бољих у популарној игри
ци "Le a gue of Le gends”
(LoL) на свјетском такми
чењу које је одржано у
бразилском граду Сао Па
уло.

Овај деветнаестогоди-
шњак је почетком новембра
савладао противнике из ци-
јеле БиХ на такмичењу у Ба-
њалуци и освојио титулу
шампиона и карту за Бра-
зил. На такмичењу у Брази-
лу, гдје је боравио од 27.
новембра до 3. децембра,

међу 28 учесника био је је-
дини представник БиХ.

Након 14 сати лета, у Бра-
зилу су га дочекали органи-
затори који су за све
такмичаре платили пут, те
обезбиједили смјештај у хо-
телу и све што им је потреб-
но. 

- Такмичење је трајало два
дана, а свака партија у про-
сјеку од два до десет мину-
та. Била је велика част
учествовати, иако сматрам
да је резултат могао бити
много бољи - рекао је за
"Глас Српске"  Благојевић,
који љубав према видео-
игрицама и е-спорту гаји од
раног дјетињства. 

Игрицу LoL, која је недав-
но обиљежила деценију по-
стојања, Благојевић игра
већ шест година, а највише
воли да игра са ликом
"Ryse".

Први противник на такми-
чењу у Сао Паулу био му је
Бразилац. Иако су све стати-
стике говориле у корист до-
маћина, "снајпер" из
Бањалуке је без имало муке
"помео" конкуренцију.

- Након Бразилца, поби је-
дио сам и противника из
Перуа, али ме је из даљег
такмичења избацио Ирац -
казао је Благојевић.

Додао је да је резултат у
Бразилу потврда да је на
правом путу.

- Ово такмичење је иско-
рак за будућност да се поч-
нем професионално бавити
видео-игрицама и да у тој
области градим професио-
налну каријеру. Циљ ми је
да се нађем у неком свјет-
ском тиму - истакао је Бла-
гојевић и додао да је и у
Српској све више заљубље-
ника у видео игрице и е-
спорт.

Љубав према игрицама
одредила је правац његовог
школовања, с обзиром на то
да је завршио средњу елек-
тротехничку школу и тре-
нутно је студент прве
године на Електротехнич-
ком факултету у Бањалуци. 

БањалучанинЂорђеБлагојевићпоказаозавидно
знањенаСвјетскомтакмичењуБразилу

"Снајпер" међу осам 
најбољих гејмера 

ДО БОЈ - Но во го ди шњи ба зар на
ко јем су про да ва ни уче нич ки ра -
до ви одр жан је у  до бој ској
Основ ној шко ли "Све ти Са ва" а
дио при ку пље ног нов ца би ће
упла ћен на име су гра ђа ни на
Мла де на Гру ји чи ћа, уче ни ка дру -
гог раз ре да Тех нич ке шко ле у
До бо ју ко ји се због ту мо ра ли је -
чи на Кли ни ци за он ко ло ги ју у
Ба ња лу ци. Ди рек то ри ца шко ле
"Све ти Са ва" Рад ми ла Да кић ре -
кла је да ће дио при ку пље ног
нов ца би ти усмје рен и за ку по -
ви ну нео п ход не опре ме, с ци -
љем мо дер ни за ци је из во ђе ња
на ста ве у тој шко ли. (Ср на)

ОШ "Све ти Са ва"
Ху ма ни тар ни 

но во го ди шњи 
ба зар у До бо ју

ВЈЕШТИНЕ УПОПУЛАРНОЈИГРИЦИ LoLОДМЈЕРИЛО 28ТАКМИЧАРА

УСЛУ ГА ПРУ ЖА 
ЗА ШТИ ТУ ЛИЧ НИХ 

ПО ДА ТА КА, ЛО ЗИН КИ И
БАН КАР СКИХ ТРАН САК ЦИ ЈА

ПАРТИЈА У ПРОСЈЕКУ
ТРАЈАЛА ОД ДВИЈЕ

ДО ДЕСЕТ МИНУТА

Из ло жба у При је до ру

"Срп ски про све ти те љи"
чу ва ри иден ти те та 

Ђорђе Благојевић је ис-
причао да је у току лига
БиХ у којој игра са својим
тимом "SWORD FISH".
- Тренутно смо други на
табели, за викенд играмо
полуфинале, а надам се и
финале - рекао је Благоје-
вић и додао да се такми-
чење реализује онлајн, пет
на пет.

ЛИГА БиХ

Ово такмичење
је искорак

за будућност
да се почнем

професионално
бавити видео

-игрицама и да у
тој области градим

професионалну
каријеру. Циљ ми је

да се нађем
у неком свјетском

тиму, истакао
Благојевић

Ђорђе
Благојевић

ФОТО: ГЛАС
СРПСКЕ



ПИШЕ: АНИТА
ЈАНКОВИЋ-РЕЧЕВИЋ

ani taj )glas srp ske.com

БАЊАЛУКА  Компани
ја "Агрекс" из Доњег Жаба
ра, једина у РС и БиХ која је
добила зелено свјетло за
извоз јаја намијењених
преради на тржишту
Европске уније, увелико
преговара с купцима из Хр
ватске и Аустрије, а први
камиони ка тим земљама
требало би да крену већ
почетком сљедеће године. 

Зелено свјетло за извоз
јаја "Б" категорије БиХ је од
Европске комисије добила
још у јулу ове године, међу-
тим, због захтјевних проце-

дура пласман робе није био
могућ све до

уназад неколико дана. 
Директор "Агрекса" Пре-

драг Миличић за "Глас Срп-
ске" каже да су коначно
испуњени сви услови за из-
воз, те да је отварање новог
тржишта најбољи доказ
успјешно положеног испита
у области производње и ква-
литета.

- Иако још нисмо добили
службени допис, из Канцела-
рије за ветеринарство БиХ су
ме усмено обавијестили да је
Европска комисија потврди-
ла р јешење за извоз јаја која
су прекрупна или преситна
за конзумну употребу. Рјеше-
ње о пласману званично је
валидно од 14. децембра и
тиме смо коначно постали
прва фирма из РС и БиХ која
има право приступа тржи-
шту ЕУ - рекао је Миличић.
Истакао је да увелико прего-
варају са партнерима из
Хрватске, са којима су сара-
ђивали и прије уласка те зе-
мље у ЕУ. 

- Партнер из Хрватске нам
је доставио понуду којом тра-
жи 12 милиона јаја за инду-
стријску прераду која би
требало да им испоручимо
2020. године и то може-
мо реа лизовати без
проблема. Такође,
наредних дана ће-

мо разговара-

ти са потенцијалним партне-
ром из Аустрије - навео је Ми-
личић и додао да не може
прецизирати када ће кренути
прва пошиљка ка Европи, али
да очекује да то буде већ по-
четкомновегодине.

Могућност извоза јаја за
прераду, тврди Миличић, ве-
ома је значајна, како за
"Агрекс", тако и за домаћу ин-
дустрију живинарства, јер у
БиХ нема фабрике за прераду
јаја у јајчани прах који се ко-
ристи у производњи конди-
торских производа и има рок
трајања и до двије године.

- Приступ великом тржи-

шту, великим и моћним фа-
брикама омогућиће да све
евентуалне тржишне вишко-
ве живинарства РС продамо
у ЕУ. Ако се све буде пози-
тивно развијало, наша фир-
ма ће бити у прилици да
повећа капацитете произ-
водње, чему и тежимо - казао
је Миличић.

Раст производње омогу-
ћиће и додатна запошљава-
ња, истиче он, што би
требало да смањи одлив до-
маћег становништва на стра-
на тржишта рада.

- "Агрекс" је већ одавно
испунио све захтјеве које
прописује европско законо-
давство за извоз конзумних
јаја. Међутим, Европска ко-
мисија инсистира на одређе-
ним рјешењима која БиХ
због свог унутрашњег уређе-
ња није у потпуности испу-
нила. Надам се да ће и
ентитетске и државне ин-
ституције заједно радити на
том питању и да ће БиХ већ
наредне године добити зеле-
но свјетло и за извоз конзум-
них јаја - казао је Миличић. 

8 четвртак, 19. децембар 2019.  ГЛАС СРПСКЕ БИЗНИС

ИНДЕКС ВРИЈЕДНОСТ ПРОМЈЕНА (%)

12,241.50
23,934.43
3,209.54

-0.11
-0.55
0.27

SGX Nifty (Dec 18)
Nikkei 225 (Dec 18)
Straits Times (Dec 18)

ДОБИТНИК
ВЕЛЕТРГОВИНА 
АД ГРАДИШКА 

ГУБИТНИК

Цијена (КМ) Промјена Цијена (КМ) Промјена

DUIF MANAGEMENT SOLUTIONS
- OMIF BALKAN INVESTMENT

3,31 0,61% -70,00%0,15

СВЈЕТСКИ
ИНДЕКСИ

ЕВРОПСКЕ БЕРЗЕ
ИНДЕКС ВРИЈЕДНОСТ ПРОМЈЕНА (%)

7,549.61
5,970.99

13,238.80

0.32
0.05
-0.37

FTSE (Dec 18)
CAC (Dec 18)
DAX (Dec 18)

АЗИЈСКЕ БЕРЗЕ

АМЕРИЧКЕ БЕРЗЕ
ИНДЕКС ВРИЈЕДНОСТ ПРОМЈЕНА (%)

8,826.73Nasdaq (Dec 18) 0.04

БЕРЗА
БАЊАЛУКА

ДУИФ Еуроинвестмент - ОАИФ Еуроинвестмент фонд
DUIF Kristal Invest a.d. - ONIF Cash Fund
DUIF Kristal Invest a.d. - ONIF Kristal Cash Plus Fund
DUIF Management Solutions - OAIF Aktiva Invest fond
DUIF Management Solutions - ОАИФ Борс Инвест фонд
DUIF Management Solutions - OAIF Profit Plus
DUIF Management Solutions - ОАИФ ВИБ фонд
DUIF Management Solutions - OMIF Balkan Investment
DUIF Management Solutions - OMIF VB Fond
ДУИФ Полара Инвест а.д. - OAIF Adriatic Balanced
DUIF Polara Invest a.d. - OAIF Jahorina Koin
DUIF Polara Invest a.d. - OAIF Polara Adriatic Fond
DUIF Polara Invest a.d. - OMIF Privrednik Invest
ЗИФ Униоинвест а.д. Бијељина

0,00
146,24
68,17
0,00

223,89
0,00
0,00

2.604,51
0,00
0,00
0,00
0,00

45,20
0,00

0,00
0,00
-1,20
0,00
0,00
0,00
0,00
0,61

0,00
0,00
0,00
0,00
0,44
0,00

9,50
0,028
0,741
5,21
4,39
2,77
3,80
3,31

3,90
4,50
2,06

0,515
2,26
0,40

FONDOVI

Назив емитента Просјечна
цијена Промјена Промет

БЕРЗА
САРАЈЕВО

СЛУЖБЕНО БЕРЗАНСКО ТРЖИШТЕ

Назив емитента Просјечна
цијена Промјена Промет

КОТАЦИЈА ФОНДОВА

Дионичко друштво Средњи
курс

Промјена
курса Вриједност

Република Српска - измирење ратне штете 13
Република Српска - измирење ратне штете 10
Телеком Српске а.д. Бањалука
Република Српска - измирење ратне штете 12
Нова банка а.д. Бањалука
Република Српска - стара девизна штедња 8

478.916,27
429.420,27
44.093,16
40.938,54
5.730,00
2.352,09

0,05
0,00
0,00
0,00

-2,88
0,00

94,94
97,55
0,93

96,70
0,573
101,00

СЕКУНДАРНО СЛОБОДНО ТРЖИШТЕ

Дионичко друштво Средњи
курс

Промјена
курса Вриједност

ZIF BIG Investiciona grupa d.d. Sarajevo 616.0001.54

Vispak d.d. Visoko 990.00010.00

ПРИМАРНО СЛОБОДНО ТРЖИШТЕ

Дионичко друштво Средњи
курс

Промјена
курса Вриједност

BH Teleкom d.d. Sarajevo

JP Elektroprivreda BiH d.d. Sarajevo

55,673.00
48,708.40

-0.05
-2.3

10.50    
15.63    

Мул ти ла те рал на 
ком пен за ци ја
"Пре би је но" 
18,12 ми ли о на
КМ ду га 

БА ЊА ЛУ КА  При вред ни -
ци и јав ни сек тор у Ре пу бли -
ци Срп ској на по сљед њој
ово го ди шњој мул ти ла те -
рал ној ком пен за ци ји "пре -
би ли" су 18,12 ми ли о на
ма ра ка ду го ва ња и по тра -
жи ва ња.

На ве де но је то у пре ли ми -
нар ном из вје шта ју ко ји је
об ја вљен на Ба ња луч кој
бер зи, а  уче сни ци до су тра
до 15 ча со ва мо гу ис пра вља -
ти пре ли ми нар не ре зул та те. 

М. Л. 

Предузеће из Српске дефинитивно добило
дозволу за извоз јаја за прераду у ЕУ

"Агрекс" преговара са
европским купцима

БиХ ЧЕКА ЗЕЛЕНО
СВЈЕТЛО И ЗА ИЗВОЗ

КОНЗУМНИХ ЈАЈА

КОТАЦИЈА КОМПАНИЈА
Дионичко друштво Средњи

курс
Промјена

курса Вриједност

Босналијек д.д. Сарајево 6,164.400.1118.68

Компанија "Агрекс", која
послује од 1991. године на
подручју Доњег Жабара,
тренутно запошљава 110
радника, а на фармама је
око 250 кока носиља.
- Фирма смо која има нај-
већи капацитет у произ-
водњи конзумних јаја и
једини који имамо по тпу -

но заокружену произ-
водњу од њиве

до конзумног
јајета - рекао
је Предраг
Миличић. 

КОМПАНИЈА

Р јешење о
пласману званично

је валидно од
14. децембра и

тиме смо коначно
постали прва

фирма из РС и БиХ
која има право

приступа тржишту
ЕУ, рекао Миличић

ХРВАТСКА
И АУСТРИЈАПРВЕ НА МАПИИЗВОЗНИКА

БиХ још у јулу добила зелено свјетло
за пласман јаја за прераду
ФОТО: АРХИВА

AUSTRALIJSKI DOLAR 036 AUD 1 1.163109 1.231810
KANADSKI DOLAR 124 CAD 1 1.290602 1.366834
HRVATSKA KUNA 191 HRK 100 25.469955 26.914128
DANSKA KRUNA 208 DKK 1 0.253902 0.267514
JEN 392 JPY 100 1.509302 1.640964
NORVEŠKA KRUNA 578 NOK 1 0.188074 0.199183
ŠVEDSKA KRUNA 752 SEK 1 0.180639 0.191309
ŠVAJCARSKI FRANAK 756 CHF 1 1.743813 1.828046
FUNTA STERLINGA 826 GBP 1 2.212108 2.356976
AMERIČKI DOLAR 840 USD 1 1.706842 1.803622
SRPSKI DINAR 941 RSD 100 1.556234 1.722676
TURSKA LIRA 949 TRY 1 0.270767 0.307960
EVRO 978 EUR 1 1.955830 1.955830

VALUTA Paritet Kupovni kurs Prodajni kurs 

Naziv Šifra Oznaka za efektivu za efektivu

Važi za dan 19.12.2019.

Banka zadržava pravo promjene kursne liste.
Provizija na otkup EUR-a 0,65% i na prodaju EUR-a 0,30%.
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ЛИВ НО - Оп штин ски суд у Лив ну,
на при је длог Кан то нал ног ту жи -
ла штва, од ре дио је јед но мје сеч -
ни при твор осум њи че ном за
си ло ва ње В. А. (43) из Гла мо ча.
Ова мје ра је до не се на због бо ја -
зни да би осум њи че ни бо рав -
ком на сло бо ди мо гао да ути че
на свје до ке и до ка зе, као и због
мо гућ но сти по на вља ња кри вич -
ног дје ла. 
- Ри јеч је о дје лу за ко је се мо -
же из ре ћи ка зна за тво ра у тра ја -
њу од де сет го ди на - ка за ли су
у  Ту жи ла штву Ли вањ ског кан то -
на. Ње га те ре те да је 14. де цем -
бра пи јан си ло вао М. С. (19) у
ку ћи у Го р њим Ха си ћи ма. 

Ј. С. 

Лив но
Због си ло ва ња 

мје сец у 
при тво ру

ДОБОЈ  Армин Авдулахи
(27) из Добоја јуче је предат
Министарству унутрашњих
послова Зеничкодобојског
кантона, након што га је
ухапшен у Добоју на основу
централне потјернице коју је
за њим расписао Општински
суд у Завидовићима, потвр
ђено је "Гласу Српске".

У Полициј ској управи
(ПУ) Добој рекли су, наводе
ћи иницијале, да је током
претреса објеката које је Ав
дулахи користио пронађена
дрога и предмети који се ве
зују за производњу и промет
наркотика. 

 Током претреса стана и
аутомобила осумњиченог за
плијењено је 82 грама спида,
53 грама марихуане, 233 сје
менке индијске конопље, мо
билни телефони, дигитална
вага и новац  казали су у ПУ
Добој и додали да ће против
њега бити поднесен извје

штај добојском Тужилаштву
за недозвољену производњу
и промет опојних дрога. 

Авдулахи је од раније по
знат полицији по насилнич
ком понашању, наношења
повреда, дилању наркотици
ма, а, како су пренијели фе
дерални медији, осуђиван је
чак 13 пута.

Ј. С. 

Код Добојлије нађени наркотици  

Дилер дроге ухапшен 
по потјерници

БИЈЕЉИНА  Пет при
вредника из Бијељине оште
ћени су за укупно 200.000
КМ које су хакери с рачуна
њихових фирми преусмјери
ли на друге рачуне у земља
ма Африке, Азије и бившег
СССРа, саопштила је Поли
цијска управа Бијељина.

Начелник управе Жарко
Ћосић на конференцији за
новинаре рекао је да је поли
ција успјела да врати новац
власнику само у једном слу
чају. 

 Оваква високотехноло
шка превара настаје током
интернет комуникације са
иностраним партнерима, од
носно слањем имејлова о
пословању и начинима упла
те новца. Хакери могу да пре
сретну комуникацију, те да
измијене садржај имејлова и
упут ста ва о плаћању  казао
је Ћосић.

Према његовим ријечи
ма, уколико се на вријеме не

уочи измјена о упутама пла
ћања, тешко се може повра
тити украдени новац који
одлази на рачуне у земљама
Африке, Азије и бившег
СССРа. 

 Хакери као параван за
рачуне користе неку од ко
респондентних банака из
Европе, најчешће Велике
Британије  рекао је Ћосић. 

Он је поручио домаћим
привредницима да прије реа
лизације уплате или исплате
са партнерима из иностран
ства телефонски потврде на
чин плаћања и верификују
уплату.

Овакви случајеви пусто
шења рачуна привредника,
срећом, нису чести. Према
подацима МУПа Републике
Српске, хакери су у само двије
године са рачуна приватних
фирми и предузећа у Српској
скинули више од два милио
на КМ, а то су случајеви који
су пријављени полицији. Нај
чешћи начин "скидања" пара
с рачуна хакери раде тако
што прво неовлашћено при
ступе комуникацији између
два рачунарска система и
прате комуникације.

Н. Т.

Полиција истражује крађу новца
с рачуна семберских фирми

Хакери "олакшали" 
пет привредника 

за 200.000 КМ

КАО ПАРАВАН ЗА
РАЧУНЕ КОРИСТЕ БАНКЕ

ИЗ ЕВРОПЕ

Пар на друштвеним
мрежа непосредно

прије злочина
објавио заједничке

фотографије. Потом
су се довезли до

викендице, гдје је
Ђурица убио

дјевојку, па
пресудио себи

ПИШЕ: НЕБОЈША ТОМАШЕВИЋ
nto ma se vic )glas srp ske.com

СРБАЦ  Ђурица Тадић
(24) из Разбоја Љевчанског
и његова дјевојка Милица
Бајић (20) из Трошеља код
Српца прије злочина обја
вили су на друштвеним
мрежама заједничке фото
графије снимљене у ауто
мобилу којим су отишли у
викендицу, гдје је Ђурица
дјевојку ножем брутално
убио, а потом се објесио, по
тврђеноје "Гласу Српске".

Незапамћен злочин де
сио се у уторак око 19.30 ча
сова у Стегића Ади у Разбоју
Љевчанском, гдје је Тадић
најприје ножем Бајићеву
исјекао по стомаку, а затим
пресудио себи објесивши се
о дрво. Извор близак истра
зи је појаснио да је тијело не
срећне дјевојке с великом
раном на стомаку пронађено
код њеног аутомобила у бли
зини викендице, док је Тадић
висио на оближњем дрвету.
Како тврди овај извор, за
стравични злочин први су
сазнали чланови Тадићеве
породице јер је он, прије него
што је себи пресудио, позвао
телефоном оца којем је ре
као гдје је и шта је урадио.

 Отац је потом позвао
другог сина, те су заједно са
још једном особом отишли у
Разбој. Сцене са мјеста злочи
на су биле толико шокантне

да је трећој особи по
злило  казао је наш

извор.
Додао је да

су на мјесту
злочи

на пронађени трагови борбе
и крваве марамице, па се
претпоставља да се дјевојка
опирала и покушавала да за
устави крварење.

 Након што је убодена,
она је давала знаке живота,
али је по доласку љекара
Службе хитне помоћи пре
минула  рекао је овај извор.

Мотив стравичног зло
чина није још разјашњен, а
истражиоце збуњује чиње
ница да је млади пар само
неколико часова прије траге
дије исказивао љубав.

 Претпоставља се да су се
посвађали  казао је наш из
вор.

Појаснио је да су се кобне
вечери Тадић и Бајићева ње
ним аутомобилом возили по
Српцу и околини. 

 Одвезли су се до викен
дице у ненасељеном дије
лу Разбоја у
Стегића Ади.
Утвр

ђено је да је Тадић дјевојку на
пао већим кухињским ножем
и да је она покушала да из
бјегне напад. Обдукција ће по
казати да ли је убијена
Милица имала других повре
да осим оне на стомаку  казао
је извор близак истрази.

Мјештани Разбоја кажу да
се трагедија десила у близини
споменика за 22 страдалих
мјештана Разбоја убијених у
Другом свјетском рату. Исти
чу да нико не може да схвати
зашто се десила трагедија ко
ја је Србац и Градишку завила
у црно. У бањалучком Окру
жном тужилаштву су потвр
дили да је Ђурица Тадић
ножем усмртио Милицу Ба
јић у уторак око 19.30 часо
ва, а потом се објесио.
Истакли су да је дежурни ту
жилац Миодраг Букарица
наредио обдукцију тијела.
Тадић није био запослен, а
некада је радио као конобар,
док је Бајићева студирала у
Бањалуци. Иза несрећне дје
војке су остали мајка, отац и
брат, док Тадић, осим роди
теља, има још два брата.

НА МЈЕСТУ
ЗЛОЧИНА ПРОНАЂЕНИ

ТРАГОВИ БОРБЕ

Мјештани Разбоја Љевчан-
ског и Српца испричали су
да су чули да је Ђурица Та-
дић имао "кратак фитиљ" и
да је често импулсивно ре-
аговао.
- Наводно је имао сличних
испада и у ранијим везама,
а прича се да је најављивао
да ће дићи руку на себе

због несрећних љуба-
ви - казао је један

од мјештана Раз-
боја не желећи да
му помињемо
име. Становници
Трошеља, одакле

је убијена Милица,
кажу да је она била

дјевојка за примјер. Тади-
ћа нису ни познавали и ре-
кли су да је он недавно
почео љубавну везу с њом.

КРАТАК
ФИТИЉ

Ђурица Тадић из Српца
ножем усмртио дјевојку
Милицу Бајић, па се објесио

Љубавну
идилу
окончао
злочином

БИ ЈЕ ЉИ НА - А. М. (22) из Би је -
љи не, ко га МУП РС те ре ти да је
не до зво ље ним ко ри шће њем
аутор ских пра ва оште тио "Ју нај -
тед ме ди ја гру пу" за око 450.000
евра, ни је ухап шен у акцији
"Плагијат 2019", не го је при ве ден
и ис пи тан у по ли ци ји, твр ди ње -
гов адво кат Го ран Ва си лић.
- Мој кли јент је на кон ис пи ти ва -
ња пу штен на сло бо ду. Он ни је
ски дао са др жај са ин тер не та не -
го је имао опе ра тив ни си стем
ко јим се отва ра ју ко ди ра ни ви -
део-сним ци те је за пра во ри јеч
о про сље ђи ва њу лин ко ва - ка -
зао је Ва си лић и до дао да је ри -
јеч о та ко зва ном ем бе до ва њу. 

Ј. С.

Ре а го ва ње адвоката
Осум њи че ни

при ве ден 
па пу штен на

сло бо ду

ПРИЈЕ
САМОУБИСТВА ЈАВИО ОЦУ ШТАЈЕ УРАДИО

Милица
Бајић и
Ђурица

Тадић

Мјесто злочина,
викендицa у
Стегића Ади

Кућа убијене
Милице
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ЗАГРЕБ  Сучељавање
11 предсједничких кандида
та пред изборе у Хрватској
било је препуно идеоло
шких тема о усташким по
здраву, Титу и Туђману,
ћирилици... а Колинда
ГрабарКитаровић и Зо
ран Милановић и на
кон ове, по медијима
"блиједе дебате", остају фа
ворити за Пантовчак.

За многе неопредијеље
не бираче освјежење је
био Дарио Јуричан,
који води антикам

пању, про

мовишући мито и корупци
ју и сводећи цијелу

расправу и по
литику у Хр
ватској на 
пљачку. Он је
током сучеља

вања забављао и
противкандидате

и гледаоце и био је
дино политичко

освјежење, како

примјећују многи медији.
Његова уводна изјава да је
он "туђмановац", а да је Фра
њо Туђман био највећи про
мотор криминала и
корупције у Хрватској, па и
он наставља његов пут, иза
звала је шок и смијех у сту
дију. Јуричан се заложио за
увођење осмог падежа  "ко
ме  колико?".

Колинда ГрабарКита
ровић је понављала фразе
из свакодневних наступа, а
њен највећи ривал на де
сници, пјевач Мирослав
Шкоро, био је неубједљив.
Зоран Милановић је насто
јао да остави утисак озбиљ
ног кандидата. (Агенције)

Мајку усмртио
ножем 

ЦЕТИЊЕ - Пеко Кривокапић (46)
из Цетиња ухапшен је синоћ због
сумње да је убио своју мајку Са-
вицу (68) у мјесту Цуце у цетињ-

ској општини, саопштено је из
Управе полиције. Он се наводно

сам предао полицији, а према
првим информацијама убиство

је починио ножем. (Агенције)

Ме ди ци нар ке 
укр сти ле пе сни це
ЗА ГРЕБ - У  кли нич ком цен тру "Се -
стре ми ло срд ни це" ју че је до шло
до ту че из ме ђу за мје ни це ди рек -
то ра Ди ја не За дра вец и ше фи це
Одје ље ња за на бав ке ме ди цин -
ских про из во да Ми је При мо рац.
Ин тер ве ни са ла је и по ли ци ја.  И
ди рек тор бол ни це Ма рио Зо вак
по твр дио је ту чу. (Аген ци је)

Подгорица
Бизнисмени 

се потукли
у авиону 

"Монтенегро
ерлајнса"

ПОДГОРИЦА  Бизни
смен Жарко Бурић и извје
сни Меденица из Ко ла ши на

по ту кли су се у ави о 
ну "Монтенегро ерлајнса",
уочи лета из Београда за
Подгорицу, пре ни је ли су цр 
но гор ски ме ди ји. 

Они су се су ко би ли у би 
знис кла си. На кон раз мје не
уда ра ца, на вод но,  осо бље их
је раз дво ји ло. Бу рић ко ји је
вла сник пред у зе ћа "Нор мал
ком па ни", остао је у јед ном, а
Ме де ни ца у дру гом ди је лу

ави о на. Из вор
пор та ла "Ви је 

сти" ре као је да је
дио пут ни ка
оче ки вао да
они бу ду уда 

ље ни из ави о на,
али то се ни је до го ди ло. Исти
из вор је на вео да је до ла зи ла
и срп ска по ли ци ја. Бу рић је
ре као да по ли ци ја ни је до ла 
зи ла јер "да је сте, не би ави 
он по ле тио на ври је ме".

 Ма ло смо се по гур ка ли
и то је све. Не мам ни јед ну
по вре ду, у то се мо же те уве 
ри ти  ка зао је Бу рић. 

(Аген ци је) 

Њујорк
УН ћуте

o спорном
притвору
Капетану
Драгану

ЊУЈОРК  Драган Ва
сиљковић позна ти ји као Ка 
пе тан Дра ган под нио је
Комитету УН за људска пра
ва представку против
Аустралије и Хрватске због
његових повреда људских
права 26. јула 2016. године

због нелегалности притвора
и екстрадиције, а обје држа
ве још нису одговориле на
представку, иако су то биле
дужне да учине у року од
шест мјесеци.

По правилима Комитета

УН пријављене државе има
ју рок од шест мјесеци да од
говоре на представку, а
затим одбрана има право на
два мјесеца за свој одговор.
Васиљковићев пуномоћник
позвао је УН да у најскорије
ври јеме донесе усвајајућу
одлуку, тако да његово ви
шегодишње малтретирање
по аустралијским и хрват
ским затворима буде пре
кинуто. Капетан Драган
издржава казну од 13 и по
година затвора због навод
них ратних злочина, а казна
му истиче у марту 2020. го
дине. (Агенције) 

Да није било
Митрополије,

ко зна како би се
развијао живот на

тим просторима.
Она је водила

тај народ у
најкритичнијим

временима,
рекао Иринеј

БЕОГРАД/ПОДГОРИЦА 
Његова светост патријарх
српски Иринеј изјавио је да
је Митрополија црногорско
приморска створила Црну
Гору, анеобратно.

 Да није било Митрополи
је, ко зна како би се развијао
животнатимпросторима. Она
је водила тај народ у најкри
тичнијим временима  рекао је
патријарх Иринеј поводом
Приједлога закона о слободи
вјероисповијестиуЦрнојГори.

Према његовим ријечима,
ако у Црној Гори имају иоле
памети, треба да одустану од
доношења тог закона.

 Надамо се и молимо да
одустану и да наше светиње
неће бити угрожене  рекао је
патријарх Иринеј.

Скупштина Црне Горе
требало би 24. децембра да
по хитној процедури разма
тра Приједлог закона о сло
боди вјероисповијести којим
се предвиђа подржављење
више од 700 храмова, мана
стира, цркава и црквених
објеката Српске православне
цркве.

Предсједник Црне Горе
Мило Ђукановић поручио је
да тај приједлог закона не
ће бити повучен са днев

ног реда и да он и Влада Црне
Горе имају апсолутни легити
митет да разматрају то пита
ње.

 Прво, 1918. нема СПЦ,
она настаје 1929. године, а
1918. постоји Црногорска
православна црква. Године
1918. у правном систему Цр
не Горе не постоји акт којим
је другачије дефинисана имо
вина цркве, до као државна
дата на употребу цркви и
прецизно се предвиђа да је
нико не може продати без
претходне одлуке државног
органа  рекао је Ђукановић. 

Реаговао је и митрополит
црногорскоприморски Ам
филохије који је казао да
СПЦ у Црној Гори упорно др
жи врата отворена за стру
чан, транспарентан и
свеобухватан дијалог засно
ван на позитивном искуству
савремених, секуларних
држава у
Европи и
свијету, чу
в а ј у ћ и
принцип

једнакости и равноправно
сти. 

 Све што тражимо за се
бе, тражимо и за друге  пору
чио је Амфилохије.

Говорећи о предложеном
закону о вјероисповијести,
митрополит је рекао да тај
приједлог има много недо
статака и да би једино ис
правно рјешење за све којима
је стало до будућности, мира,
стабилности и међурелигиј
ског склада и братског сужи
вота у Црној Гори било да он,
овакав какав је, буде повучен
из процедуре. (Агенције)

ЂУКАНОВИЋ: 
ПРИЈЕДЛОГ ЗАКОНА НЕЋЕ

БИТИ ПОВУЧЕН

Сучељавање уочи предсједничких избора у Хрватској

Јуричан "украо" шоу
главним кандидатима

РЕГИОН

Српски национални савјет
из Црне Горе упутио је
отворено писмо предсјед-
нику Србије Александру

Вучићу, у којем тражи
помоћ и позива га да
се укључи у рјешава-
ње проблема наста-
лих због приједлога
закона о слободи вје-

роисповијести у Црној
Гори како би било "пости-

гнуто праведно рјешење".
У писму које је потписао
предсједник др Момчило
Вуксановић истиче се да
су владиним Приједлогом
закона сва надања о пре-
вазилажењу идентитетских
неспоразума између Срба
и Црногораца у Црној Го-
ри нестала јер, тврде, тај
закон предвиђа "отимање
светиња Српске право-
славне цркве".

ТРАЖЕНА
ПОМОЋ ОД
ВУЧИЋА

ВРАТА
СПЦ

ОТВОРЕНА ЗА
ДИЈАЛОГ

ПАТРИЈАРХ ИРИНЕЈ ПОСЛАО ЈАСНУ
ПОРУКУ ВЛАСТИМА У ПОДГОРИЦИ

Митрополија
је створила
Црну Гору

Патријарх
Иринеј тражи
да преовлада

разум

Мило
Ђукановић
не одустаје
од закона
ФОТО: АГЕНЦИЈЕ
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БЕ О ГРАД - Уред ник бе о град -
ског пор та ла КРИК Сте ван
Дој чи но вић де пор то ван је ју -
че ују тро у Ср би ју из Ује ди -
ње них Арап ских Еми ра та,
на кон што је за др жан на
аеро дро му у Абу Да би ју.
За са да ни је по знат раз лог
ње го ве де пор та ци је, а Дој чи -
но вић је за КРИК ре као да је
на не ка квој "цр ној ли сти".
У Абу Да би ју, Дој чи но вић је
тре ба ло да го во ри на кон -
фе рен ци ји Кан це ла ри је Ује -
ди ње них на ци ја за бор бу
про тив дро ге и кри ми на ла. 

(Аген ци је)

Бе о град
Уред ник КРИК-а

де пор то ван
из Абу Да би ја

ПРИ ШТИ НА - Бив ша ше фи ца
пре го ва рач ког ти ма При шти не
у ди ја ло гу са Бе о гра дом Еди та
Та хи ри из ја ви ла да ће се до -
го ди ти рат уко ли ко Ср би ја не
при зна не за ви сност Ко со ва. 
Она је то из ја ви ла на ску пу
"Пут ка ко нач ном спо ра зу му
Ко со ва и Ср би је" у При шти ни,
и до да ла да "Ко со во и Ср би ја
ни су дви је Ње мач ке", пре но си
при штин ски Лај ми.
Пре ма ње ним ри је чи ма, ди ја -
лог Бе о гра да и При шти не ни је
пре ки нут због уво ђе ња так си
на ро бу из цен трал не Ср би је,
већ за то што је "Ко со во би ло
у опа сно сти".  (Аген ци је)

При шти на
Та хи ри: "Ако 

нема при знања,
има ће мо рат"

Косовска Митровица
Суђење за убиство
Ивановића почеће
30. децембра

КОСОВСКА МИТРОВИЦА  Суђење
осумњиченима за уми јешаност у убиство
лидера Грађанске иницијативе СДП Оливе
ра Ивановића почеће припремним рочи
штем 30. децембра у 9.30 часова, изјавио је
бранилац једног од оптужених, адвокат
Махмут Хаљими. Он је навео да је успио да
добије и преузме оптужницу и на српском
и на албанском језику. Специјално тужила
штво Косова подигло је 2. децембра опту
жницу против шест особа  Недељка
Спасојевића, Марка Рошића, Драгише Мар
ковића, Жарка Јовановића, Радета Басаре и
Силване Арсовић, који се терете за уми је
шаност у убиство. (Агенције)

СРБИЈА, 
КОЛИКО ГОД

ЖЕЛЕЛА МИР,
НИКАДА НЕЋЕ

ПОД ПРЕТЊАМА
ПРИЗНАТИ

ТАКОЗВАНО
КОСОВО, КОЈЕ ЈЕ

НАСТАЛО
КАО ПЛОД

ОТИМАЧИНЕ,
НЕПРАВА

И НАСИЉА

ДУШАН
КОЗАРЕВ, 

ЗАМЈЕНИК
ДИРЕКТОРА

КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА
КОСМЕТ

БЕОГРАД  Знат но је пове
ћан број грађана Србије који
су се добровољно вратили у
земљу, саопштио је Њемачки
информативни центар за ми
грације, стручно образовање
и каријеру  ДИМАК.

Сваке године хиљаде срп
ских грађана емигрира у зе
мље ЕУ, највише у Њемачку,
али исто тако многи буду вра
ћени, јер не посједују статус за
боравак. У периоду од 2015.
до 2018. године у Србију се
вратило око 30.000 грађана,
од којих је половина била не
пријављена.

Депортовано је њих 49 од
сто, а 51 одсто је враћено у Ср
бију добровољно, саопштио је
ДИМАК, који спроводи Ње
мачка међународна организа
ција ГИЗ по налогу Њемачког
министарства за економску
сарадњу и развој.

Најрањивију групу ових ми
грантаповратника чине Ро
ми, више од 80 одсто, и они се
приликом повратка сусрећу
са бројним комплексним про
блемима који погађају читаве
породице.

ДИМАКсавјетницазаповра
так и реинтеграцију Мирјана
Димитријевић каже да се кроз
глобални програм "Миграци
је за развој" повратницима

омогућава достојанствен, ста
билан и одржив повратак и
стварање шансе за живот у
Србији.

 Циљ нам је да се повратни
цима омогући успешна реин
теграција у српско друштво 
истаклаје Димитријевић.

Колико је Програм за мигра
ције допринио укључивању
повратника у друштво говоре
и упоредни подаци из истра
живања која су спроведена
током 2011. и 2019. године.

Велики напредак остварен
је у здравственој заштити ми
граната повратника у Србији,
у односу на 2011. годину. Сма
њио се број повратника који
немају здравствено осигура
ње са11 насвега1,8 одсто.

Преко јединица локалних
самоуправа повратници до
бијају помоћ у виду стамбеног
збрињавања, али и економ
ског оснаживања.

Од 2000. године, Савезна Ре
публика Њемачка је кроз не
посредну помоћ издвојила за
Србију ви ше од дви је мили
јарде евра. (Агенције)

ЧАК 51 ОДСТО СЕ
НА ПОВРАТАК ОДЛУЧИЛО

ДОБРОВОЉНО

ВАЛЕТА/БЕОГРАД 
Малтешка Агенција за др
жављанство и боравак од
била је 22 захтјева за
боравишну дозволу дјеце,
углавном из Србије.
Саопштила је да се не оче
кује да дјеца одмах напу
сте Малту јер подносиоци
захтјева имају право на
жалбе и могу да оспоре од
луку у Одбору за жалбе
имиграната, који је неза
висно и аутономно тијело. 

 Док се такво рјешење
не донесе, биће им дозвоље
но да пребивају на Малти уз
привремене дозволе, што је
пракса коју малтешке вла
сти примјењују годинама 
каже се у саопштењу које је
објављено у уторак. 

Агенција наводи да су
"случајеви о којима се у ме
дијима говори, недавно под
нијели нове пријаве дјеце
која никада раније нису по
сједовала боравишну дозво

лу на Малти". 
Влада Малте стала је у

одбрану своје одлуке да од
бије издавање боравишне
дозволе за 22, углавном срп
ске дјеце, истичући да ће
дјеца тако избјећи ризик да
живе у сиромаштву, а роди
тељима дјеце на располага
њу је право жалбе.

Секретарка Парламента
Малте Јулија Фаруђа Порте
ли изјавила је да је влада те
земље донијела одлуку да
депортује дјецу са Малте во
дећи се "њиховим најбољим
интересима" како би избје
гла да их суочи са ризиком
да живе у сиромаштву.

Потпредсједник Владе
Србије и министар спољ
них послова Ивица Дачић
изјавио је јуче да, када је
ријеч о проблему са дјецом

српских држављана на
Малти, Србија треба да на
ступа организовано и без
дезинформација.

Дачић је рекао да је Бео
град упутио ноту Малти тим
поводом и да је он контак
тирао са тамошњим мини
стром спољних послова.

Прецизирајући да је
ријеч о поступку који ће тра
јати дуго и да се ништа неће
преко ноћи дешавати, шеф
српске дипломатије нагла
сио је да су већ за јануар
планиране консултације.

Констатовао је да малте
шке власти нису промијени
ле закон и да дјеца српских
држављана остају тамо са
привременом дозволом.

 Они нису и неће бити
протерани  рекао је Дачић и
истакао да је влада Малте
обећала да ће сваки поједи
начни случај бити коректно
разматран.

Додао је да ће та легална
процедура и даље бити у то
ку, што значи да ће свака од
тих породица имати право
жалбе и да ће сваки случај
бити појединачно разматра
н.

 Укупно је реч о 27 поро
дица са подручја бивше Југо
славије  навео је Дачић.

Разлог протјеривања су
примања родитеља мања од
3.800 долара. (Агенције) 

РА ЗЛОГ
ПРОТЈЕРИВАЊА ПРИМАЊА

РОДИТЕЉА МАЊА
ОД 3.800 ДОЛАРА

Агенција за држављанство
и боравак Малте наводи
да је преиспитала случаје-
ве и потврдила своју од-
луку да одбија захтјеве
поднесене у претходним
седмицама, јер подносио-
ци не испуњавају критери-
јуме минималног прихода.
- Приход потребан за спа-
јање породица од 3.800
долара има за циљ да га-
рантује достојан животни
стандард породицама ми-
граната и њиховој дјеци.
Уколико се такви услови
оставе по страни, породи-
це миграната и њихова
дјеца могу да трпе непо-
жељне социјалне услове -
каже се у саопштењу и
наводи да је акт ступио на
снагу 2007. године. 

ГАРАНЦИЈА

Држављани Србије не иду
само у једном правцу

За три године
кући се вратило
30.000 грађана

Упркос чињеници да
власти Малте нису
продужиле боравишне визе
малишанима са Балкана

СРПСКА
ДЈЕЦА
неће бити
протјерана

РОДИТЕЉИ
ИМАЈУ 
ПРАВО 
ЖАЛБЕ

Влада Малте 
обећала је 

да ће сваки 
појединачни

случајбити
коректно 

разматран, 
казаоДачић

Власти
Малте не

попуштају

Ивица Дачић
упутио ноту
у Валету
ФОТО: АГЕНЦИЈЕ
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МОСКВА  Војне вјежбе
НАТОа у балтичким зе
мљама, Пољској, као и у во
дама Црног и Балтичког
мора указују на чињеницу
да се Алијанса припрема за
сукоб великих размјера.

То је изјавио начелник
Генералштаба Оружаних
снага Русије Валериј Гераси
мов обраћајући се страним
војним аташеима, комента
ришући интензивирање вој
них активности у балтичким
земљама и Пољској, на Цр
ном и Балтичком мору.

Он је при томе напоме
нуо да блок промовише тезу
о "руској војној пријетњи",
тумачећи сваки поступак Ру
сије за осигуравање безбјед
ности или сваки планирани
транспарентни догађај у
области војне изградње као
"пријетњу миру".

 У доктринарним доку
ментима Брисела Русија има
статус противника  нагласио
је генерал.

Штавише, на посљедњем
самиту НАТОа у Лондону об
јављено је да је завршено
формирање снага и средста
ва високе готовости у склопу
иницијативе "четиритриде
сет". Најављено је и значајно
повећање ефикасности пре
бацивања трупа и снага на
"источно крило" Алијансе,
додао је Герасимов.

 Како би била обез 
бијеђена доминација у
свемиру на самиту је одлу
чено да се свемир призна за
посебну област вођења рат

них дејстава паралелно са
копном, ваздухом, морем и
сајбер простором  додао је
генерал подсјећајући да се
наставља распоређивање
америчких снага противра

кетне одбране у Европи.
Он је нагласио да акције

блока повећавају тензије и
смањују ниво безбједности
на линији додира између Ру
сије и НАТОа.

Када је ријеч о са
радњи са НАТОом и
контроли нуклеарног

наоружања, Герасимов
је рекао да сматра потреб
ним да буде обновљена са
радња између Русије и
НАТОа ради рјешавања на
гомиланих проблематичних
питања.

 Смањивање ризика од
опасних инцидената у вој
ној области требало би да
остане најважније подруч
је дијалога између Русије с
једне и Сједињених Аме
ричких Држава и НАТОа с
друге стране. Неопходно
је да се обнови сарадња
Русије и НАТОа како би
била ријешена нагомила
на проблематична питања
 објаснио је Герасимов. 

(Агенције)

ВАШИНГТОН
 Бијела кућа је
свјесна да санкци
је гасоводу "Сје
верни ток два"
неће зауставити
његову изградњу,

наводи агенција
"Блумберг", позива

јући се на неименова
не високе званичнике у

Бијелој кући.
Извори агенције наводе

да је пројекат скоро завршен
и да санкције против гасово
да, које су укључене у војни

буџет САД, неће моћи да му
нанесу озбиљну штету.

Званичници су признали
да су дугогодишњи покушаји
да заустави пројекат, који је
сматран пријетњом за европ

ску безбједност, били неу
спјешни. САД ће покушати да
се фокусирају на супротста
вљање другим руским енер
гетским пројектима.

Пројекат "Сјеверни ток

два" подразумијева изградњу
два крака гасовода, чији ће
укупни капацитет износити
55 милијарди кубних метара
гаса годишње, од обале Руси
је, преко Балтичког мора, до
Њемачке. Гасовод пролази
кроз територијалне воде или
искључиво економске зоне
држава дуж обале Балтичког
мора: Русије, Финске, Швед
ске, Данске и Њемачке.

Против реализације "Сје
верног тока два" залагало се
неколико држава, а нарочито
Украјина. (Агенције)

КЛИ ВЛЕНД -
До бит ни ли -
стић у аме рич -
кој игри на
сре ћу "Ме га
ми ли о ни" про -
дат је у са ве -
зној др жа ви
Оха јо, а на гра да из но си 372 ми ли о на до ла ра, са оп шти ли су зва -
нич ни ци. Ли стић је про дат у јед ном су пер мар ке ту у пред гра ђу
Кли влен да, а до бит ни бро је ви су би ли 22, 30, 53, 55, 56 и 16.
Ово је два де се ти џекпот чи ји је до бит ни ли стић про дат у
Оха ју од ка да је игра по кре ну та 2002. го ди не.
Су пер мар кет "Џа јент игл" ће због про да је до бит ног ли -
сти ћа као на гра ду до би ти 100.000 до ла ра.
До бит ни ци у овој аме рич кој др жа ви има ју рок од

180 да на да пре у зму свој до би так или да се
при ја ве лу три ји. (Аген ци је)
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Изградња гасовода "Сјеверни ток 2"

Бијела кућа признала пораз

Панама
Убијено
12 људи
у обрачуну

ПАНАМА  Дванаест за
твореника је убијено, а
још толико рањено у ору
жаном окршају у затвору
у главном граду Панаме,
саопштили су званични
ци.

Пуцњава се десила у ди
јелу комплекса са затво
реницима из локалне
банде. Послије окршаја
пронађено је пет пишто
ља и три пушке. Оружје је
претходно прокријумча
рено у затвор "Ла Хојита". 

Министарство унутра
шњих послова објавило
је да нема повријеђених
међу чуварима или при
падницима затворског
особља и да нико од за
твореника није побје
гао. (Агенције)

ЖЕ НЕ ВА  Па ки стан ски
пре ми јер Имран Кан упо зо 
рио да је Ин ди ја на пу ту да
на пра ви те шку кри зу са из 
бје гли ца ма ко ја би мо гла да
има до ми но ефе кат. Кан је те
оцје не из нио ка да је отва рао
гло бал ни фо рум о из бје гли 
ца ма ко ји се, под по кро ви 
тељ ством УН, одр жа ва у
Же не ви. Он је упо зо рио да ће
Ин ди ја, ако по ку ша да из ми 
је ни де мо граф ску струк ту ру
Ка шми ра, би ти оки дач за на 
ста нак но ве из бје глич ке кри 
зе ко ја би мо гла да по кре не
дру ге кри зе.

 Од тад па на да ље, ха ос
и тен зи је мо гу до ве сти до
отво ре ног кон флик та из ме 
ђу Ин ди је и Па ки ста на. Нас
не бри не са мо то што би то
мо гла да бу де ве о ма озбиљ 
на из бје глич ка кри за, већ
што би то мо гло да до ве де
до отво ре ног су ко ба дви је
ну кле ар не си ле   упо зо рио
је Кан.

До дат но уље на ва тру
до лио је за кон ко ји је у Ин 
ди ји не дав но усво јен, а по
ком се др жа вљан ство из да 
је са мо не му сли ма ни ма. 

(Аген ци је)

Кина
Земљотрес
у провинцији
Сечуан

ПЕКИНГ  Петоро људи по
вријеђено је у земљотресу
снаге 5,2 степена по Рихтеру
у југозападној кинеској про
винцији Сечуан.

Земљотрес се десио у 8.14
часова по локалном времену
у округу Зижон, на дубини од
14 километара.

На терен су у спасилачке
операције послате медицин
ске и ватрогасне екипе. Сви
повријеђени пребачени су у
болницу. (Агенције)

НАСТАВЉАЈУ
РАСПОРЕЂИВАЊЕ
РАКЕТА У ЕВРОПИ

Герасимов је подсјетио и
да су од 2016. године зе-
мље чланице НАТО-а по-
већале расходе за
одбрану за 130 милијарди
долара, а планирано је да
до 2024. године буду по-

већани за 400 милијар-
ди долара.

МИЛИЈАРДЕ
ЗА "ОДБРАНУ"

Су коб Па ки ста на и 
Ин ди је око Ка шми ра

При је ти ве ли ка 
из бје глич ка кри за

НАТО се
спрема
за рат

Начелник Генералштаба Оружаних снага Русије упозорио

ПРЕБАЦИВАЊЕТРУПА НА
"ИСТОЧНО 

КРИЛО"

Снаге НАТО-а су у посљедње
вријеме интензивирале војне 
активности у балтичким земљама и
Пољској, на Црном и Балтичком мору, 
истакао генерал Герасимов

Герасимов:
Потребно
ријешити 
нагомилане
проблеме
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РО ЂЕ НИ: 
Вук Којић, син

Бранислава и
Сање; Алек-
сеј Ивано-
вић, син

Немање и Та-
маре; Митар Ћу-

лум, син Рајка и Љубинке;
Нађа Павичар, кћи Алек-
сандра и Дајане; Тара Би-
бић, кћи Срећка и Милене;
Ленка Дујаковић, кћи Да-
вора и Драженке; Анђела
Клашња, кћи Сергеја и
Драгане; Милица Марко-
вић, кћи Јове и Бојане; Ле-
на Сикимић, кћи Ђорђа и
Александре; Валентина
Лешчешен, кћи Владимира
и Сање.

МАТИЧНИ
УРЕД

Tржница
ЈА БУ КА 1 - 1,5
МАН ДА РИ НЕ  2 - 2,5
НАР                    1,5 - 2
БА НА НА 1,5 - 2,5
ЛИ МУН 2,5 - 3,5
НА РАН ЏЕ 2-3
ПА ПРИ КА       2 - 3
ЗЕ ЛЕ НА СА ЛА ТА  3 - 4
ПА СУЉ 5 - 8
КАР ФИ ОЛ 1,5 - 2
КУ ПУС 1 - 1,5
МР КВА 1 - 1,5
КРА СТА ВАЦ 2 - 3
ГРО ЖЂЕ  2,5 - 3,5
БЛИ ТВА  4
ТИКВИЦЕ 1,5
ЦР ВЕ НИ ЛУК  1,5 - 2
ПА РА ДАЈЗ 2 - 3
КЕЉ                 3
ЦЕ ЛЕР             6
ЉЕ ШНИ ЦИ ЈЕ ЗГРА  20 - 22

БАЊАЛУКА

Информације 1185
Хитна помоћ 124, 230-620
Ватрогасци 123
Полиција 122, 337-100
Универзитетски 
клинички центар РС 342-100
Поликлиника 247-333
Аутоб. станица 922-000
Жељез. станица 301-229
Аеродром Бањалука 535-210
Билетарница (центар) 315-867
Електрокрајина 258-686
Квар. на телефонима 1275
Градско гробље ЈК а.д. 216-412
Метеоролошка станица 307-943
С.О.С. телефон 1264
Водовод 258-678
Галерија Академије 
наука и умјетности РС 333-700
Плави телефон 080050305

ОРДИНАЦИЈЕ
Деамедика 309-222
Болница за жене
и породе "Јелена" 324 310
Стоматолошка амбуланта 
"Др Шипка" 253-443

ХОТЕЛИ
"Палас" 218-723
"Фортуна" 358-640

ВАЖНИЈИ ТЕЛЕФОНИ

ПИ ШЕ: ИЛИ ЈА НА БО ЖИЋ
ili ja nab )glas srp ske.com

У склопу Дома за дјецу и
омладину без родитељског
старања "Рада Врањеше
вић" јуче је отворен вртић
"Тратинчица" у којем ће би
ти смјештено око 100 мали
шанаиз Дома, алииграда.

Директор овог дома Вла
димир Кајкут казао је новина
рима да је вртић отворен с
циљем социјализације и ин

клузије дјеце без родитељ
ског старања у друштвену за
једницу. 

 Обданиште ће моћи да
прими до 60 малишана вр
тићког и 40 јасличког узраста.
За ре а ли за ци ју пројекта Вла
да Републике Српске донира
ла је 100.000 КМ. Влада
Републике Србије донирала је
100.000 евра за фазу два,
адаптацију простора и набав
ку намјештаја  рекао је Кај

кут. Додао је да су прије неко
лико мјесеци из средстава
УНИЦЕФа уредили простор у
којем ће бити савјетовалиште
дјеци без родитељског стара
ња и малишанима издвоје
ним из биолошкихпородица.

 Град би требало да нам
додијели стамбену јединицу

коју би користили млади без
родитељског старањакоји на
пуштају Дом. То би био један

вид првих корака осамо
стаљивања. Град нам је
послао допис прије мје
сец да имају стан од 49
квадрата на Старчевици,
али да Центар за социјал

ни рад треба да донесе
приједлог граду како би та

јединица могла да се додијели
Дому  рекао је Кајкут и додао
да почетком 2020. године
Дом планира да отвори При
хватилиште за дјецу жртве
породичног насиља, те за ма
лишане затечене у скитњи и
про сја че њу.

Министарка породице,
омладине и спорта Српске Со
ња Давидовић истакла је да је
на институцијама да Дому и
дјеци континуирано пружају
подршку.

 Руководство и васпита
чи се труде да дјеци пруже
његу, пажњу и љубав, а сигур
на сам да ће уз нашу помоћ
они пронаћи пут, открити нај
већи потенцијал и постати
добри и успјешни људи  ре
кла је Давидовићева.

Министар здравља и со
цијалне заштите РС Ален Ше
ранић истакао је да Влада РС
регистративно, организацио
но и финансијски планира да
помогне овој установи.

 Кроз иницијативу Клуба
посланика СНСДа имали смо
амандман у оквиру Закона о
социјалној заштити који нам
је омогућио да продужимо бо
равак дјеце у Дому након 18
године. Кроз грант Владе од
500.000 КМ испланираћемо
низ програма који ће дати мо
гућност и подршку за разли
чите врсте услуга. То ће дати
сигурност корисницима, ро
дитељима, а и радницима До
ма рекао је Шеранић.

Градска управа упутила је позив
удружењима и предузећима да
доставе приједлоге манифеста-
ција за програм "Прољеће у Ба-
њалуци", које ће бити
реализоване од 15. априла до 15.
јуна 2020. године.
- Први пут овако припремамо
"Прољеће у Бањалуци", манифе-
стацију која је постала препозна-
тљива по бројности и квалитету
догађаја. Обједињавање скоро
свих културних, спортских и тури-
стичких догађаја има за циљ да
се град и регионално промовише
- казао је начелник Одјељења за
културу, туризам и социјалну по-
литику Невен Станић.

А. С.

"ПрољећеуБањалуци"
Позив да се

доставе
приједлози

Акција подјеле пакетића, коју је по-
кренуо атлетичар и хуманитарац
Душко Тадић, у пуном је јеку, а ју-
че су никољдански пакетићи поди-
јељени у више удружења. 
Тадић је на "Фејсбуку" објавио да
су пакетићи подијељени у Удруже-
њу цивилних инвалида-жртава ра-
та града Бањалука, Удружењу
параплегичара и обољелих дјечије
парализе.
- Пакетиће смо поди јелили Савезу
инвалида рата града, Удружења
глувих и наглувих, ментално недо-
вољно развијених лица, Удружењу
дистрофичара и других удружења
- написао је Тадић. До сад је поди-
јељено више од 1.000 пакетића.

А. С.

Хуманитарна акција
Подијељено 

више од 1.000
пакетића

Радови на изградњи но
ве саобраћајнице на Петри
ћевцу, на правцу према
Мотикама, ушли су у завр
шну фазу, а на првих 900 ме
тара овог пута изграђена је

комплетна инфраструктура
и постављен завршни слој
асфалта, док се на преоста
лих 300 метара ради на из
градњи новог водовода.

Начелник одјељења Сла

виша Сандић прецизирао је
да је на завршеном дијелу са
обраћајнице изграђен нови
водовод, канализација, ра
свјета, тротоари и приступи
индивидуалним стамбеним
објектима.

 Започела је и обнова Ба
нијске улице, која је служила
као алтернативни правац у
вријеме радованаглавној сао
браћајници. Завршени су при

премни радови за асфалтира
ње, али по захтјеву мјештана
ове улице сачекаћемо проље
ће за ове радове јер постоји
иницијатива да се уради нова
канализација у улици  каже
Сандић и додаје да ће ускоро
почети санација Љевчанске
улице, која је за вријеме радо
ва служила као алтернативни
правац, због чега је претрпје
лазнат наоштећења.

Ша ре ни ку так 
и уто чи ште 

за 100 ма ли ша на
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ДЈЕЧАКА

Ге не рал ни кон зул Ср би је
Вла ди мир Ни ко лић ис та -
као је да Ср би ја од нос
пре ма Срп ској ма ни фе сту -
је ве ли ком љу ба вљу, бри -
гом и па жњом. 
- На овом при ме ру ви ди -
мо ту по др шку. По себ но
по што ва ње и слух имам
пре ма уста но ва ма овог
ти па, јер се ов де фор ми -
ра ју здра ве, нор мал не и
па мет не лич но сти - ре као
је Ни ко лић.

ПО ДР ШКА 
СР БИ ЈЕ

При крају радови
на Петрићевцу

Обнова
Банијске и

Љевчанске
улице на
прољеће

Отво рен вр тић "Тра тин чи ца" у скло пу До ма "Ра да Вра ње ше вић"

Вла да Срп ске 
до ни ра ла је 

100.000 КМ, а Вла да
Ср би је 100.000 евра

за фа зу два, 
адап та ци ју  

про сто ра и на бав ку
на мје шта ја, 

ре као Кај кут

СМЈЕ ШТАЈ
ЗА 60 ДЈЕ ЦЕ ВР ТИЋ КОГ И 40 ЈА СЛИЧ КОГУЗ РА СТА 

Вр тић 
отво рен 
с ци љем 
со ци ја ли за ци је
дје це без 
ро ди тељ ског
ста ра ња
ФО ТО: 
В. СТО ЈА КО ВИЋ
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АТИНА  Амерички ар
хеолози, недалеко од ми
кенске палате на

Пелопонезу, от
крили су двије
краљевске гробни

це старе
о к о
3 . 5 0 0
година,
с а о п 
ш т и л о

је грчко
М и н и 

с т а р с т в о

културе.
Куполасти кровови у

близини палате из брон
заног доба у Пилосу сру
шили су се током
античког периода и толи
ко гробнице напунили зе
мљом да пљачкаши нису
могли да уђу у гробнице и

опљачкају их у потпуно
сти, пренио је АП.

У гробницама су прона
ђени златни печатни пр
стен, златни амулет
египатске богиње, а откри
ће је важно јер освјетљава
рану фазу микенске циви
лизације.

Већа од двије гробнице
дугачка је 12 метара, док је
друга за двије трећине ма
ња. Обје припадају тололо
шкој врсти гробнице,
масивне подземне кон
струкције са куполама, чија
је висина могла да достигне
и 15 метара. (Танјуг)

ПИШЕ: АЛЕКСАНДРА ГЛИШИЋ
alek san drag)glas srp ske.com

БАЊАЛУКА  Предста
ва "Жилиште", ауторски
пројекат Ренате Агостини,
биће премијерно изведена
22. децембра на Подрум
сцени Студентског позори
шта Бањалука.

Режију, кореографију и
музички избор за ову корео
драму радила је Рената Аго
стини, а глумачку екипу
чине Јелена Стојаковић, Вир
џинија Угрчић, Владана Са
вић, Катарина Арнаут и Уна
Радуловић. 

 Кореодрама је изузетно
захтјевна, а и изазов је био
направити кореодраму са

само пет глумица. Ове дје
војке су максимално дале и
душу и енергију да све буде
квалитетно. Специфичан је
сам назив представе "Жили
ште", то је архаична ријеч.
Ова ријеч у неком смислу
означава и наше претке и
наше коријене  каже Рената
Агостина.

Представа је, додаје, ин
спирисана традицијом, оби
чајима српског народа,
неким историјским чињени
цама. 

 Радећи "Жилиште" у
глави сам имала и књижев
на дјела "Српска тужбали
ца" Зорана Костића, "Нек
пада снијег Господе" Рајка
Петрова Нога и "Молитва"
Петра Кочића. Представу
чини 12 сцена и свака је
прича за себе, али суштина
је живот пет сестара  ис

причала је Агостини.
Публика ће, каже, имати

прилику да види како јуна
киње приче проживљавају

рат, али и како се сналазе у
времену које су донијеле по
слијератне године. 

 На сцени се појављује
једна чиста, женска емоција,
представљена кроз покрет, а
пет глумица има задатак да
дочара како се преживљава
рат. Мјесец и по смо спрема
ли представу у дивној атмос
фери  казала је Агостини. 

Млада глумица Владана
Савић напомиње да јој је
"Жилиште" четврта пред
става коју игра у Студент
ском позоришту.

 Кореодрама није нешто
што се често игра на домаћој
сцени и драго ми је што сам
добила прилику да будем
дио екипе ове представе.
Кроз рад на овом комаду
много смо научили од Рена
те Агостини. Сигурна сам да
ће "Жилиште" пробудити
снажне емоције код публике
 истакла је Савићева.

Почетак премијерног из
вођења 22. децембра зака
зан је за 20.30 часова.
Улазнице за премијеру ко
штају десет марака, док је
цијена улазнице за студенте
двије марке. 

Ф
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БЕОГРАД - Изложба "Иван Мештровић (1883-1962): Скулп-
туре из збирке Народног музеја у Београду" отворена је у
Народном музеју у Београду.
Посјетиоци ће имати прилику да виде 40 скулптура наји-
стакнутијег југословенског вајара. (Танјуг)

БЕОГРАД  Најстарија са 
чу ва на ћи ри лич на ру ко пи 
сна књи га "Ми ро сла вље во
је ван ђе ље" од да нас до 29.
де цем бра би ће из ло же на у
На род ном му зе ју у Бе о гра ду. 

"Ми ро сла вље во" је ван 
ђе ље на ста ло је осам де се 
тих го ди на 12. ви је ка,
пи са на је на пер га мен ту и
са др жи 181 лист.

Је дан од ли сто ва ко ји је
ру ски вла ди ка Пор фи ри је
Ус пен ски од нио 184546.
го ди не из Хи лан да ра, чу ва
се у На ци о нал ној би бли о 
те ци у Санкт Пе тер бур гу, а
са да ће би ти по слат пут Бе 
о гра да и На род ног му зе ја.

За пис на по сљед њем,
181. ли сту  "Ми ро сла вље 
вог је ван ђе ља" го во ри да га
је по ру чио хум ски кнез Ми 
ро слав, брат ве ли ког жу па 
на Сте фа на Не ма ње.

"Ми ро сла вље во је ван 
ђе ље" је, ка ко се вје ру је, би 
ло на ми је ње но ње го вој

за ду жби ни, епи скоп ској цр 
кви св. Пе тра и Па вла у Би 
је лом По љу на Ли му.

Пи са но је на ста ро сло 
вен ском је зи ку срп ске ре 
дак ци је и ра шке
ор то гра фи је. По свом са ста 
ву је је ван ђе ли стар  бо го 
слу жбе на књи га ко ја има
ди је ло ве че ти ри је ван ђе ља
рас по ре ђе не пре ма ре до 
сли је ду чи та ња у то ку цр 
кве не го ди не. Осим
је ван ђе о ског тек ста ис пред
сва ког чи та ња има ис пи са 
не али лу ја ре. Текст је пи сан
пе ром у дви је ко лум не, мр 
ком и цр ном бо јом, а ве ћи 
на на сло ва цр ве ном. Књи га
са др жи 296 ми ни ја ту ра цр 
та них пе ром. (Тан југ)

ЗА ГРЕБ - Ју го сло вен ско драм ско
по зо ри ште са пред ста вом "Ло -
рен ца чо" Ал фре да де Ми сеа у
ре жи ји Бо ри са Ли је ше ви ћа го -
сто ва ло је у За гре бач ком ка за -
ли шту мла дих. 
Пу на са ла по зо ри шта у За гре -
бу ис пра ти ла је глум це са
сце не ви ше ми нут ним ова ци ја -
ма, а ди рек то ри ца ЈДП-а Та -
ма ра Вуч ко вић-Ма ној ло вић
ка за ла је да је вла да ло ве ли -
ко ин те ре со ва ње. 
- Кад год го сту је мо у За гре бу,
ка жу нам да смо мо гли да
игра мо још нај ма ње две
пред ста ве пред пу ном са лом
- на ве ла је Вуч ко вић-Ма ној -
ло вић. (Тан југ)

ЈДП у За гре бу
Ова ци је за 
представу

"Ло рен ца чо"

БА ЊА ЛУ КА - "Глас Срп ске" и
"Си не плекс Па лас" и ове сед -
ми це на гра ђу ју чи та о це ула -
зни ца ма за но ви филм на
ре пер то а ру.
Сви за ин те ре со ва ни тре ба да
у де вет ча со ва по зо ву број те -
ле фо на 051/342-900, а два нај -
бр жа до би ће по дви је
ула зни це за филм "Нео бич ни",
ко ји ће би ти при ка зан у тер -
ми ну од 18 ча со ва. 
Рад ња пра ти Бру ну и Ма ли ка,
ко ји жи ве у одво је ном сви је ту,
уз аути стич ну дје цу и ти неј џе ре.
Њи хо ва удру же ња об у ча ва ју
мла де љу де да се бри ну о они -
ма ко ји су ока рак те ри са ни као
"из у зет но ком плек сни". 

"Па лас" и "Глас"
По кла ња мо
ула зни це за

филм "Нео бич ни"

Нова представа у Студентском позоришту Бањалука

Уна Радуловић је најмлађа
глумица у представи "Жи-
лиште", а у Студентском
позоришту Бањалука игра
већ двије године.
- Иако смо све глумице
различитих година у овој
представи, изузетно добро
функционишемо као тим.
Иако се говори о времену
када ја нисам била рођена,
мислим да сам успела да
дочарам ту емоцију на сце-
ни - каже Радуловићева. 

НАЈМЛАЂА
ГЛУМИЦА

"Жилиште" 
повратак
коријенима

Радећи "Жилиште"
у глави сам имала

и књижевна
дјела "Српска

тужбалица" Зорана
Костића, "Нек пада

снијег Господе" 
Рајка Петрова Нога
и "Молитва" Петра
Кочића. Представу

чини 12 сцена и
свака је прича
за себе, рекла

Агостини

АУТОРСКИ
ПРОЈЕКАТ

РЕНАТЕ
АГОСТИНИ

ПИСАНО НА 
ПЕРГАМЕНТУ И 

САДРЖИ 181 ЛИСТ

ПЕТ МЛАДИХ
ГЛУМИЦА У КОРЕОДРАМИ

ИНСПИРИСАНОЈ ТРАДИЦИЈОМ

Проналазак на Пелопонезу

Откривене гробнице 
старе 3.500 година

Ћирилична рукописна књига у Београду

"Мирослављево 
јеванђеље" поново
у Народном музеју
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Док ку пу је мо, 
има мо ли је пу 

му зич ку по за ди ну,
са унд трек за на ше

ту па ве жи во те 
ка кве сви жи ви мо.

Са ми смо их 
из гра ди ли и са ми

смо кри ви за све
што нас окру жу је,

ре као Ур бан

РАЗ ГО ВА РА ЛА: ЈЕ ЛЕ НА СТА НИЋ
je le nas )glas srp ske.com

узике je ви ше
не го икад и
ни кад го ре и
ло ши је. Му зи 
ка да нас слу 

жи ис кљу чи во за за ба ву, као
што и филм слу жи за за ба ву.
Филм ска ин ду стри ја се пре 
тво ри ла, бр зом мон та жом и
глу пом при чом, за пра во у
треј ле ре.

Пре тво ри ла се у под ло ге
за што лак ши и угод ни ји
про ла зак кроз дан. Док ку 
пу је мо, има мо ли је пу му зич 
ку по за ди ну, са унд трек за
на ше ту па ве жи во те ка кве
сви жи ви мо. Са ми смо их из 
гра ди ли и са ми смо кри ви
за све што нас окру жу је и
што нам то ра ди. 

Ре као је ово у раз го во ру
за "Глас Срп ске" му зи чар Да 
мир Ур бан, ко ји ће су тра на 
сту пи ти у Клу бу сту де на та
Ба ња лу ка. На ступ ће по че ти
у 21 час.

 Му зи ка је ве ћа ствар и
тра жи од нас ви ше и за слу 
жу је ви ше. Му зи ка мо жда не
мо ра да бу де до бра и па мет 
на, ако не мо же, али мо ра да
бу де уз бу дљи ва. 

ГЛАС: Шта је да нас по 
треб но да би пје сма по ста 
ла хит? 

УР БАН: Не знам шта је
по треб но да нас да пје сма бу 
де хит. Има те на ра ди ју пје 
сме ко је се из во де нонстоп,
пр ве су на топ ли ста ма, али
ка да тај из во ђач тре ба да на 
пра ви кон церт и ста ви пла ка 
те у не ки град до го ди се да је
кон церт од го ђен јер не ма ин 
те ре са. Са да до ла зи мо до то 
га ка ко је мо гу ће да не ко има
нај ве ћи хит, а не ма пу бли ке.
Му зи ка по ста је чи ста уго да и
за ба ва. Не дај бо же да те ма ло
уз бур ка и да при зо ве у те би
не ке ду бље осје ћа је или те
на тје ра на раз ми шља ње. 

ГЛАС: Шта се ра ни је ци 
је ни ло, а шта су та да
умјет ни ци из бје га ва ли, а
да нас то ра до при гр ле? Да
ли се пред ност да је кван 
ти те ту?

УР БАН: Би ла су дру га 

чи ја вре ме на, дру га др жа ва,
дру ги си сте ми, уре ђе ње па
та ко је и од нос пре ма ства 
ра њу и умјет но сти или пре 
ма би ло че му. Да нас је сви ма
иде ал да са што ма ње ра да

до ђу до што ве ћег бо гат ства
или успје ха. Рад ви ше ни је
на ци је ни. Без ра да у би ло
ко јем смје ру те шко да ће не 
ко сти ћи да ле ко. Кван ти те 
ту се да је пред ност, а не

ква ли те ту. Ква ли тет по сто 
ји,  са мо док ти про ђеш то
си то сме ћа око се бе и сме ће
ко је ти се ба ца пред очи и
уши, све ти је те же пре по 
зна ти ље по ту и пра ве ври 

јед но сти. Пре ви ше се ства ри
про ми је ни ло, а ми ни смо
као би ћа успје ли да ево лу и 
ра мо, и да се до вољ но при 
ла го ди мо да би нам то
по ста ло нор мал но. 

ГЛАС: Шта је за Вас
сми сао му зи ке био не ка да,
а шта је са да? 

УР БАН: Сми сао му зи ке је
уви јек исти. Му зи ка је чу де 
сна ствар и не вје ро ват но је
гдје се све мо же от пу то ва ти
по мо ћу ње. Ми слим на пу то 
ва ње ма штом, али и фи зич 
ком сми слу, ако ти му зи ка
до не се не ки успјех. То је уни 
вер зал ни је зик. Че сто сам био
у дру штву љу ди чи ји је зик не
го во рим, али смо се му зи ком
од мах по ве за ли. Су шти на му 
зи ке је од у ви јек иста.

ГЛАС: Ко ме су упу ће не
пје сме ко је ства ра те и шта
же ли те да про бу де у слу 
ша о ци ма?

УР БАН: У пје сма ма не по 
сто је скри ве не же ље. По сто је
мо жда скри ве не ми сли, сим 
бо ли ка, али и са мо же ље да
се не што спе ци јал но иза зо ве

код слу ша о ца, не ма. Сва ко
ће их осје ти ти на раз ли чи 
ти на чин. Не ке мо је пје 
сме је не ко до жи вио та ко
што је пла као на њих и

слу шао их док је ту жан.
Не ко дру ги слу ша те пје сме

кад тре ба да пу ни ба те ри је и
тре ба му до дат на енер ги ју и
сре ћа. Исте пје сме зна ју по бу 
ди ти код раз ли чи тих љу ди
опреч не осје ћа је, што је ге ни 
јал на ствар. Див но је што јед 
на иста ствар мо же да има
то ли ко ли ца и сва ко од нас
при ма и ви ди оно шта же ли
и што тре ба ви дје ти. У овом
слу ча ју чу ти. 

ГЛАС: Свир ка у Ба ња лу 
ци ће би ти у ма њем, али
ин тим ни јем про сто ру за
раз ли ку од фе сти вал ских

кон це ра та. Шта је љеп ше
и у че му ви ше ужи ва те? 

УР БАН: Обич но ви ше
во ли мо ма ње про сто ре. Но,
ни је сву да та си ту а ци ја иде 
ал на јер су не ки клу бо ви у
ко ји ма смо не ка да сви ра ли
по че ли да сва шта ре и ра де
све од на род не до хе ви ме 
тал му зи ке. У та квим чу 
шпајз сти ло ви ма и
ат мос фе ри ипак ра ди је би 
рам на ступ на јед ном до 
бром фе сти ва лу. Свир ке на
фе сти ва ли ма су та ко ре ћи
не у трал не. Ући у клуб гдје је
при је нас сто ти не бен до ва
сви ра ло, за нас је част. Ту пу 
бли ку ви диш и упо знаш,
али упо знаш их кроз кон 
церт ко ји тра је ви ше са ти.
Ако кон церт тра је два са та
ти ско ро по на о соб сва ко га у
клу бу мо жеш пре по зна ти
ка сни је на ули ци. Ве ли ка је
раз ли ка сви ра ти баш осо ба 
ма ко је ви диш ис пред се бе
или сви ра ти ма си љу ди гдје
не мо жеш ни ко га из дво ји ти
ни за пам ти ти.

ГЛАС: На кон ско ро 30
го ди на ства ра ња му зи ке и
умјет но сти ко ја ли је чи ду 
шу, по сто ји ли тре ма? Да
ли  не ста не или пре ра сте у
не што дру го?

УР БАН: Имао сам тре му,
вје ро ват но из не си гур но сти
у се бе, ду ги низ го ди на и  ло 
ше се но сио с тим. Ту ми је
мно го по мо гло дру же ње са
Ра де том Шер бе џи јом и на ше
при ја тељ ство кроз по сљед 
њих де се так го ди на. На у чио
сам не ке ства ри о се би, али
пр вен стве но о из во ђе њу,
фик си ра њу мо гућ но сти да ја
сам при зо вем од ре ђе не ства 
ри ко је су ми тај час по треб 
не. Са да имам ма ње тре ме
не го при је. Умје сто да се бо 
рим са тре мом, нер во зом и
жив ци ма ја се  овај час мо гу
по све ти ти пје сма ма и то ме
да про на ђем и из ву чем из се 
бе не ке ве ће ства ри и не што
вред ни је. Вје ру јем да сам у
бо љој си ту а ци ји не го што
сам био при је де се так го ди 
на. 

Друга сезона серије "Нар
кос: Мексико" на "Нетфликсу"
би ће објављена 13. фебруара
сљедеће године. Потврђено је
да ће се глумац Дијего Луна
вратити у серију као Мигел
Анхел Феликс Галардо, вођа
картела у Гвадалахари и осни
вач модерне мексичке трго
вине дрогом.

 Средина је 1980их, када
суперкартели Феликса Галар
да под сопственом мрачном

тежином и друштвеним и по
литичким помацима унутар
Мексика подстичу најопакију
корупцију владе. У међувре
мену, амерички напори да се
освете за погубљење Кикија
Камеране одводе их даље од
сваке наде за правду. Циклус
насиља наставља се и даље 
назначено је у најави радње
друге сезоне. 

Приказивање серије "Нар
кос" почело је  2015. године на

"Нетфликсу" сезоном смје
штеном у Колумбији. Након
три сезоне ребрендирана је у
"Наркос: Мексико" с деби
тантском сезоном 2018. годи
не. 

 Да бисте разумјели тре
нутни ни во насиља дрогом у
Мексику, морате зна ти како је
све почело и заиста схватити
америчку интегралну улогу у
томе  рекао је аутор серије
Ерик Њуман. 

Друга сезона 
"Нетфликсове" серије

"Наркос:
Мексико"

стиже у 
фебруару

ГЛАС:  Шта могу да очекују Бањалучани у КСБ-у? Радујете ли
се доласку?
УРБАН: Наравно да се радујемо доласку у Бањалуку. Радујемо
се сваком концерту, поготово кад имамо прилику поправити
нешто што је мо жда по мак ну то. Ми и пу бли ка у Ба ња лу ци се
до бро по зна је мо. По зна ва ли смо се при је не го што смо до шли
у Ба ња лу ку. На шим пр вим до ла ском се ис по ста ви ло да ов дје
по сто ји мно го љу ди ко ји су упо зна ти са на шим ра дом. Мо ра -
мо да ра чу на мо на то да се у Ба ња лу ци мо гу по ја ви ти љу ди
ко ји су пр ви пут на на шем кон цер ту, а и они ко ји су нас слу -
ша ли мно го пу та. Кон церт  тре ба да по ми ри те дви је стра не.
Сви ра ће мо пје сме по ко ји ма нас ве ћи на по зна је и на тај на чин
за до во љи ти раз лог до ла ска они ма ко ји нас не што по вр шни је
зна ју. Вје ру јем да ће сва ко на не ки на чин до би ти оно по шта је
до шао.  

КОНЦЕРТИ И ПУБЛИКА 

РА ДЕ ШЕР БЕ ЏИ ЈА
МУ ПО МО ГАО У 

СА ВЛА ДА ВА ЊУ ТРЕ МЕ

Му зи ка од 
нас тра жи и 
за слу жу је ви ше

ДА МИР 
УР БАН,
му зи чар, 
у су срет 
на сту пу у 
ба ња луч ком 
КСБ-у

М

КОНЦЕРТ
ПОЧИЊЕ
У 21 ЧАС
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Doboj, 17.12.2019.
Broj:  1204/2019

Na osnovu odluke Direktora društva br. 19/19., Komisija za licitaciju  o g l a š a v a

J A V N U    L I C I T A C I J U
za prodaju 10 motornih vozila

PRIKUPLJANJEM ZATVORENIH PISANIH PONUDA

Predmet javne licitacije je prikupljanje zatvorenih pisanih ponuda za izbor najpovoljnijih ponuđača za prodaju sljedećih transportnih sredstava:

CITROEN BERLINGO 
ELEGANCE  T83E108 2007. 10.12.’19. JB660301053 VF7GJ9HXC93478303 3500,00 Banjaluka
PLUS HDI 900
1.6. Dizel

CITROEN BERLINGO
FURGON T15O734 2006. 11.04.’20. 6043905 VF7GCWJYB94229283 500,00 Doboj
1.9 Dizel

FIAT PANDA J12K552 2002. 03.02.’20. 187A10001259245 ZFA141A0001966800 700,00 I. Sarajevo
1.1 Benzin

FIAT PANDA K12M557 2002. 23.08.’20. 1548486 ZFA141A0002019051 700,00 Banjaluka
1.1 Benzin

FIAT PANDA J12K551 2002. 19.01.’20. 187A10001432153 ZFA141A0001998668 700,00 Banjaluka
1.1 Benzin

FIAT PANDA M87A902 2003. 28.11.’19. 187A10001844277 ZFA141A0002079182 700,00 Trebinje
1.1 Benzin

FIAT SEICCENTO A57K502 2002. 08.01.’20. 187A10001384240 ZFA18700000921028 600,00 Doboj
1.1 Benzin

FIAT SEICCENTO A57K506 2002. 08.01.2020. 187A10001295019 ZFA18700000902089 600,00 Doboj
1.1 Benzin

FIAT SEICCENTO K88A572 2002. 28.11.2019. 187A10001213801 ZFA18700000883629 600,00 Banjaluka
1.1 Benzin

FIAT FIORINO NE 1998 NE 146090009997059 ZFA14600008593441 200,00 Doboj
1.4 Benzin
UKUPNO 8800

Proizvođač tip reg oznaka
God
proiz.

Registr. do Br.motora br. šasije
početna 
licitaciona
vr.(KM)

Lokacija

Vozila koja su predmet javne licitacije pro
daju se ponuđaču koji ponudi najvišu cijenu.
U slučaju, da dva ili više ponuđača
dostave identičnu cijenu i ponudu,
Komisija će provesti dodatnu usmenu lic
itaciju i odabrati najpovoljnijeg
ponuđača.
Zainteresovani ponuđači mogu izvršiti
uvid u stanje motornih vozila i to  svakim
radnim danom od dana objave oglasa do
krajnjeg datuma za dostavu ponude u
vremenu od 10,00 do 14,00 časova.

Kontakt:
Za vozila u Banjaluci: Miroslav Tešanović
tel. 064 46 00 700
Za vozila u Doboju:  Novica Žarić tel. 066
117 547
Za vozilo u Istočnom Sarajevu: Željko
Kovačević tel. 066 705 841
Za vozilo u Trebinju: Slavomir Ćuk tel.
066 828 762

Sva motorna vozila prodaju se u
„viđenom stanju“ te se naknadne rekla
macije neće uvažavati. Troškove po os
novu prometa vozila snosi kupac.
Pravo učešća na licitaciji i dostavljanja
ponuda po ovom Oglasu imaju sva pravna
i fizička lica, odnosno njihovi ovlašteni

zastupnici, a koja uplate kauciju u visini
od 200 KM. Ponuda treba da sadrži: 
 za pravna lica: tip vozila sa registarskim
brojem i iznos ponuđene cijene, tačan
naziv i adresu ponuđača, ,  kopiju rješenja
o registraciji i identifikacioni broj o
poreskoj registraciji, kontakt telefon
 za fizička lica – tip vozila sa registarskim
brojem i iznos ponuđene cijene, ime i
prezime, adresa stanovanja, kontakt tele
fon i kopija lične karte,.

Komisija će uzeti u razmatranje pismene
ponude sa naznakom ''Javna licitacija za
prodaju motornih vozila'',  koje budu za
primljene na protokol Društva
25.12.2019. godine do 14 časova. 
Pisane ponude dostaviti u zatvorenoj
koverti, na adresu: Dobojske brigade bb,
74 000 Doboj ili lično na kancelarije
društva u Banjaluci (Majora Drage
Bajalovića 18), Doboju (Dobojske brigade
bb), Istočnom Sarajevu (Ive Andrića 18) i
Trebinju (Opine bb)
Javno otvaranje pisanih ponuda i izbor
najpovoljnijih ponuđača obaviće se
komisijski dana 27.12.2019. godine u 13
časova u prostorijama ELTAKABEL d.o.o.
u Doboju, Dobojske brigade bb.

Javnom otvaranju pisanih ponuda mogu
prisustvovati predstavnici ponuđača. 
Sa odabranim ponuđačem, ELTAKABEL
d.o.o. će zaključiti kupoprodajni ugovor o
kupovini motornih vozila najkasnije u
roku 5 dana od dana izbora najpovoljni
jeg ponuđača.
Ponuđenu cijenu za kupljena motorna
vozila, odabrani ponuđač je dužan uplatiti
u roku od 3 (tri) dana  od dana obostranog
potpisivanja ugovora, broj računa: 562
005 00004755 50 sa naznakom svrhe up
late ''Kupovina motornih vozila“ u pro
tivnom gubi pravo na povrat kaucije koja
ostaje ELTAKABEL d.o.o. Doboj.
U roku od 3 (tri) dana po uplati
prihvaćene cijene na ime kupovine mo
tornih vozila, kupci su dužni preuzeti ku
pljena motorna vozila i snositi sve
troškove u vezi  prometa vozila.
ELTAKABEL d.o.o. zadržava pravo prih
vatiti ili odbiti sve ponude, obustaviti ili
poništiti prodaju motornih vozila po
ovom Oglasu u bilo kojoj fazi  sve do mo
menta uplate kuporodajne cijene.

Za sve ostale informacije, kontakti
rati  Komisi ju  za l ic itaci ju na broj :
070 311 040.

Број:   5503 – 2 / 19
Датум: 18. децембар  2019. год.

На основу члана 57. Статута ЗЕДП „ЕлектроБијељина“ а.д. Бијељина, члана 6. и 7. Правилника о поступку јавне продаје
покретности у ЗЕДП „ЕлектроБијељина“ а.д. Бијељина број 1928/2012в.д. НО/LXXXIII3 од 05.04.2012. године, у смислу
реализације Одлуке Управе Предузећа број: 6060/19 – УП55.5.1. од 04.12.2019. године Комисија за јавну продају отпадног
материјала расписује

О Г Л А С  
о продаји покретних ствари – отпадног материјала у ЗЕДП „Електро – Бијељина“ а.д. Бијељина путем прибављања

писмених понуда

I Предмет продаје

Предмет продаје је отпадни материјал у ЗЕДП „Електро – Бијељина“ а.д. Бијељина са најнижим почетним цијенама по
јединици мјере, како слиједи:

Лот 1.
1. Гвожђе / челик отп. (цца 7556 kg)............................................................ 0,26 КМ/kg без ПДВа
2. Al – Fe уже отп. (цца 4332 kg) ...................................................................1,00 КМ/kg без ПДВа
3. Каблови са алуминијумским проводником отп. (цца 2893 kg) ..............1,00 КМ/kg без ПДВа
4. Каблови са бакарним проводником. (цца 45 kg) .....................................1,00 КМ/kg без ПДВа
5. Бакар отп. (цца 45 kg) ................................................................................3,00 КМ/kg без ПДВа
6. Индукциона бројила отп. (цца 2215 kg)................................................... 0,35 КМ/kg без ПДВа

II Начин продаје и право учешћа на јавној продаји

Продаја се врши по систему вредновања примљених затворених писаних понуда према којима ће бити извршен избор
најповољнијег понуђача, који за Лот 1. понуди у коначном збиру највећу цијену. Критеријум за вредновање понуда је
највећа понуђена збирна израчуната вриједност, добијена као производ множења количина и понуђених цијена.
Заинтересовани купци (понуђачи) затворене понуде достављају на адресу: МХ “ЕРС“ ЗЕДП “ЕлектроБијељина“ а.д.
Бијељина, Ул.Мајевичка 97, 76300 Бијељина. На затворене коверте је обавезно ставити назнаку “Понуда по огласу за
продају отпадног материјала” и “Не отварати”. 
Утовар, вагање/мјерење, превоз и друге радње при преузимању отпадног материјала са локација (из магацина) у ЗЕДП
„Електро–Бијељина“ на којима се  налази складиштени материјал падају на терет купца.  Приликом преузимања мате
ријала врши се коначно вагање / мјерење.
Право учешћа на јавној продаји имају:
За Лот 1. сва заинтересована правна лица која се баве дјелатношћу откупа секундарних сировина, а која до 30. децембра
2019. године до 14 часова доставе затворену понуду на утврђеном Обрасцу понуде заједно са овјереном копијом
Рјешења о регистрацији правног лица.

III Дан и мјесто отварања понуде

Јавно отварање свих пристиглих понуда до 30. децембра 2019. године у 14 часова  ће се обавити дана 31. децембра
2019. године у пословним просторијама ЗЕДП „Електро – Бијељина“ а.д. Бијељина, улица Мајевичка 97 у Бијељини, са по
четком у 11 часова.

IV Начин и услови плаћања купопродајне цијене

Понуђач чија је понуда за Лот 1. најповољнија извршиће уплату кауције у износу од 1000,00 КМ на жирорачун Предузећа
у року од три дана након отварања понуда и избора најповољнијег понуђача, а исплату укупног износа умањено за износ
уплаћене кауције на жиро рачун Предузећа најкасније у року од осам дана од извршене јавне продаје, односно три дана од
закључивања Уговора о купопродаји. 

V Обавезе купца

Понуђач (купац) за Лот 1 чија понуда буде прихваћена обавезује се да преузме све количине отпадног материјала (најкас
није до 31. јануара 2020. год.) које су предмет овог поступка, а које су настале и које ће настати од момента покретања
поступка продаје до њеног завршетка, што ће бити регулисано Анексом уговора.
Визуелни преглед отпадног материјала оглашеног за продају може се извршити до 30.децембра 2019. године, сваким
радним даном од 10 до 14 часова, уз обавезан надзор магационера запосленог у ЗЕДП “ЕлектроБијељина“ а.д. Бијељина.

VI Остале информације

Отпадни материјал се продаје по виђењу. Рекламације од стране купца након преузимања отпадног материјала неће бити
прихваћене.
Отпадни материјал ће се преузети са локацијa на којима је тренутно складиштен (Бијељина, Угљевик, Зворник, Братунац
и Власеница) и биће доступан за утовар на заказани дан преузимања.
Понуде за отпадни материјал из Лот 1. се достављају на Обрасцу понуде прописаном од стране Комисије за продају
отпадног материјала који се може преузети сваким радним даном у просторијама Дирекције ЗЕДП „Електро – Бијељина“
а.д. Бијељина у Бијељини, код  Комисије за продају отпадног материјала, најкасније до 30. децембра 2019. године.
За све додатне информације заинтересована лица могу се обратити непосредно у ЗЕДП „Електро – Бијељина“ а.д.
Бијељина или на контакт телефоне број: 066/832833; 066/001279 и 065/095473.

За ЗЕДП „Електро – Бијељина“ а.д. Бијељина
Предсједник Комисије:

Драган Ђукановић



ГЛАС СРПСКЕ четвртак, 19. децембар 2019. 17МОЗАИК

Боље је да се бавите својим диле-
мама, него да се уплићете у туђе
планове. Останите по страни, зна се
гдје је чије мјесто. Полазите од по-
грешних информација. Пословни
неуспјех представља логичан слијед
догађаја и окончање неких непри-
јатних ситуација.
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ОТПЛАТЕ
КРЕДИТА

СЕКТОР,
ПОДРУЧЈЕ

(мн.)

ИЛИЈА
ОДМИЛА

ГЛУМИЦА
КАРА-
НОВИЋ

ВРСТА
ПАПАГАЈА

НАЗИВ
НЕЧЕГА

УСЛОВИТИ
НЕЧИМ

ВРСТА
ИНСЕКТА

ЖЕНСКО
ИМЕ

НА ТОМ
МЈЕСТУ

КАРАТ

АУСТРИЈА

ПЈЕВА-
ЧИЦА

СА СЛИКЕ

КОД,
ШИФРА

СУМПОР

ТАТА
ОДМИЛА

СВЕМИР

СУПРОТНИ
ВЕЗНИК

ЖЕНСКО
ИМЕ

ТУНИС

АУТОР:

БИТ

ГРЧКО
СЛОВО

ФЛУОР

“ИЗВРШНИ
ОДБОР”

“ИВАНА
БАНФИЋ”

СЛОВА ИЗА
“К” И “З”

ВРСТА
ПТИЦЕ

ГРАД У
ГРЧКОЈ

1. И 2. СА-
МОГЛАСНИК

“ПОШТА,
ТЕЛЕФОН,
ТЕЛГРАФ”

ДИСТРИ-
БУИРАТИ
РОБУ
(жарг.)

ФИГУРА
У ШАХУ

ОБИМ

ПРЕВАРАНТ

МЈЕСТО У
СРБИЈИ

ЕРБИЈУМ

МЈЕСТО У
МАЂАРСКОЈ

ФРАНЦУСКИ
ФУДБАЛЕР
ПАТРИС

АМЕРИЧКИ
МУЗИЧАР
КАРЛОС

АМПЕР

АУТОР:

БИТ

АУТОР:

БИТ

РЈЕШЕЊЕ: А, В, С, МОНТЕВИДЕО, АП, АНТОНЕЛА, ДАНА, ТИН, ИМЕ, ПТТ, КАКАДУ, АВАТАР, ВАРАЛИЦА, РЕОНИ, ЛИ, ИЛИНКА, НАК, ИО, ТАЈО, М, Ф, ВЕТЕРАНИ, О, АТИНА, 
ЕР, РТС, ИКС, Ј, АНУИТЕТ, ОСА, ИКО, ЛИ, ПИН, ЈАНИК, ТОНА, АНА БЕКУТА.

Судоку
У празна поља распоредите бројеве од 1 до 9 али тако да у сваком
реду и колони буду различити бројеви, а исто тако и унутар сваког
квадрата 3x3.

6 3

1 5 6

8 1

5 7 9

4 3

8 9 4

1

3 2

6 1 3

5

942761583

817395624

653284719

365847291

294516378

781932456

5

4

1

39628147

26179835

78453962

Тежина: средње Рјешење

Партнер покушава да вас орасполо-
жи својим идејама, али ви реагујете
на супротан начин и тражите друга-
чији вид емотивног подстицаја. До-
бро процијените тренутак за акцију
и провјерите информације којима
располажете, могуће су погрешне
процјене.

Размислите да ли је неопходно све
што прижељкујете у вашем односу,
јер ствари нису превише ружичасте.
Стало вам је да се изборите за бо-
љи пласман или за своје мјесто у
кругу утицајних пословних сарадни-
ка.

Ваш понос избија на површину и то
представља позитиван предзнак у
љубавном дијалогу. Умијете да на-
метнете своје жеље. Немојте дозво-
лити да неко сумња у ваше знање
или професионалне способности.
Важно је да поштујете важећи про-
токол.

Претјерана упорност с ваше стране
иритира вољену особу и не наила-
зи на добар пријем у друштву бли-
ских пријатеља. У процјени нових
догађаја на пословној сцени прави-
те погрешан избор. Неко од сарад-
ника ваше понашање оцјењује као
условни прекршај.

Сачувајте достојанство пред воље-
ном особом, покажите да имате до-
вољно снаге да превазиђете
осјетљиве ситуације кроз које про-
лазите. Будите промишљени, нема
разлога да ризикујете у ситуацијама
које могу да се окрену на вашу ште-
ту.

Боље је да прихватите познату ситу-
ацију. Улазак у неку забрањену зону
или порив за љубавном авантуром
може да вас разочара. Имате амби-
циозне планове и потребу да оства-
рите запажену улогу, међутим, ваш
успјех зависи од нечијег утицаја.

Не допада вам се тактика коју кори-
сти вољена особа, покушавате да
превазиђете нову расправу. Постоје
ситуације које изискују велики на-
пор, али не доносе посебну корист
приликом рјешавања пословних ин-
тереса.

У сусрету са блиском особом приу-
штите себи неку омиљену забаву
или различите садржаје који потвр-
ђују ваш добар укус. Уколико трпите
неуспјех, промијените пословну по-
зицију у правцу који више одговара
вашем интересовању.

Партнер не жели да вам повјери сво-
је тајне намјере, али ви не одустајете.
Одбијање вас додатно подстиче на
акцију. Схватили сте суштину пробле-
ма и покушавате да организујете сво-
ју околину ради успјешнијег
пословања. Добар пословни потез
доноси позитиван одјек.

Прати вас љубавни несклад или
лош предосјећај. Вама недостају ра-
зумијевање и добра воља, а вашем
партнеру упорност и самопоуздање.
Понекад је потребно сачувати од-
ступницу, посебно у ситуацији када
је тешко предвидјети нечији потез
или улогу у заједничкој акцији.

Ovan
(21.3 - 20.4)

Bik
(21.4 - 20.5)

Blizanci
(21.5 - 20.6)

Rak
(21.6 - 20.7)

Jarac
(21.12 - 19.1)

Vodolija
(20.1 - 18.2)

Ribe
(19.2 - 20.3)

Djevica
(22.8 - 22.9)

Vaga
(23.9 - 22.10)

У сусрету са вољеном особом не
можете да се договорите при избо-
ру заједничких приоритета. Имате
различита интересовања. Недостаје
вам интересовање за устаљене
форме у пословној сарадњи, али
околина има другачије мишљење и
критеријуме.

Lav
(21.7 - 21.8)

Strijelac
(23.11 - 20.12)

БА ЊА ЛУ КА
"СИНЕПЛЕКС ПАЛАС"
РАТОВИ ЗВИЈЕЗДА: 
УСПОН СКАЈВОКЕРА
Жанр: авантура, акција
Глумци: Дејзи Ридли, Адам Драјвер,
Марк Хамил, Џон Бојега, Оскар Ајзак
Термини: 3Д 16, 19, 22 + суб./нед. 13

2Д 15

ПАТРОЛНЕ ШАПЕ 
Жанр: анимирана авантура, 
породични
Синхронизовано
Термини: 16.30 + суб./нед. 11, 12.30, 13.45

КИШНИ ДАН У ЊУЈОРКУ
Жанр: романтична комедија
Глумци: Тимоти Каламет, Ел Фа нинг,
Џуд Лоу, Селена Гомез, Диј его Луна
Термин: 18.40

НЕОБИЧНИ
Жанр: драма
Глумци: Винсен Кесел, Реда Катеб, Бра-
јан Милундама, Хелен Винсен, Албан
Иванов
Термин: 18

ПРОФЕСОРИ/ДИЛЕРИ
Жанр: комедија
Глумци: Дејвид Вердагер, Ернесто Се-
виља, Карлос Сантост
Термин: 19.30

АИЛОВО ПУТОВАЊЕ 
Жанр: документарни, породични
Синхронизовано
Термини: 15.45 + суб./нед. 14

ЏУМАНЏИ: Сљедећи ниво
Жанр: акција, авантура
Глумци: Двејн Џонсон, Кевин Харт, Џек
Блек, Карен Гилан, Дени Девито
Термини: 
2Д суб./нед. 12.30
3Д у 15.15, 19.45, 22.15 + суб./нед. 14.15

ЗНАШ ЛИ ЧУВАТИ ТАЈНУ 
Жанр: комедија
Глумци: Александра Дадарио, Тајлер
Хоклин, Лаверна Кокс
Термин: 17.30

АЈВАР
Жанр: драма
Глумци: Наташа Нинковић, Сергеј Три-
фуновић, Миодраг Крстовић, Гордан
Кичић
Термини: 20.15, 22.20

ЦРНИ БОЖИЋ
Жанр: хорор, мистерија, трилер
Глумци: Имоџен Потс, Британи
О'Греди, Алејси Шенон, Лили Доногју
Термини: 18, 22

АБИГЕЈЛ
Жанр: авантура, фантазија
Глумци: Тинатин Далакишвили, Еди
Марсан, Рајнал Мукхаметов
Термин: 22.20

ПРОШЛОГ БОЖИЋА
Жанр: романтична комедија
Глумци: Емилија Кларк, Хенри Голдинг,
Ема Томпсон
Термин: 20

ДНЕВНИК ДИАНЕ БУДИСАВЉЕВИЋ
Жанр: драма, играно-документарни
Глумци: Алма Прица, Игор Самобор,
Ермин Браво, Мирјана Карановић
Термин: 16.50

НОЖ У ЛЕЂА
Жанр: крими-драма, мистерија
Глумци: Данијел Крејг, Кетрин Ланг-
форд, Ана де Армас, Крис Еванс
Термин: 21.30

РЕАЛНА ПРИЧА
Жанр: комедија, драма
Глумци: Гордан Кичић, 
Нина Јанковић-Дичић, Горица Поповић
Термин: 20.30

СЊЕЖНО КРАЉЕВСТВО
Жанр: анимирана авантура
Синхронизовано
Термини: 3Д синх. 17.45 + суб./нед. 11.45

2Д синх. суб./нед. 12.30, 14.30

ПОРОДИЦА АДАМС
Жанр: анимирани, породични, комедија
Синхронизовано
Термини: суб./нед. 11.15.

ЈЕТИ: СЊЕЖНИ ЧОВЈЕК 
Жанр: анимирана авантура

Глумци: синхронизовано
Термини: суб./нед. 12.15

МУЗЕЈ РС
Изложба "Медијана - задужбина Кон-
стантина Великог"
Изложба "50 година од земљотреса у
Бањој Луци (1969 - 2019)"
"Свети заштитници земље Руске"
"Руско чудо"
Стална поставка
"Јасеновац, усташки логор смрти"
Камена кућа у Кастелу
Стална поставка "Од праисторије до са-
временог доба"

МУЗЕЈ САВРЕМЕНЕ 
УМЈЕТНОСТИ РС
Изложба "Дестиловано лице" - радови
1980 - 2020.

ПРИЈЕДОР
БИОСКОП "КОЗАРА"
ЏУМАНЏИ: Сљедећи ниво
Жанр: акција, авантура
Глумци: Двејн Џонсон, Кевин Харт, Џек
Блек, Карен Гилан, Дени Девито
Термин: 18.30

РАТОВИ ЗВИЈЕЗДА: 
УСПОН СКАЈВОКЕРА
Жанр: авантура, акција
Глумци: Дејзи Ридли, Адам Драјвер,
Марк Хамил, Џон Бојега, Оскар Ајзак
Термин: 20.30

ТРЕБИЊЕ
КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР ТРЕБИЊЕ
РАТОВИ ЗВИЈЕЗДА: УСПОН СКАЈВОКЕРА
Жанр: авантура, акција
Глумци: Дејзи Ридли, Адам Драјвер,
Марк Хамил, Џон Бојега, Оскар Ајзак
Термин: 20

ПРОШЛОГ БОЖИЋА
Жанр: романтична комедија
Глумци: Емилија Кларк, Хенри Голдинг
Термин: 18

ВОДИЧ

[korpija
(23.10 - 22.11)

СПОРТСКИ
ЦЕНТАР

"БОРИК" 

ПРЕ ГЛЕД ДЕ ША ВА ЊА 
ЗА МЈЕ СЕЦ ДЕ ЦЕМ БАР У
СЦ "БО РИК"

21.12. Спортска дворана
"Борик"
Турнир у малом фудба-
лу "Борик 2019"

22.12. Спортска дворана
"Борик"
Турнир у малом фудба-
лу "Борик 2019"
22.12. Спортска дворана
"Обилићево"
Плесно такмичење
Организатор: Плесни
клуб "Гема"

23.12. Спортска дворана
"Борик"
Турнир у малом фудба-
лу "Борик 2019"

24.12. Спортска дворана
"Борик"
Турнир у малом фудба-
лу "Борик 2019"

27.12. Спортска дворана
"Борик"
Концерт хора "Врапчићи"

28.12. Спортска дворана
"Борик"
"Pet ko's Fight Night"
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6.04 Јутарњи 
програм

9.00 Вијести
9.08 Више од љубави, 

серија  
9.59 Анђелина 

балерина  
10.12 Двориштванце  
10.37 Канимали  
10.45 Врата до врата, 

серија
11.14 Врата до врата, 

серија
12.00 Дневник 1
12.28 Кухињица
12.30 Квадрат на знање 
13.02 Више од љубави, 

серија 
14.00 Вијести
14.09 Телеринг  
15.15 У фокусу
15.57 Шкорпија, 

серија  
16.39 Кухињица  
17.00 Српска данас
17.44 Панорама Источног 

Сарајева
18.12 Врата до врата, 

серија 
18.40 Врата до врата, 

серија
19.11 Кухињица  
19.30 Дневник 2

20.08 Истине и лажи, 
серија 

20.50 Печат 
22.10 Дневник 3
22.47 Умјетност 

Скандинавије  
23.38 Шкорпија, 

серија 
0.20 Истине и лажи, 

серија 

20.00 Музички 
програм

20.15 Арт машина 
21.05 Бијела 

робиња, 
серија 

22.28 Огњишта
22.50 Школа 

пелеографије
23.19 Светилници

22.50 Државни 
посао 

23.00 Др Хаус
23.45 Снаха 
0.45 Ноћни 

програм
2.00 НБА: 

Милвоки 
- ЛА Лејкерс

22.00 Трбосјекова улица, 
серија 

23.00 ФИЛМ 
Намјештаљка

0.50 Хроника 
Источног 
Сарајева 

1.15 Аргумент више
2.15 Ноћни 

програм

6.00 Концерт 
за добро 
јутро

9.02 Говоримо 
српски 

9.30 Риболовачке 
приче

10.16 Српска историјска 
читанка

10.40 Документарни 
програм

11.03 Вијести
11.05 ДВ
11.33 Концерт - Ријана
13.00 Вијести
13.04 Пеција
13.32 Огњишта 
13.56 Боје нашег тима 
14.46 Музички програм
15.00 Вијести
15.02 ДВ 
15.30 Зелена патрола
16.01 Српска историјска 

читанка
16.46 Концерт 

- Чак Бери
18.09 Нисам била под 

стакленим 
звоном

18.34 Прозорница  
19.00 Говоримо 

српски
19.29 Дневник 2

7.00 Снаха 
8.00 АТВ 

јутро
10.00 Just for 

la ughs
10.30 Култ арт 
10.50 Видимо се 

на Тржници 
11.00 Снаха 
11.55 Вијести
12.00 ФИЛМ 

Шаолин
13.55 Вијести
14.00 БЛ корзом 
15.30 Др Мартин 
16.30 Вијести
17.00 Тема 

дана
17.30 Државни 

посао 
17.40 ATV mu sic
17.50 Видимо се 

на Тржници 
18.00 Just for 

la ughs
18.20 Синемагика 
19.00 АТВ вијести 
20.00 Др Мартин 
21.00 Документарни 

филм 
22.00 Синемагика
22.30 Вечерње 

вијести

6.30 Скривена камера
7.00 Хороскоп
7.05 Томица 

и пријатељи
7.30 Кухињица
8.00 Кафа у 5  
8.55 Хороскоп 
9.00 Путујте са нама 
9.30 ТВ ординација 
10.00 Хроника добојске 

регије 
11.00 Оперативци, 

серија  
12.00 Спорт за све
12.30 Време је на мојој 

страни  
13.00 Путујте са нама  
13.30 У сред сриједе, 

интервју 
14.00 Потрошачка зона  
15.00 Право на одбрану, 

серија 
16.00 Оперативци, серија  
17.00 Кафа у 5
18.00 Хроника Источног 

Сарајева
18.30 Право на одбрану, 

серија 
19.15 Томица и пријатељи 
19.30 Време је на мојој 

страни 
20.00 Аргумент више
21.00 Оперативци, серија 

Емисија:
Аргумент 
више

ЕЛТА 1 ХД
20.00 16.30

Три 
срца

РТС 2
23.00

6.30 Јутарњи програм
9.00 Папарацо
10.00 Уз јутарњу 

чашицу 
12.00 Новости у подне
12.20 ФИЛМ 
14.00 Новости 
14.05 Ружа вјетрова, 

серија
16.00 Дневник 1
16.20 Серија 
17.25 Серија 
18.00 Данас у Српској
18.30 Серија 
19.30 Дневник 2
20.00 Серија
20.50 ФИЛМ 
22.30 Дневник 3 
23.00 Серија
0.00 Астрочет
2.00 Сателитски програм

6.25 РТЛ директ 
6.55 In fi nity Na do  
7.25 In fi nity Na do 
7.55 ТВ продаја
8.10 Ловци 

на некретнине  
9.00 ТВ продаја
9.15 Жене војника, 

серија
10.15 ТВ продаја
10.30 Кобра 11, 

серија   
11.35 Хорватови, 

серија  
12.35 Ловци на 

некретнине 
13.35 Жене војника, 

серија  
14.35 Кобра 11, 

серија  
15.30 Хорватови, серија 

16.25 Три, два,
један - кухај!  

16.30 РТЛ вијести
17.00 Три, два, 

један - кухај!  
18.30 РТЛ данас
20.00 ЛОЛ  
20.30 Три, два, 

један - кухај! 
22.15 РТЛ директ
23.00 Луди бар
0.15 Жене убице, 

серија  
1.15 Жене убице, 

серија  
2.10 Астро шоу 
3.10 РТЛ данас 

6.55 Добро јутро, Хрватска
10.20 Горски доктор, 

серија    

11.10 Петрињски 
Бетлемаши

12.00 Дневник 1
12.25 Дивља земља, 

теленовела   
13.15 Др Оз  
14.05 Откривамо 

Хрватску
14.30 Прометеј
15.00 Добар дан, 

Хрватска
15.55 Корак до неба, 

серија   
17.00 Вијести у 17
17.20 Код нас дома
18.10 Потјера 
19.00 Дневник 2
19.47 Тема дана
20.00 Лото
20.05 Тко жели бити 

милијунаш? 
21.00 Пулс
22.00 Отворено

22.48 Дневник 3
23.20 Млада италијанска 

мафија - Ново 
лице терора

0.14 Долина среће, 
серија    

1.05 Др Оз 
1.47 Дневник 3
2.13 Испод површине - 

Велики корални
гребен

3.04 Бијела робиња, 
теленовела   

3.49 Воли ме заувијек, 
теленовела   

5.20 Књига или живот 
5.50 Регионални 

дневник 
6.35 Едо и Медо
7.00 Јухуху

8.57 Енди и младунци
9.14 Нела, витешка 

принцеза
9.40 Алвин и вјеверице
10.05 Дино Дана, 

серија
10.30 Ноћне море 

из свијета природе, 
серија

11.05 Позитивно 
11.35 He ar tland, 

серија   
12.30 Божић Џејмса 

Мартина и пријатеља
13.27 ФИЛМ 

Сусрет на вјенчању
15.00 Планине Јужне 

Кореје - Поглед 
из ваздуха

16.00 Регионални дневник 
16.45 Испод површине 

- Велики корални 
гребен

БН РТЛ

ХРТ 1

ХРТ 2

Печат
"Печат" је најдуговјечнији политички ТВ магазин у РС. Прва еми-
сија емитована је у априлу 2001. године. Од његовог настанка, но-
винари "Печата" наилазили су на бројне препреке, понекад су
трчали километрима да би дошли до циља. Никад нису одустаја-
ли. Нису поклекли ни када су били на мети критика, суочени с
пријетњама и тужбама. Извјештавали су о политици, економији,
салви притисака међународне заједнице и својих неистомишље-
ника, кризама кроз које је народ пролазио. Причали су и о гре-
шкама и политичким подјелама. Нема мјеста у РС и БиХ гдје нису
били. Циљ само један - да укажу на проблеме с којима се суоча-
вају наши грађани. Оставили су снажан печат у историји наше Ре-
публике, били свједоци најважнијих догађаја нашег доба. Више
радних мјеста, мање подјела - курс је од којег неће одустати.

Издвајамо

Радио РС
6.00 Разбудилник
9.00 Вијести
9.05 Ризница знања
9.40 Вријеме је 

за спорт
10.00 Вијести
10.05 Радио 

ординација
11.00 Вијести
11.05 Заједнички 

талас
12.00 Подневне 

новости
12.25 Присјетница
13.00 Вијести
13.05 У ритму дана
14.00 Вијести
14.05 Свилен 

конац
16.00 Дневник
16.30 Музички 

интермецо
17.00 Вијести
17.05 Актуелности

18.00 Вијести
18.05 Мозаик
19.00 Вечерње 

новости
19.15 Заиграјмо, 

запјевајмо
20.00 Хигијена 

живота
21.00 Вијести
21.05 Староградска 

музика
22.00 Хроника 

дана
22.15 Најсвјетлије 

странице 
умјетничке 
музике

23.00 Вијести
23.05 Музички 

програм
0.00 Поноћне 

вијести
0.05 Акорд
1.00 Ноћни програм

РТРС РТРС ПЛУС АТВ ЕЛТА 1 ХД

Забава:
Шопинг 
краљица 

ОБН

12.20

20.50

13.27

РТРС 20.50

12.00

23.00
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1.45 ОБН инфо
2.15 Олуја, 

серија
3.00 Бела, 

серија
3.40 ОБН инфо
4.10 Vox Po pu li
4.50 Стол за 4
5.35 Брутална 

биологија

22.00 Свадба из мог 
краја

23.00 Дневник
23.20 Културни дневник
23.35 Спортски 

дневник 
23.45 Шкорпија, 

серија
0.30 Вести
0.35 Гора

19.35 Гора
21.00 Женски рај, 

серија
22.00 Ако ми се догоди 
22.30 Образовно 

огледало
23.00 ФИЛМ 

Три срца
0.55 Влатко Стефановски 

и Мирослав Тадић

19.50 Нови медији 
БХРТ-а

20.00 Робинзон Крусо, 
серија

21.00 Један, интервју
22.00 Океански 

паркови
23.00 Дневник 3
23.30 БХРТ плесна листа
0.30 Инбокс

22.25 Спорт
22.30 Вријеме
22.40 ФИЛМ 

Библиотекарка
0.20 Астро 

зона
2.00 О дневник 
2.30 Ноћни 

репризни 
програм

4.15 Нова ИН
5.00 Махалаши
5.30 Махалаши

6.25 Сва моја дјеца, 
серија

7.10 Али, серија
7.55 Гормити
8.10 Саобраћајна патрола 

с Поли
8.15 Робокар Поли
8.25 Mon chic hi
8.35 Маша и медвјед
8.50 Тобот
9.15 Олуја, серија
10.20 Бела, серија
11.20 Шопинг краљица 
12.25 Стол за 4
13.15 Сестре, серија
14.30 Рањене птице, 

серија
15.30 ОБН инфо
15.35 Заклетва, серија
16.30 Шопинг краљица 
17.30 Стол за 4 
18.30 ОБН инфо
19.00 Дила, серија
20.00 Заклетва, 

серија
20.50 Рањене птице, 

серија 
21.45 Сестре, серија
23.00 Vox Po pu li
23.35 Шопинг краљица 
0.20 Али, серија
1.00 Сва моја дјеца, 

серија

5.57 Концерт за добро 
јутро

6.50 Слагалица
7.14 Датум
7.20 Верски календар
7.36 Благо из дубина, 

благо земље
8.02 Коцка, коцка, 

коцкица
8.30 Програм за децу
9.30 Школски 

програм
9.55 Елементи
10.00 Еду глобал
10.30 У свету
11.00 Трезор
12.00 Међународна 

трибина 
композитора

13.00 Школски 
програм

13.30 Нулта тачка
13.55 Мали дневник
14.00 Свадба из мог 

краја
15.00 Шкорпија, 

серија
15.45 Женски рај, 

серија
16.50 ФИЛМ 

Повратак отписаних
18.30 Лов и риболов
19.00 Србија на вези

7.00 Јутро за све 
10.00 Вијести
10.15 Френдери 

у БиХ
10.25 БХТ слагалица
10.50 Отвори 

прозор
11.05 Дама под велом, 

серија
12.00 Дневник 1
12.30 Робинзон 

Крусо, 
серија

13.30 Тај дивни 
Пекинг

14.00 Вијести
14.15 TV Ju sti ce, 

хроника
14.45 Еуроимпулс
15.15 Маша 

на граници
15.30 Родитељски 

састанак
16.00 Регионални 

дневник
16.45 Френдери 

у БиХ
16.55 БХТ слагалица
17.25 Дама 

под велом, 
серија

18.25 Инбокс
19.00 Дневник 2

6.30 Пулс дана 
7.30 Удри 

мушки
9.30 Гарфилд 
10.05 Велвет, 

серија
11.00 Велики кан, 

серија
12.05 Анђео 

освете, 
серија

13.15 Капитал
14.00 Ал Хаyба, 

серија
15.05 Велвет, 

серија
16.00 Чаробњак 

Брајан
17.00 О дневник 
17.20 Велики кан, 

серија
18.20 Вријеме је 

за палачинке 
18.30 Пулс дана 
19.30 У контру 

са Драганом 
Марковином

20.00 Анђео 
освете, 
серија

21.00 Ал Хаyба, 
серија

22.00 О дневник 

5.55 Дневник 
Нове БХ

6.35 Нова ИН
7.25 Практична 

жена
8.20 Рат ружа
9.50 Азра
11.25 На граници
12.25 На граници
13.25 Mr. Kitchen
14.00 Практична 

жена
14.55 Тотални 

обрт
15.40 Вијести 

Нове БХ
16.00 Рат ружа
17.20 Нова ИН
18.30 Дневник 

Нове БХ
19.10 Азра
20.30 На граници
21.30 На граници
22.30 Дом 

из снова
23.30 Вече 

са Иваном 
Ивановићем

1.15 Звезде 
Гранда 
специјал

3.35 Дневник 
Нове БХ

17.35 Луда кућа, 
серија  

18.15 Кухан и печен   
19.05 Алвин 

и вјеверице
19.30 PO PROCK.HR 
20.05 Велики дан 

хрватског 
спорта

21.15 ФИЛМ 
Осми повјереник

23.35 Американци, 
серија   

0.25 Сретник, 
серија   

1.10 Добар, бољи, 
најбољи... 
британски 
посластичар   

2.10 ФИЛМ 
Сусрет на вјенчању

3.35 Ноћни музички 
програм

6.45 Фора и фауна 
7.15 Како сам постао 

Рус 
8.15 Две девојке без 

лове 
8.45 Цртани филмови 
11.30 Фора и фауна
12.00 Човек против 

дивљине
13.00 Немој да звоцаш
14.00 Луд, збуњен, 

нормалан
15.00 ТВ чорба  
15.30 Штоперица 
16.00 О2 вести 
16.30 О2 фокус
16.50 О2 спортски 

преглед
17.00 Галилео
17.50 ТВ чорба
18.20 Штоперица

19.00 Луд, збуњен, 
нормалан

20.00 Како сам постао 
Рус

21.00 ФИЛМ 
Америчка пита: 
Књига љубави

23.00 Вести 
23.30 О2 фокус 
0.00 Спортски 

преглед 
0.15 Вампирски 

дневници
1.15 Две девојке 

без лове
2.00 О2 линк
3.00 ФИЛМ 

Америчка пита: 
Књига 
љубави

5.00 Вице
6.00 Човек против 

дивљине

9.00 Вијести
9.05 Телешоп
9.20 Кухињица 
9.50 Телешоп
10.05 Велвет, 

серија
11.00 Велики кан, 

серија
12.00 Вијести
12.05 Анђео освете, 

серија
13.05 SMS Box
14.00 ТВ ординација
15.00 Вијести
15.05 Велвет, серија
16.00 Новости 1
16.20 Кухињица
17.00 Актуелно у Добоју
17.20 Велики кан, 

серија
18.25 Путујте са нама

18.45 Новости 2
19.30 Дневник РТС
20.00 Анђео освете, 

серија
21.00 Став
22.00 Новости К3
22.40 ФИЛМ 

Библиотекарка
1.00 Ноћни програм

7.00 Љубав и мржња, 
серија

8.00 Сељаци, серија
9.00 Црвени месец, 

серија
10.00 Сцена регион
11.00 Задруга - li ve
12.05 Задруга - li ve
13.05 Премијера
13.20 Ексклузивно
13.30 Задруга - li ve

14.05 Задруга - li ve
15.05 Задруга - li ve
15.30 Сцена
16.05 Љубав из освете, 

серија
16.30 Џенетине сузе, 

серија
17.20 Задруга - li ve
18.10 Сцена
18.40 Задруга - преглед 

дана
19.05 Задруга - преглед 

дана
20.00 Џенетине сузе, 

серија
20.30 Љубав из освете, 

серија
21.00 Црвени месец, 

серија
22.00 Брак на невиђено
23.00 Тренутак из сна
1.00 Задруга - питање 

новинара

K3

Пинк БХ

O2

ОБН РТС 1 РТС 2 БХТ 1 О КАНАЛ НОВА БХ

Кошарка: 
Милвоки 
- ЛА Лејкерс2.00

АТВ

22.40

21.00

21.15

2.10

3.00

Серија:
Дама под велом

6.00 Вести 
6.05 Јутарњи 

програм
11.00 Цват липе 

на Балкану,  
серија

12.00 Дневник
12.15 Спортски 

дневник
12.30 Културни 

дневник
12.45 Професионалци
13.15 Сасвим 

природно
13.45 ФИЛМ 

Црвена земља
15.15 Ово је Србија
16.00 Јунаци нашег 

доба, серија
17.00 Дневник 

РТ Војводина
17.20 Шта радите, 

бре
17.42 Београдска 

хроника
18.25 Око/око магазин
19.00 Слагалица
19.30 Дневник
20.05 Јунаци 

нашег доба, 
серија

21.00 Четвртком 
у девет

16.50

13.45

17.25
БХТ 1

23.00

22.40

Једне ноћи у француском провинцијском граду Марк среће
Силви пошто закасни на воз за Париз. Њих двоје лутају ули-
цама до јутра, причају о свему, осим о себи, у посебној хар-
монији која скоро да подсјећа на кореографију. Марк се
враћа првим возом и договара се са Силви да се виде у Па-
ризу неколико дана касније. Не знају ништа једно о другом,
али ово се претворило у више од игре. Силви успијева да ор-
ганизује све за тај дан, али Марку то, на несрећу, није пошло
за руком. Он трага за њом и на крају налази неког другог. 
Улоге: Беноа Пулворде, Шарлот Ганзбур, Кјара Мастројани,
Катрин Денев
Режија: Беноа Жако 
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Република Српска
Град Бања Лука
Градоначелник
Градска управа
Одјељење за просторно уређење
Трг српских владара 1, Бања Лука

ДРУГО ОБАВЈЕШТЕЊЕ ЗА ЈАВНОСТ
О ИЗЛАГАЊУ НАЦРТА ПЛАНА НА ЈАВНИ УВИД

Обавјештава се јавност да је НАЦРТ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА ЗА ПРОСТОР ИЗМЕЂУ БУЛЕВАРА ВОЈВОДЕ
ПЕТРА БОЈОВИЋА, БУЛЕВАРА ВОЈВОДЕ ЖИВОЈИНА МИШИЋА И РИЈЕКЕ ВРБАС изложен на јавни увид. 

Нацртом Плана обухваћен је простор између Булевара војводе Петра Бојовића, Булевара војводе Живојина
Мишића и ријеке Врбас у укупној површини од 25,16 ха и изложен је на јавни увид у просторијама
предузећа, Центар за пројектовање и консалтинг ''ЦПК'', Булевар Десанке Максимовић бр.2, просторијама
Градске управе Града Бањалука, просторијама мјесне заједнице „Борик 1“, сваки дан осим суботе, недеље и
државних празника у времену од 08,00 до 16,00 часова у периоду од 04.12.2019. године до 04.01.2020.
године.

Нацрт Плана објављен је и на  web siteу : www.banjaluka.rs.ba.

За вријеме трајања јавног увида, све до 04.01.2020.год. свако физичко и правно лице може дати миш
љење, примједбе и приједлоге на Нацрт, уписом у свеску која се налази у просторијама у којима је
Нацрт изложен или доставити у форми дописа Градској управи Града Бањалука – Одјељењу за просторно
уређење.

Akcionarsko društvo „Intermet“ u stečaju Doboj
Ul.Vojvode Mišića bb
Doboj

Datum:  17.12.2019.godine

Na osnovu Odluke Skupštine povjerilaca od 11.10.2019.godine, te Odluke Odbora povjerilaca od 13.12.2019.godine, AD „Inter Met“
Doboj u stečaju, Ul.Vojvode Mišića bb vrši se

JAVNO OGLAŠAVANJE
o prodaji putem usmenog javnog nadmetanja imovine koja ulazi u stečajnu masu AD „Intermet“ Doboj u stečaju

Oglašava se prodaja putem usmenog javnog nadmetanjalicitacije sledeće imovine:

Nepokretnosti i to:
poslovni prostorija broj 32E površine 81,35m2(79,38m2) koja se nalazi u prizemlju i skladišni prostor površine 81,35 m2 (80,82
m2), koji se nalazi u podrumu, sve u sklopu  stambenoposlovnog objekta C4, na adresi Doboj, Vojvode Mišića bb, naselje „Stari grad“
koji objekat je sagrađen na zemljištu označen kao k.č. broj 4937/1 iz PL broj 737 KO Doboj upisan u knjigu uloženih ugovora o prodaji
poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža  broj 1023, 
po početnoj cijeni od...............................................................................................26.248,46 KM

NAPOMENA:
I)Na nepokretnosti koja je predmet prodaje iz tačke A) javnog oglašavanja za prodaju, upisane u knjigu uloženih ugovora o prodaji
poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža broj 1023 izgrađen na katastarskoj parceli broj 4937/1,posjedovni list broj 737 ukn
jižen je upis zabilježbe o pljenidbi, u cilju pljenidbe ukupne imovine i prava kojima dužnik raspolaže, u iznosu dovoljnom da izmiri
glavni dug, naknadni teret prinude i troškovi postupka prinudne naplate  i kamate. Ukupan iznos tereta na imovini koji bi se trebao
unijeti u javni registar za nekretnine u korist UIO iznosi 1.385,20 KM uz predviđeni dodatni obračun kamata i troškova u korist
tražioca izvršenja UIO BiH RC Tuzla.
II)Upis zakonske hipoteke na zaplijenjenoj nepokretnoj imovini. Ukupan iznos duga radi kojeg će se registrovati zakonska hipoteka u
korist UIO i iznbosi 1.385,20 KM uz predviđeni obračun kamata i troškova u korist UIO RC Tuzla.
III)upis zabilježbe izvršenja na nepokretnostimaposlovnoj prostoriji i skladišnom prostoru  na osnovu Rješenja o izvršenju Okružnog
privrednog suda u Doboju broj 60 0 Ip 023750 16 Ip od 27.06.2016. godine a u korist tražioca izvršenja :Curkić Drago,vlasnik
SA“PRINS“ Doboj,
IV)Upis zabilježbe izvršenja na nepokretnostiposlovnoj prostoriji i skladišnom prostoru na osnovu Rješenja o izvršenju Okružnog
privrednog suda broj 60 0 Ip 023163 16 Ip od 16.03.2016.godine radi naplate glavnog duga u iznosu od 1.430,00 KM sa zakonskom
zateznom kamatom počev od 17.09.2013.godine do konačne uplate, obračunatih kamata do 17.09.2013.godine u iznosu od 155,00
KM troškova postupka u parnici  u iznosu od 225,00 KM, troškova postupka u izvršenju u iznosu od 321,75 KM i troškova tražioca
izvršenja u iznosu od 371,75 KM u korist tražioca izvršenja:Curkić Drago, vlasnik SA „Prins“ Doboj,
V) upis zabilježbe izvršenja na osnovu Rješenja o izvršenju Okružnog privrednog suda u Doboju broj:60 0 Ip 026068 17 Ip od
12.10.2017.godine radi naplate potraživanja glavnog duga u iznosu od 1.430,00 KM i sporednih potraživanja u korist tražioca
izvršenja Curkić Drage, vlasnik SA Prins“ Doboj.

Prodaja imovine vršit  se sa pravima koja ima stečajni dužnik u momentu prodaje.

Prodaja se vrši kako je propisano, uobičajeno putem najefikasnijeg javnog oglašavanja, javnom licitacijom.

Javno nadmetanje po ovom javnom oglašavanju za prodaju imovine iz tačke A održat će se dana 28.01.2020.godine sa početkom u 11
sati u prostorijama Okružnog privrednog suda u Doboju.

Pravo učešća na usmenom javnom nadmetanju, po ovom javnom oglašavanju, za imovinu pod tačkom A imaju sva pravna i fizička lica
koja najkasnije dva dana prije dana koji prethodi danu održavanja licitacije uplate obezbjeđenje u iznosu od 10 % od početne cijene
na žiro račun broj 5514602211769598 AD „Intermet“ u stečaju Doboj, otvoren kod UniCredit bank Banjaluka, a kupac je dužan dokaz
o uplati dostaviti stečajnom upravniku na dan održavanja licitacije.

Rok uplate postignute cijene na javnom nadmetanju je 30 dana od dana održavanja usmenog javnog nadmetanja a u protivnom pro
davac će zadržati uplaćeni iznos obebjeđenja.

Nepokretnost se prodaje u viđenom stanju i pravnom i faktičkom statusu i ista se može pogledati, kao i izvršiti uvid u raspoloživu
dokumentaciju, prethodnim pozivom na broj telefona 065/531 280.

Porez na promet nepokretnosti i prava, PDVa, kao i sve druge troškove, troškove prenosa svojine sa prodavca na kupca,kao i troškove
notara,  snosi kupac.

Napomena: Prodaja oglašene imovine po javnom oglašavanju će se izvršiti i ukoliko se na javnom nadmetanju pojavi samo jedan
učesnik.

Stečajni upravnik
Pero Vasiljević

Broj: 023422406 _______/19

Banja Luka, 18.12.2019.godine

O B A V J E Š T E N J E

Dana 18.12.2019.godine, Uprava za indirektno/neizravno oporezivanje je, na službenoj in
ternet stranici www.uino.gov.ba, objavila Javni oglas za prijem zaposlenika u radni odnos na
neodređeno vrijeme.

D I R E K T O R

Dr. Miro Džakula 

Bosna i Hercegovina
Uprava za indirektnoneizravno oporezivanje

Босна и Херцеговина
Управа за индиректно опорезивање

Број: 014473/19
Датум: 18.12.2019. године

На основу одредбе члана 17. Правилника о издавању сертификата за производно постројење које
производи електричну енергију из обновљивих извора енергије или у ефикасној когенерацији
("Службени гласник Републике Српске", број 112/13, 60/16 и 112/17), Регулаторна комисија за
енергетику Републике Српске 

ОБАВЈЕШТАВА ЈАВНОСТ
о поднесеним захтјевима за издавање сертификата за производна постројења која користе
обновљиве изворе енергије за Соларну електрану "Еко енергетика 1", Соларну електрану

"Еко енергетика 2", Соларну електрану "Еко енергетика 3", Соларну електрану "Еко
енергетика 4" и  Соларну електрану "Еко енергетика 5"

Друштво с ограниченом одговорношћу за заштиту на раду и од пожара "ВЗЗАШТИТА" д.о.о. Бања
Лука, поднијело је дана 09.12.2019. године Регулаторној комисији за енергетику Републике Српске
Требиње (у даљем тексту: Регулаторна комисија) захтјеве за издавање сертификата за производна
постројења која користе обновљиве изворе енергије за Соларну електрану "Еко енергетика 1", Со
ларну електрану "Еко енергетика 2", Соларну електрану "Еко енергетика 3", Соларну електрану
"Еко енергетика 4" и Соларну електрану "Еко енергетика 5", Град Приједор.

У поступку обраде захтјева и приложене документације од стране Регулаторне комисије, утврђено
је да су захтјеви комплетни и да садрже:
• попуњене оригиналне обрасце захтјева за издавање сертификата за производно постројење које
користи обновљиви извор енергије (ОБ.04.22) и
• изјаве и доказе који потврђују наводе из поднесених захтјева.

Статус умјешача у поступцима издавања сертификата за производна постројења Соларну електрану
"Еко енергетика 1", Соларну електрану "Еко енергетика 2", Соларну електрану "Еко енергетика 3",
Соларну електрану "Еко енергетика 4" и Соларну електрану "Еко енергетика 5", Регулаторна
комисија може одобрити правном и физичком лицу које, у свом захтјеву, образложи да има посебан
(властити, директан) интерес да учествује у поступцима и да располаже подацима, чињеницама или
доказима од значаја за одлучивање о захтјевима за издавање сертификата. 

Заинтересована лица могу добити информације и остварити увид у поједине документе из
наведених захтјева у просторијама Регулаторне комисије, те доставити коментаре, у писаној форми,
на поднесене захтјеве који су објављени на интернет страници Регулаторне комисије www.reers.ba.
Коментари на поднесене захтјеве, као и захтјев за стицање статуса умјешача у поступцима
достављају се најкасније до 24.12.2019. године на адресу: Регулаторна комисија за енергетику
Републике Српске Требиње, Улица Краљице Јелене Анжујске бр. 7, 89101 Требиње, факсом на број:
059/272430 или на електронску адресу: regulator@reers.ba. Коментари у писаној форми морају
бити потписани, у противном Регулаторна комисија није обавезна да их разматра.

Предсједник
                                                                                                                                                                    Владислав Владичић

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА
ЗА ЕНЕРГЕТИКУ

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ
ТРЕБИЊЕ

REGULATORNA KOMISIJA
ZA ENERGETIKU

REPUBLIKE SRPSKE
TREBINJE

ZU “MEDIKO LASER” BANJA LUKA

raspisuje:
KONKURS

za dodjelu  specijalizacija iz oftalmologije

1. Oftalmologija……………………………………………………………..……………………………………2 specijalizacije

Na konkurs se može prijaviti zdravstveni radnik, odnosno zdravstveni saradnik koji mora da ima ispunjene
sljedeće uslove:
 Završen medicinski fakultet;
 Položen stručni ispit i
 Znanje jednog stranog jezika.
Uz prijavu kandidati su dužni dostaviti vjerodostojne dokaze o ispunjavanju uslova iz javnog konkursa:
 Uvjerenje o državljanstvu;
 Izvod iz matične knjige rođenih;
 Uvjerenje o opštoj zdravstvenoj sposobnosti;
 Ovjerenu fotokopiju diplome o završenom medicinskom fakultetu;
 Ovjerenu fotokopiju uvjerenja o položenom stručnom ispitu i
 Uvjerenje o znanju jednog stranog jezika.
Prijave sa potrebnom dokumentacijom mogu se dostaviti lično na protokol ZU “MEDIKO LASER” BANJA LUKA  ili
putem pošte na adresu: ZU “MEDIKO LASER” BANJA LUKA  , ulica Dr. Mladena Stojanovića 121A, 78000 Banja
Luka, sa naznakom: "Javni konkurs za dodjelu specijalizacije iz oftalmologije".
Rok za podnošenje prijava je osam dana od dana objavljivanja konkursa.
Nepotpune i neblagovremene prijave neće se razmatrati. U konačnu ocjenu ulazi i utisak sa intervjua sa
kandidatom.
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БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОСНОВНИ СУД У ГРАДИШЦИ 
Број: 72 0 Мал 043825 14 Ком 
Градишка, 12.12.2019. године

Код Основног суда у Градишци у току је парнични поступак по тужби тужитеља ЈП ХРВАТСКЕ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ ДД
МОСТАР против туженог НЕМАЊА ШАРИЋ, ГАШНИЦА 18, ОПШТИНА ГРАДИШКА ради исплате, вриједност спора 323,64 КМ.
Тужилац ЈП ХРВАТСКЕ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ ДД МОСТАР поднио је тужбу против туженог НЕМАЊЕ ШАРИЋА ради
исплате.
Обавјештава се тужени да се достава писмена сматра обављеном протеком рока од 15 дана од дана објављивања овог
писмена у Дневном листу "Глас Српске" и на огласној табли Суда, те да прилоге достављене уз тужбу може да подигне у
згради Суда.
Обавјештава се тужени да је на основу члана 70. став 1. ЗППа дужан најкасније у року од 30 дана да достави Суду писмени
одговор на тужбу.
Одговор на тужбу мора бити разумљив и садржавати: ознаку Суда, име и презиме, односно назив правног лица, пребива
лиште или боравиште, односно сједиште странака, њихових законских заступника и пуномоћника, ако их имају, предмет
спора, садржај изјаве и потпис подносиоца (члан 334. ЗППа).
У одговору на тужбу тужени ће истаћи могуће процесне приговоре и изјаснити се да ли признаје или оспорава постав
љени тужбени захтјев (члан 71. став 1. ЗППа).
Ако тужени оспорава тужбени захтјев, одговор на тужбу мора да садржи и разлоге из којих се тужбени захтјев оспорава,
чињенице на којима тужени заснива своје наводе, доказе којима се утврђују те чињенице, те правни основ за наводе ту
женог (члан 71. став 2. ЗППа).
Тужени може у одговору на тужбу, а најкасније на припремном рочишту, да поднесе противтужбу (члан 74. став 1. ЗППа).
Уколико тужени, коме је уредно достављена тужба у којој је тужилац предложио доношење пресуде због пропуштања, не
достави писмени одговор на тужбу у законском року, Суд ће донијети пресуду којом се усваја тужбени захтјев (пресуда
због пропуштања), осим ако је тужбени захтјев очигледно неоснован (члан 182. став 1. ЗППа).
Одговор на тужбу са прилозима се предаје Суду у довољном броју примјерака за Суд и противну странку, позивом на број
предмета.

СУДИЈА
Степановић Сњежана, с.р.

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОСНОВНИ СУД У ГРАДИШЦИ 
Број: 72 0 I 069989 18 Ком 
Градишка, 13.12.2019. године

Основни суд у Градишци по судији Граховац Предрагу, у извршном поступку тражиоца извршења ИЕЕ д.о.о. Бањалука, ПЈ
Градишка, Војводе Мишића 64, против извршеника: Васић Бранкица из Градишке, Видовданска 2, ради наплате потражи
вања, вриједност спора 1.783,79 КМ, дана 13.12.2019. године

ОГЛАШАВА
РЈЕШЕЊЕ О ИЗВРШЕЊУ

На основу приједлога за дозволу извршења тражиоца извршења ИЕЕ д.о.о. Бањалука, ПЈ Градишка, Војводе Мишића 64,
против извршеника: Васић Бранкице из Градишке, Видовданска 2, а по основу вјеродостојне исправе: извода из
пословних књига, за цијену комуналне услуге испоруке топлотне енергије, извршеник је дужан тражиоцу извршења
платити износ од 1.783,79 КМ са законском затезном каматом од 11.05.2018. године па до исплате, као и да накнади тра
жиоцу извршења трошкове извршног поступка по одлуци Суда.
Обавезује се извршеник да исплати тражиоцу извршења износ од 1.783,79 КМ са законском затезном каматом од
11.05.2018. године па до исплате, као и да накнади тражиоцу извршења трошкове извршног поступка, под пријетњом
принудног извршења, а у противном СУД ОДРЕЂУЈЕ ИЗВРШЕЊЕ запљеном, процјеном и продајом покретних ствари из
вршеника и намирењем тражиоца извршења до износа наведеног потраживања.
Новчана средства добијена продајом покретних ствари извршеника до износа новчаног потраживања тражиоца из
вршења, ће се пренијети на рачун тражиоца извршења број 5672411100045726.

СУДИЈА
Предраг Граховац

ПОУКА: Против овог рјешења о извршењу извршеник може уложити приговор у року од 8 дана од пријема рјешења о из
вршењу путем овог Суда у довољном броју примјерака, а достављање ће се сматрати извршеним протеком рока од 15
дана након дана објављивања.

ili putem po{te na adresu: "Glas Srpske" AD,, Skendera Kulenovi}a 93, Bawaluka 
i Kraqa Petra I Kara|or|evi}a 59, Bawaluka

Tekst:

Telefon: Telefon:

MO@ETE PREDATI NA SVIM KIOSCIMA
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Тужним срцем јављамо родбини и пријатељима да је у уторак,
17.12.2019. године у 92. години живота преминуо наш драги

ЗДЕНКО (Божидара) ШАШИЋ
Сахрана ће се обавити у четвртак, 19.12.2019. године, у 13 сати
на гробљу "Свети Марко".
Ожалошћени: синови Крешо и Драшко, брат Анто, унука Ема,
снаха Јасна, те остала родбина, пријатељи и комшије

36699 А8  Г

Дана 23.12.2019. године навршава се тужна година 
откако није са нама наша драга

ДУШАНКА ХРНИЋ
У суботу, 21.12.2019. године, у 11 часова на гробљу Шљивице,
посјетићемо њену вјечну кућу, положити цвијеће и запалити
свијеће. Позивамо родбину, пријатеље и комшије да нам се
придруже.
Ожалошћене породице: Хрнић, Весићи Крижанец

36687 А8 Г

СЈЕЋАЊЕ
Мили наш

ПЕРО ПОПИЋ
19. децембар 2016 – 19. децембар 2019.

Недостаје нам твоја племенита душа која је уљепшала наше
животе. Са поносом његујемо успомену на твоју доброту и
честитост.
Твоји најмилији 36639 А8 Г

У недјељу,  22.12.2019. године, 
навршавају се  двадесет три дуге и тужне године 
од трагичног растанка са мојом једином кћерком

НАТАШОМ БАБИЋ
22.12.1996  22.12.2019.

У суботу, 21.12. у 11 часова, као и сваки дан, посјетићу твоју
вјечну кућу, положити цвијеће и упалити свијеће. Како пролазе
дуге и тужне године све више ми недостајеш, једино моје.
Тужна и несретна воли те до неба само твоја мама Здравка.

36662 А8 М

Тужно сјећање 
на драгу

ДРАГАНУ
МРЂА

25.12.1996  25.12.2019.

Тета Здравка
36662 А3 М

Посљедњи поздрав 
драгом брату

ПРЕДРАГУ
СТАНИШЉЕВИЋУ

од брата Миливоја са поро 
дицом.

36692 А3 Г

Дана 25. децембра 2019. године 
навршава се наша тужна година дана од смрти 

наше вољене и поштоване супруге, мајке, баке и сестре

ФИКРЕТЕ
ЦРНЧЕВИЋ

Помен ћемо одржати  21.12.2019. године (субота) у  11 часова на
Централном градском гробљу у Врбањи.
Прошла је година дана туге, бола, чакања и погледа према вратима
у невјерици да више никада нећеш доћи. Живимо без тебе са
тугом у срцу, болом у души и празнином која се вјечно  неће
попунити.  Породична љубав  и поштовање према Теби је без
граница, а туга без престанка. Боли празнина, боли ћутање  без
Тебе. Бол и туга не мјере се временом које пролази већ празнином
која је остала послије Тебе.
Нека Те у тишини вјечног мира прати наша љубав и поштовање
јаче од времене и заборава. 
Недостајеш нам бескрајно, то никада неће престати, док је нас који
Те волимо, никада Те неће нестати. 
С поштовањем и тугом: супруг Момчило, кћерке Биљана и
Снежана, унука Катарина, зетови Дарко и Жељко и брат Фуад

36698 Б5 М

Тужним срцем јављамо родбини, пријатељима и комшијама 
да је дана 18.12.2019. године 

у 70. години живота преминула наша драга супруга, мајка и бака

ДАРА (рођ. Шормаз) ВУЈАТОВИЋ

Сахрана ће се обавити у четвртак, 19.12.2019. године, у 13 часова на гробљу у Грахову.
Ожалошћени: супруг Бране, синови Милош и Веселин са породицама, браћа Милош и
Тривун са породицама

36688+36689 Б2 Г

Посљедњи поздрав 
драгој сестри

ДАРИ

од брата Милоша са поро 
дицом.

36688 А5 Г

Посљедњи поздрав 
драгој сестри

ДАРИ

од брата Тривуна са поро 
дицом.

36688 А5 Г

Посљедњи поздрав 
драгој сестричини

ДАРИ

од тетке Стане, брата Ми 
ленка и сестре Боје са поро 
дицама

36688 А5 Г

Дана  19.12.2019. године
навршава се 

десет тужних година 
од смрти наше драге

ВИДОСАВЕ
МАРИН

Десет година како ниси са
нама али си и даље у нашим
срцима.
Твоји: супруг Мићо, син
Драгослав, снаха Драгана,
унуци Немања и Лазар

36680 А5 М

Тужно сјећање 
на брата

ТОМИСЛАВА
ГРМУШУ

Вољени, драги брате, оти 
шао си са овог свијета. А
срца оних који те воле
никад те неће заборавити.
Сестра Драгица с поро 
дицом

36658 А4 М

Посљедњи поздрав 
драгом

АЛЕКСАНДРУ
 АЦИ

ВЕСЕЛИЋУ

од тетке Гоге, Милице и
Николе.

36701А3

Посљедњи поздрав драгом

АЛЕКСАНДРУ
 АЦИ

ВЕСЕЛИЋУ

од тетке Мире, сестара Сње 
жане и Свјетлане са поро 
дицама.

36701 А3 М

ЧИТУЉЕ
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Да на 20.12.2019. го ди не на вр ша ва се че тр на ест го ди на 
од пре ра не смр ти во ље не нам мај ке, све кр ве, ба ке и пра ба ке

СО ЊЕ
У су бо ту, 21.12.2019. го ди не, у 10.30 ча со ва на Ре бро вач ком гро 
бљу, оби ћи ће мо Тво ју вјеч ну ку ћу, по ло жи ти цви је ће, за па ли ти
сви је ће те се при сје ти ти срећ них да на про ве де них са То бом.
Син Дра ган, кћи Та ња, сна ха На да, унук Ср ђан са по ро ди цом и
уну ка Та ма ра са по ро ди цом 36592 А8 Г

Да на 19.12.2019. го ди не на вр ша ва се ту жна го ди на 
от ка ко ни је са на ма наш дра ги и во ље ни

ЗО РАН
ГР БИЋ

Дра ги наш тај ка не,
Бол и ту га не мје ре се ри је чи ма, ни вре ме ном ко је про ла зи, већ
пра зни ном ко ја је оста ла по сли је те бе.
Су пру га Љу ба, кћер ке Ва ња и Ма ја 1296 А6 В

Да на 19.12.2019. го ди не на вр ша ва се де сет ту жних го ди на 
от ка ко ни је са на ма наш во ље ни

БРАН КО
ЋЕ ЈИЋ

Док жи ви мо ми, жи вје ћеш и ти у на шим ср ци ма.
Тво ји нај ми ли ји: су пру га Смиљ ка, си но ви Ми ли вој и Сла ви ша
са по ро ди ца ма

36659 А6 Г

Ту жно сје ћа ње на дра гог бра та

БРАН КА
ЋЕ ЈИ ЋА

Во ље ни ни кад не уми ру док жи ве они ко ји их во ле.
С љу ба вљу и по што ва њем, 
Брат Ни ко ла, сна ха Бра на, си нов ци Са ша и Сла вен ко са по ро ди 
ца ма 36659 А6 Г

По сљед њи по здрав 
дра гом при ја те љу

МИ ЛИ

од Вла ди ми ра и На де Шу 
шњар са по ро ди цом.

36695 А4 М

Да на 19.12.2019. го ди не 
на вр ша ва се ту жна го ди на

от ка ко ни је са на ма 
наш дра ги

МИ ЛЕН КО
ЋУР КО ВИЋ

С ту гом и љу ба вљу,
Су пру га Сне жа на и Вла дан

36694 А4 Г

По сљед њи по здрав дра гом при ја те љу

АЛЕК САН ДРУ ВЕ СЕ ЛИЋУ

од Да ли бо ра Гли ги ћа са по ро ди цом.

1297 А8 В

По сљед њи по здрав ба та ну

АЦИ

од Си ни ше и Сте ве са по ро ди цом.

1297 А8 В

По сљед њи по здрав 

ПРА ВО МИР КИ

од дје ве ра Жа ре и је тр ве
Ро се.

36702 А3 Г

По сљед њи по здрав 

ПРА ВО МИР КИ

од дје ве ра Ми ли во ја и је тр 
ве Сла ви це са по ро ди цом.

36702 А3 Г

По сљед њи по здрав 
дра гој мај ци

ПРА ВО МИР КИ

од си на Да ни је ла.

36702 А3 Г

По сљед њи по здрав 

ПА ЈИ

од Гу ћи ја, Ми ре, Та ма ре, Ни 
ко ле и Те о до ре.

36702 А3 Г

По сљед њи по здрав 
дра гој се стри

ПРА ВО МИР КИ

од бра та Пра во ми ра са по 
ро ди цом.

36704 А5 Г

По сљед њи по здрав 
дра гој се стри

ПРА ВО МИР КИ

од се стре Бо је и сва ка Ми ла 
на.

36704 А5 Г 

По сљед њи по здрав 
дра гој се стри

ПРА ВО МИР КИ

од бра та Ро до љу ба и тет ке
Дра ге.

36704 А5 Г

Ту жним ср цем ја вља мо род би ни и при ја те љи ма да је да на 17.12.2019. го ди не, 
у 63. го ди ни жи во та, на кон кра ће бо ле сти пре ми нуо наш дра ги су пруг, отац, дјед и брат

ЖЕЉ КО (Га вре) ВУ КО ВИЋ
1957  2019.

Са хра на ће се оба ви ти у пе так, 20.12.2019. го ди не, у 13 ча со ва на Цен трал ном град ском
гро бљу у Вр ба њи.
Ожа ло шће ни: су пру га Љи ља на, син Влат ко, кћер ка Жељ ка, уну ка Ка ћа, брат Јо ви ца са
по ро ди цом, те оста ла род би на, ку мо ви, ком ши је и при ја те љи 36706 Б2 Г

По сљед њи по здрав 
бра ту

ЖЕЉ КУ

од бра та Јо ви це са по ро ди 
цом.

36707 А3 Г

Да на 19.12.2019. го ди не на вр ша ва се де вет го ди на 
од смр ти на шег дра гог су пру га и оца

НЕ НА ДА
ГА ЛИ ЋА

То га да на у 10 ча со ва по сје ти ће мо ње го ву вјеч ну ку ћу, по ло жи ти
цви је ће и за па ли ти сви је ће.
С љу ба вљу и по што ва њем,
По ро ди ца Га лић 36703 А6 М

По сљед њи по здрав 
дра гој су пру зи

ПРА ВО МИР КИ

од су пру га Де си ми ра.

36702 А3 Г

По сљед њи по здрав 
во ље ном

ЗДРАВ КУ
КЕЦ МА НУ

од су пру ге Сто јан ке, си на
Да ни је ла и уну ке Ни не.

36705 А3 М



МАДРИД - Повремени кошаркашки репрезентативац Србије Алекса Аврамовић прешао је из
Уникахе на позајмицу у Естудијантес до краја сезоне. Аврамовићу ће друштво правити суна-
родник Немања Дангубић, а тренер је Александар Џикић. Он је љетос стигао у Малагу послије
одличних игара у Варезеу, док је раније играо за чачански Борац и ОКК Београд.

СПОРТ

БЕОГРАД - Амерички ко-
шаркаш Кендрик Пери нови
је играч Меге, а може да
игра на позицијама један и
два.

Ово му неће бити прва
сезона у АБА лиги јер је
претходно наступао за Кар-
пош Соколе у сезони 2016-
17. Пери ће деби имати на
утакмици АБА лиге против
Цедевита Олимпије, која ће
бити играна у суботу од 17
часова у Љубљани. Рођен је
23. децембра 1992. године, а
послије четири године у

НЦАА, током којих је играо
за Јангстаун Стејт, професи-
оналну каријеру започео је
2014. године играјући за
Сиднеј Кингс из Аустралије.
Наступао још за Ајова Енер-
џи (Развојна лига), мађарски
Корменд, македонски Кар-
пош Соколи, мађарски Сол-
нок, да би најбоље игре
пружао прошле сезоне у Ни-
жњем из Новгорода у ВТБ
лиги. Овог љета је потписао
за француски Левалоа Ме-
трополитен, али због повре-
де није одиграо ниједан меч.

Београђани ангажовали играча

Пери појачао Мегу
Ф

О
ТО

-В
ИЈ

ЕС
Т

ШАРЛОТ - Кошаркаши
Сакрамента изгубили су на
гостовању код Шарлота са
110:102. 

Немања Бјелица као

стартер за 30 минута имао
је учинак од 12 поена, пет
скокова, три асистенције и
двије украдене лопте, док
је Богдан Богдановић за

минут мање имао десет по-
ена и по два завршна дода-
вања и украдене лопте.
Меч је преломио Малик
Монк својом најбољом пар-
тијом у сезони са 23 поена,
од којих је 14 у четвртој ди-
оници, Марвин Вилијамс је
додао 16, а код Кингса је
најефикаснији био Деарон
Фокс са 19. Индијана је зау-
ставила низ Лос Анђелес
Лејкерса од седам узастоп-
них тријумфа и славила са
105:102. Леброн Џејмс је
промашио одлучујући на-
пад, а Домантас Сабонис са
пенала израстао у јунака
сусрета са 26 поена. Код
Лејкерса су Џејмс и Ентони
Дејвис дали по 20 поена.
Остали резултати: Лос Ан-
ђелес Клиперси - Финикс
120:99, Јута - Орландо
109:102, Њујорк - Атланте
143:120, Бруклин - Њу
Орлеанс 108:101 (послије
продужетка). 

Пораз Сакрамента на гостовању

Срби слаби за Шарлот

ПИ ШЕ: МИ ЛАН ЗУ БО ВИЋ
mi lanz)glas srp ske.com

БА ЊА ЛУ КА  Тре не ра
Иго кее Дра га на Ба ји ћа за 
бри ну ла је по вре да Ки на 
на Еван са на го сто ва њу
про тив Мла до сти, али се
на да по зи тив ним ви је сти 
ма на кон до дат них ље кар 
ских пре гле да, ко ји су
оба вље ни си ноћ, док ће
да нас бити по зна то да ли
ће од су ство ва ти са тре 
нин га.

Иго кеа је сла ви ла у Мр -
ко њић Гра ду ре зул та том
85:69, у де се том ко лу Ли ге
БиХ, а Еванс је то ком дру ге
че твр ти не по ври је дио сто -
па ло.

- По вре да Еван са сма њи -
ла је ро та ци ју, што нам је
пра ви ло од ре ђе не про бле ме
јер не ма мо до вољ но игра ча
за Ли гу БиХ. Ју ни о ри је су са
на ма, али ре ал но гле да ју ћи
од њих не мо гу мно го оче ки -
ва ти јер не тре ни ра ју са пр -
вим тимом, па не зна ју
ак ци је, ма да се од лич но раз -
ви ја ју у свом ти му. При то ме
ни сам мо гао да ра чу нам на
Ва и да са Кариниjаускаса, ко -
ји је по ври је ђен, па ни смо
има ли свје жи не, што је про -
тив ник ис ко ри стио да вра -
ти ре зул тат ску не из вје сност
на ме чу. Ипак, мо ји игра чи
би ли су стр пљи ви и па мет -
ни да утак ми цу ри је ше у

сво ју ко рист - из ја вио је Ба -
јић.

Док у Ли ги БиХ про тив -
ни ке до би ја ју без по себ них
про бле ма, у АБА ли ги је са -
свим дру га чи ја си ту а ци ја.
По сли је пр вих 11 ко ла има ју
са мо дви је по бје де, та ко да
рје ше ње тра же у ан га жма ну
но вог игра ча. Као по тен ци -
јал ни но ви чла н спо ми ње се
Иван Ма рин ко вић, ко ји ће
пом свему судећи напустити
брод Приморске који тоне.
То је већ учинио Марко Ја го -
дић Ку ри џа којег је Црвена
звезда и званично регистро-
вала као свог играча.

- Упра ва ра ди на до во ђе -
њу игра ча и ја сно је да нам је
по тре бан ви со ки играч јер
под ко шем имам са мо Са ву
Ле ши ћа, Ђор ђа Га ги ћа и Да -
ли бо ра Или ћа. Од ла ском
Оли ве ра Сте ви ћа оста ло је
пра зно мје сто, па је по треб -
но да то по пу ни мо. На дам се
да ће Мар ко То мас би ти
спре ман и ње го ва по моћ
нам је нео п ход на - ка зао је
Ба јић.

На ред ни меч ње гов тим
игра ће у су бо ту од 21 час
про тив Пар ти за на на го сто -
ва њу, чи ме ће кре ну ти у дру -
ги дио се зо не. Пла сман Ли ге
БиХ: 1. Иго кеа 9-1, 2. Ши ро -
ки 8-2, 3. Спарс 8-2, 4. Ле о тар
7-3, 5. Бра ту нац 5-5, 6. Мла -
дост 5-5, 7. Ка кањ 5-5, 8. Сло -
бо да 4-6, 9. Про мо 4-6, 10.
Зрињ ски 3-7, 11. Ча пљи на 2-
8, 12. Во го шћа 0-10.

Евролига бира најбоље
Антић номинован 
за тим деценије

БАРСЕЛОНА - Македонски кошар-
каш Перо Антић номинован је за
тим деценије Евролиге. 

Антић је три пута освајао елитно так-
мичење, најприје са Олимпијакосом
2012. и 2013, а потом и са Фенербахчеом
2017. године, што је било довољно да се
нађе на листи номинованих. У побјед-
ничким сезонама Олимпијакоса просјеч-
но је биљежио 6,2 поена и 3,9 скокова,
док је играјући за Фенер имао 4,5 поена и
2,4 скока. Од елитног такмичења опро-
стио се прошле године као члан Црвене
звезде, а претходно је у Евролиги играо и
за АЕК од 2001. до 2005. Тренутно оба-
вља функцију предсједника Кошарка-
шког савеза Сјеверне Македоније.

ИГРАЊЕ БЕЗ 
НАВИЈАЧА ЈЕ

НАЈГОРА
СТВАР. 

ТУЖНО ЈЕ
ИГРАТИ СА

ПАНАТИНАИ-
КОСОМ ПРЕД

ПРАЗНИМ
ТРИБИНАМА.

ЖЕЉКО 
ОБРАДОВИЋ, 

ТРЕНЕР 
ФЕНЕРБАХЧЕА
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Ба ји ћа му чи 
по вре да Еван са

Ко шар каш Иго кее ис кре нуо сто па ло на ме чу Ли ге БиХ
МЛА ДОСТ 69

ИГО КЕА 85

(13:24, 21:20, 18:21, 17:20)
Дво ра на: Спорт ска у Мр ко њић Гра ду.
Гле да ла ца: 400.
Су ди је: Ми лан Ада мо вић, Да во рин Скен -
де ри ја, Дра го слав Ра ђе вић.
МЛА ДОСТ: Му фли зо вић 3, Сто ја но вић 8,
Га врић 5, Ми јо вић 10, Су џум 11, Кља јић, Јо -
тић, Алек сић 8, Ђу ра но вић 9, Лу лић 9,
Ми ла но вић 2, Би ро вљев 4. Тре нер: Го ран
Сла до је вић.
ИГО КЕА: Еванс 2, Та лић 9, Ле шић 25, Илић
13, Ко чић 4, Си ме у но вић 14, Си ма нић, То -
по ло вић, Вон 14, Га гић 4, Кон дић. Тре нер:
Дра ган Ба јић.

По вре да Еван са
сма њи ла је 

ро та ци ју, што нам
је пра ви ло 

од ре ђе не про бле ме
јер не ма мо 

до вољ но игра ча за
Ли гу БиХ. При то ме

ни сам мо гао да 
ра чу нам на 

Ва и да са
Кариниjаускаса,

из ја вио Ба јић

СА ПАР ТИ ЗА НОМ
ИГРА ЈУ У СУ БО ТУ

МАРИНКОВИЋ ПОТЕНЦИЈАЛНОПОЈАЧАЊЕ 

Ки нан Еванс
ФО ТО: АБА ЛИ ГА
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БЕОГРАД - Чувени кубански
тренер Хорхе Луис Фромета
Матош нови је тренер боксер-
ске селекције Србије. Један од
најцјењенијих стручњака на
Куби, заједно са селектором
Миланом Пиперским, радиће
са српским боксерима који се
спремају за олимпијске квали-
фикације у Лондону. Такође,
он ће држати предавања и
тренерима, све с циљем да се
унаприједи систем рада и ре-
зултати буду још бољи.
- Срећан сам што сам поново
дошао у Србију, гдје сам дола-
зио и раније, као и да могу да
помогнем - рекао је Фромета.

Бокс
Чувени Кубанац 

тренер Србије

ТРЕБИЊЕ - Рукометаши Леота-
ра успјели су да постигну два
гола у посљедњем минуту
утакмице против Локомотиве
и сачувају бод (32:32), иако су
Брчаци већ готово почели да
славе. Домаће су спасили
Александар Миличевић и
Марко Срдановић. Током меча
се десило неколико преокрета,
Требињци су повели са убје-
дљивих 7:1, а Локомотива пре-
окренула средином другог
дијела и чувала предност све
до саме завршнице, када су
домаћи успјели да ишчупају
бод. Остали сусрети овог кола
играни су синоћ.

Рукомет
Леотар 

ишчупао бод

Премијер лига у боксу
Коло лиге у 
"Обилићеву" 

БАЊАЛУКА - Посљедње коло
Премијер лиге у боксу за ову годину
одржаће се сутра од 16 часова у
Спортској дворани "Обилићево", а тех-
нички организатор је бањалучка Слави-
ја.

- У конкуренцији младих (јуниора) и
сениора наступиће такмичари из 16
клубова, а очекује се да буде више од 20
борби. Славију ће представљати седам
такмичара - рекао је секретар Бањалу-
чана Владо Мајсторовић.

Д. П.

НАДАЛ, 
ЂОКОВИЋ И

ФЕДЕРЕР 
ПОСТАЈУ 

СТАРИЈИ, А МИ
МЛАДИ 

ГУРАМО. СА
МОЈЕ СТРАНЕ,

ОСВАЈАЊЕ
ГРЕНД СЛЕМА

ЈЕДАН ЈЕ ОД 
ЦИЉЕВА ЗА

2020. ГОДИНУ,
ТО ЈЕ 

НЕСПОРНО.

СТЕФАНОС 
ЦИЦИПАС, 

ГРЧКИ ТЕНИСЕР 

БА ЊА ЛУ КА - Упра ва Ва -
тер по ло клу ба Ин вик тум из
Са ра је ва твр ди да ка дет ска
се лек ци ја њи хо вог ти ма ни је
по ло ми ла ту ше ве на Град -
ском олим пиј ском ба зе ну у
Ба ња лу ци по сли је за вр шет -
ка тур ни ра за шам пи о на БиХ
у том уз ра сту. Пред став ни ци
Са ра је ва твр де да је учи ње на
не прав да пре ма њи хо вим
мла дим чла но ви ма и по твр -
ди ли су да су ме да ље оста ви -
ли у свла чи о ни ци. 

- По ред не пра вил но сти
кроз утак ми це, би ли смо свје -
до ци кон стант ног ко мен та -
ри са ња дру гих клу бо ва,
ро ди те ља, тре не ра, па чак и
дје це до ма ћи на да се су ђе ње
на сва ком ме чу од ви ја у ин те -
ре су да до ма ћин гол-раз ли -
ком до ђе до осва ја ња
пр вен ства. На кон што су нам
ме да ље за тре ће мје сто до ди -
је ље не, на ши ватерполисти су
оста ли да гле да ју по сљед њу
утак ми цу у ко јој је играо до -
ма ћин. За што ни ко ни је по на -
пу шта њу свла чи о ни це
оба ви је стио тре нере да има ју
до ка зе (сни мак) на ко јем се

ви ди дје ло ко је на во де? Да,
ме да ље су оста вље не - на ве -
де но је, из ме ђу оста лог, у де -
ман ти ју Ин вик ту ма упу ће ном
"Гла су Срп ске".

О ци је лом слу ча ју из ја -
сни ће се Так ми чар ска ко ми -
си ја ВС БиХ на осно ву
из вје шта ја де ле га та, а он да
ће Управ ни од бор до ни је ти
од лу ку, највјероватније у не -
дје љу.

- Ште та ни је пре ве ли ка,
али по сто ји, па ће мо ра чун
ис по ста ви ти еки пи из Са ра -
је ва, ко ја ће мо ра ти да пла ти
ште ту. Ту ше ве су мо гли да
раз би ју са мо они или мар -
сов ци јер ни ко га дру гог у
том тре нут ку ни је би ло на
ба зе ну - ре као је пред сјед -
ник ВС БиХ Сло бо дан Гра хо -
вац.

Из ВК Ба ња лу ка, ко ја је
би ла до ма ћин за вр шног
тур ни ра, по ру чи ли су да ово
ни је пр ви пут да чла но ви
клу ба из Са ра је ва пра ве про -
бле ме, већ се то де ша ва ло и
на прет ход ним ме че ви ма
оста лих уз ра сних се лек ци ја.

М. З.

Ва тер по ло клуб Ин вик тум 
о де ша ва њи ма на ГОБ-у

Са рај ли је 
де ман ту ју, 

Ба ња лу ча ни 
по твр ђу ју

Лич но се на дам да
ће не ка од на ших

еки па пре у зе ти
кру ну од Вој во ди не.

По тру ди ли смо се
да бу де мо до бри

до ма ћи ни и 
вје ру јем да се 

не ће мо обру ка ти,
ре као Уми че вић

ПИ ШЕ: ДУ ШАН РЕ ПИ ЈА
dusanr)glassrpske.com

БА ЊА ЛУ КА  По сљед 
ње при пре ме пред по че 
так Све срп ског ку па у
Па ла ма (21. и 22. де цем 
бар) су у то ку, а чел ни ци
Ру ко мет ног са ве за Ре пу 
бли ке Срп ске учи ни ли
су све да у дво ра ни "Пе 
ки" бу де ви ђен пра ви

спек такл. 
Два нај бо ља клу ба из

Срп ске, Вој во ди на и Ме та ло -
пла сти ка, те Бо рац m:tel и
Славија са ове стране Дрине
одмјериће снаге у полуфи-
налу у суботу, док ће велико
финале бити одржано у не-
дјељу од 16 часова. Све три
досадашња турнира најбо-
љих клубова из Српске и Ср-
бије добила је Војводина,
која годинама доминира у
Србији, а солидно гура и у
СЕХА лиги.

- Првобитно је било пла-
нирано да, поред Борца, на-
ступи Слога, али је клуб из
Добоја морао одустати због
изузетно лоше финансијске
ситуације. То је, нажалост,
бољка свих клубова, са ко-
јом не знам како ће се избо-
рити. Славија је прихватила
да учествује, биће појачана
са још неколико играча Лео-
тара, тако да ће то бити ква-
литетан тим. Лично се
надам даће нека од наших
екипа преузети круну од

Војводине. Без обзира на ре-
зултате, биће то празник ру-
комета. Потрудили смо се да
будемо добри домаћини и
вјерујем да се нећемо обру-
кати - казао је предсједник
РСРС Маринко Умичевић.

Осим четири квалитет-
не утакмице, биће одржана
и сједница Управног одбора
РСРС, као и заједничка сјед-
ница управних одбора РСРС
и РСС. Умичевић се дотакао
и проблема у којем су не са-
мо рукометни, него сви
спортски колективи - хро-
ничном недостатку новца.

- Ево видим да је поново
смањен буџет Министар-
ству породице, омладине и
спорта. Градови такође све
мање новца издвајају за
спорт, тако да не знам докле
ћемо догурати. Све мање је
оних којим је стало до спор-
та, а то није добро. Ако же-
лимо резултате и здраву
нацију, морамо под хитно
промијенити мишљење -
нагласио је Умичевић.

У протеклом периоду
Влада Републике Српске
одобрила је помоћ мушком
и женском рукометном клу-
бу Борац, што је изазвало
незадовољство осталих
клубова. 

- Разумијем људе који
воде те клубове. Јесте Борац
локомотива рукомета, али и
други заслужују помоћ, на-
рочито у оваквој ситуацији.
Слога је један од таквих
клубова. Тражио сам саста-
нак са премијером Радова-
ном Вишковићем, волио
бих када би савез добијао
одређену суму па он онда
дијелио клубовима. Тада
бисмо могли дати и
прволигашима и друголига-
шима. Њима је и 3.000 КМ
огромна помоћ - закључио
је Умичевић.

МА ЊАК
НОВ ЦА ДО ВЕОКЛУ БО ВЕ У БЕЗ ИЗ ЛА ЗНУ СИ ТУ А ЦИ ЈУ

Пред сто је ћег ви кен да у Па ла ма ће би ти одр жан Све срп ски куп

Све спрем но за
пра зник ру ко ме та

Под окри љем РСРС по кре ну та је омла дин ска ли га ко ја бро ји
80 клу бо ва, а 11. и 12. ја ну а ра 2020. би ће одр жан и тур нир по -
во дом Да на Ре пу бли ке у Ба ња лу ци, на ко јем ће на сту пи ти око
800 дје ча ка и дје вој чи ца.
- Ма ло је дје це ко ја се ба ви ру ко ме том и то же ли мо да про -
ми је ни мо. По ку ша ће мо да фор ми ра мо и ли гу мла дих на ни -
воу Ба ња лу ке. То је је ди ни ис пра ван пут - ре као је Уми че вић. 

АК ЦЕ НАТ НА ОМЛА ДИН ЦИ МА 

ВОЈ ВО ДИ НА 
СВЕ ТРИ ПУ ТА 

ПО ДИ ЗА ЛА ПЕ ХА РЕ
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ПИ ШЕ: ДАР КО ПА ША ГИЋ
darkop)glassrpske.com

БА ЊА ЛУ КА  Пред сјед 
ник Фуд бал ског са ве за Ре 
пу бли ке Срп ске Ми ле
Ко ва че вић раз ри је шен је

ду жно сти на ван ред ној
сједници Скуп шти не ФСРС
одр жа ној у Бан ском дво ру.

За смје ну Ко ва че ви ћа,
ко ји се на че лу са ве за на ла 
зио од 2006. го ди не, гла са ла
су сва 44 при сут на де ле га та
од 55, ко ли ко их бро ји ово
нај ви ше фуд бал ско ти је ло у
Срп ској. На кон што је и зва 
нич но до шло до смје не, за
вр ши о ца ду жно сти пред 
сјед ни ка ФСРС име но ван је
пр ви пот пред сјед ник Ду шан
Мар ко вић, ко ји ће у на ред 
них се дам да на за ка за ти
сјед ни цу Из вр шног од бо ра
на ко јој ће би ти рас пи са ни
но ви из бо ри, ко ји ће се одр 
жа ти у ро ку од 30 да на од
рас пи си ва ња. 

Иако још то ни ко ни је
зва нич но по твр дио, го то во
је си гур но да ће је дан од
кан ди да та за мје сто пред 

сјед ни ка Фуд бал ског са ве за
РС би ти пр ви чо вјек Бор ца и
пред сјед ник Под руч ног фуд 
бал ског са ве за Ба ња лу ка
Ви цо Зељ ко вић.

 Сви де ле га ти, њих 44,
су гла са ли за ра зр је ше ње
Ми ле Ко ва че ви ћа. У на ред 
ном пе ри о ду и по сло ву за 
ко на и по Ста ту ту пре у зе ћу
уло гу вр ши о ца ду жно сти
пред сјед ни ка ФСРС. У скла 
ду са Ста ту том, у ро ку од се 
дам да на ћу за ка за ти
сјед ни цу Из вр шног од бо ра,
а на њој ће мо рас пи са ти из 
бо ре и та да ће би ти по зна то
ка да ће мо до би ти но вог

пред сјед ни ка, ко ји ће "вла 
да ти" до ок то бра 2020. го 
ди не, јер ће та да бити
одр жа ни ре дов ни из бо ри 
ре као је Мар ко вић.

Ина че, за хтјев за са зи ва 
ње ван ред не скупштине
под ни је ла су 43 де ле га та.

 Ако њих то ли ко под не 
се за хтјев за одр жа ва ње
Скуп шти не са са мо јед ном
тач ком днев ног ре да, на кон
то га то ура ди се дам од де сет
чла но ва Из вр шног од бо ра, а
по сли је та ква ини ци ја ти ва
до ђе пр во из че ти ри, а по 
том и шест под руч них са ве 
за, он да је ја сно ко ли ко су
сви би ли за до вољ ни  до дао
је Мар ко вић.

Дру ги пот пред сјед ник
ФСРС Ми ло рад О. Ла ле на да
се бо љим да ни ма.

 На дам се да ће и фуд бал 
ска јав ност одах ну ти што је
до шао крај овој тра ка ви ци и
ми слим да за слу жу је мно го
ви ше од оног што се де ша ва 
ло у по сљед ња три мје се ца.
На сље де ћој скуп шти ни ће
бити би ра н са мо пред сјед 
ник. Сви под руч ни са ве зи ће
има ти пра во да пред ла жу
свог кан ди да та, али исто та 
ко мо гу да да ју по др шку јед 
ном при је дло гу. Већ да нас
ће мо по сла ти за хтјев Ин спек 
то ра ту Ре пу бли ке Срп ске да
про сто ри је буде де бло ки ра не
и да Са вез на ста ви да ра ди,
јер су ис пу ње ни ови усло ви,
ко ја су тра же ни. Не ма раз ло 
га да са вез ра ди у тех нич ком
мандату јер има Из вр шни од 
бор, има сво је ко ми си је ко је
мо гу да пре у зму све по сло ве
 ис та као је Ла ле.

На гла сио је да ФСРС не 
ма ни ка кву оба ве зу да о
смје ни Ко ва че ви ћа оба вје 
шта ва УЕФА и ФИ ФА.

 Ми смо ен ти тет ски са 
вез и члан Фуд бал ског са ве 
за БиХ, оба ви је сти ће мо ФС
БиХ, а не мо же мо ми вр ши 
ти ди рект ну ко ре спо нден 
ци ју са УЕФА и ФИ ФА као
што су то по ку ша ли Ко ва че 
вић и ге не рал ни се кре тар
ФСРС Го ран Ће јић сво јим
фа мо зним пи сми ма. Чи сто
сум њам да би се УЕФА и ФИ 
ФА ба ви ле Фуд бал ским са 
ве зом РС, јер кров ни са вез је
ФС БиХ, чи ја смо чла ни ца и
сво је оба ве зе пре ма њи ма
уред но из вр ша ва мо, као и
оно што је на ло жио Ин спек 
то рат  до дао је Ла ле.

У скла ду са 
Ста ту том, у ро ку од

се дам да на ћу 
за ка за ти сјед ни цу
Из вр шног од бо ра, 

а на њој ће мо 
рас пи са ти из бо ре 

и та да ће би ти
по зна то ка да ће мо

до би ти но вог
пред сјед ни ка, 

ре као Мар ко вић

Ко ва че вић
сми је њен,
из бо ри за 

мје сец да на

Сло бо да
По вје ре ње
Цр но гор цу

ТУ ЗЛА  По сли је спо ра 
зум ног пре ки да са рад ње
са Ми лен ком Бо шња ко 
ви ћем чел ни ци пре ми јер 
ли га ша Сло бо де за но вог
тре не ра име но ва ли су
Гра ди ми ра Цр но гор ца.
Еки пу је во дио Ми ле Ла 
за ре вић, затим је Цр но го 
рац био на клу пи једно
коло, Ма рин Бло у дек ни је
ни во дио ни јед но ко ло, а
по сли је ње га до шао је Бо 
шња ко вић.

"Бо рик 2019"
Убје дљи ви
При зма дент

БА ЊА ЛУ КА  По зна то је
14 уче сни ка осми не фи на 
ла 44. се ни ор ског тур ни ра
у ма лом фуд ба лу "Бо рик
2019". Ре зул та ти: Пе ка ра
"Ба кал"  Пе ка ра "Обе 
ликс" 2:2 (пе на ли ма 5:3),
КМФ Стар че ви ца  Пен да
Би стри ца 1:5, КМФ Бо рач 
ка Гра ди шка  Ка фе "Фа ма
Ест" 5:2, Ре сто ран "Мо на 
ко"  Аплекс Евро фен стер
4:5, КМФ По ли ца јац "Ман 
дић ко мерц"  "Кор со пи 
це ри ја и бар" 6:2, Грант
Тор нтон  Ин фо ме дија
груп 3:1, Ауто Ла уш  Кра 
ји на пе трол 2:2 (5:6), При 
зма дент  Ме ри диј ан Бет
9:3, Стар дент  То ри некс
Клас 2:2 (9:8), КМФ Љу 
бић  Ка фе "Ве гас" 3:3
(6:4), АМ спорт  WWIN
3:2, Екс тра пром Гор њи
Бу ле тић – Аутоелек три ка
"Кли ска" 5:2, Ка феби ли 
јар клуб "Ка јак"  Ноћ ни
клуб "Пре стиж" 8:3, По ли 
граф  Топ фит 7:3.

ПРИ ЈЕ ДОР  Фуд бал ски
клуб Ру дар При је дор био је
до ма ћин до на тор ске ве че ри
ко ја је оку пи ла број не при 
вред ни ке, спорт ске рад ни ке
и љу би те ље фуд ба ла. Ти ме је
ре а ли зо ва на иде ја но вог ру 
ко вод ства при је дор ског клу 
ба са тра ди ци јом ду гом ви ше
од 90 го ди на да на јед ном
мје сту оку пе ста ре и по тен 
ци јал не но ве парт не ре клу ба
ка ко би им пре зен то ва ли по 
ну ду за са рад њу. Пред сјед ник
Управ ног од бо ра клу ба Дар 
ко Ми лу но вић је по здра вља 
ју ћи уче сни ке ове ве че ри
ис та као да се на да да ће ово
дру же ње по ста ти тра ди ци ја,
а да ће ре зул тат ове до на тор 
ске ве че ри би ти та кав да ће
овај клуб до би ти зна чај ну по 
др шку свих ко ји же ле и мо гу

да га по др же у да љем ра ду.
Гра до на чел ник При је до 

ра Ми лен ко Ђа ко вић је
обра ћа ју ћи се присутнима
ис та као да су се сви оку пи ли
на јед ном мје сту с на мје ром
да спор ти сти ма и чла но ви 
ма овог клу ба омо гу ће да љи
рад и бо ље усло ве за ба вље 
ње овим спор том.

 Ру дар је клуб ду ге тра 
ди ци је кроз ко ји су про шле
пле ја де игра ча и ја ко мно го
спорт ских рад ни ка ко је пам 
ти мо и на да мо се да ће овај
клуб за др жа ти сво је мје сто у

сви је ту фуд ба ла  ре као је Ђа 
ко вић.

По тен ци јал ним парт не 
ри ма по ну ђе но је ви ше раз 
ли чи тих спон зор ских па ке та
као што су злат ни, сре бр ни
или пре ми јум, а у за ви сно сти
од ода бра ног, Ру дар При је дор
сво јим спон зо ри ма пру жа од 
ре ђе не ко мер ци јал не услу ге.

 Цје нов ни ра спон спон 
зор ских па ке та кре ће се од
1.200 до 80.000 ма ра ка го ди 
шње, али спрем ни смо при 
хва ти ти и ве ће по ну де
уко ли ко их бу де  ре као је ди 
рек тор При је дор ча на Бо рис
Ср дић.

Три глав на спон зо ра клу 
ба су град При је дор, "Ар це лор
Ми тал" При је дор и РЖР "Љу 
би ја". 

С. Та.

До на тор ско ве че Фуд бал ског клу ба Ру дар При је дор

Уз по др шку парт не ра 
до још бо љих ре зул та та

гле да ла ца по сма тра ло је ху ма ни -
тар ну утак ми цу у Не ве си њу из ме ђу
КМФ Не ве си ње и Цр ве не зве зде
(2:4). Сав при ход са утак ми це би ће
упла ћен за Удру же ње "Мо ја на да"
и ли је че ње дје вој чи це Ива не

Бје ло гр лић.

700

ЗЕЉ КО ВИЋ ЈЕ ДАН
ОД КАН ДИ ДАТА ЗА 

ПРЕД СЈЕД НИ КА ФСРС

ПО ТЕН ЦИ ЈАЛ НИМ
ПАРТ НЕ РИ МА ПО НУ ЂЕ НИ

СПОН ЗОР СКИ ПА КЕ ТИ 

ЛА ЛЕ: 
КО НАЧ НО 
ДО ШАО 

КРАЈ ОВОЈ ТРА КА ВИ ЦИ

ВАН РЕД НА СКУП ШТИ НА ФУД БАЛ СКОГ СА ВЕ ЗА РЕ ПУ БЛИ КЕ СРП СКЕ
Скуп шти на Фуд бал ског 
са ве за Ре пу бли ке Срп ске
ФО ТО: В. СТО ЈА КО ВИЋ

Члан Скуп шти не Фуд бал -
ског са ве за Ре пу бли ке
Срп ске и про сла вље ни ју -
го сло вен ски фуд ба лер
Ни ко ла Ни кић ре као је да
је одр жа ва ње ове сјед ни -
це ве ли ка ствар за фуд бал
у РС.
- Не мо гу да ка жем да је
ово не ки исто риј ски тре -
ну так, али је ве ли ки пре о -
крет. До ћи ће љу ди ко ји се
ра зу ми ју у фуд бал. Ево,
бак су зна је та 13. го ди на.
За мје сец да на има ће мо
ре дов ну скуп шти ну и ми -
слим да ће фуд бал на на -
шим про сто ри ма по но во
за жи вјети и не ки цен три
ко ји су би ли прак тич но
уга ше ни. Жао ми је што
смо про ћер да ли, не ових
13, али мо жда ове че ти ри
по сљед ње, сје ти те се кад
је нас 18 би ло про тје ра но
са свих функ ци ја као у
Ста љи но во ври је ме гу ла га.
Спор ти ста сам, на у чио сам
до сто јан стве но из гу би ти,
али као што ви ди те, не ки
ни су. Овај уто рак, 17. де -
цем бар, би ће упи сан ве -
ли ким сло ви ма, мо жда
чак јед на ко ве ли ким као
1992. ка да је осно ван ФСРС
- на гла сио је Ни кић.

НИ КИЋ: 
ВЕ ЛИ КИ
ПРЕОКРЕТ
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Мо на ко
Јо ве тић 
по но во
на те ре ну

МОН ТЕ КАР ЛО - Ула -
ском у игру у 59. ми ну ту
утак ми це Ли га ку па
про тив Ли ла (0:3) на па -
дач Мо на ка Сте ван Јо ве -
тић упи сао је пр ви
на ступ по сли је осам мје -
се ци и по вре де ли га ме -
на та ко ље на. Он је за
дви је и по го ди не у Мо -
на ку од и грао 23 утак -
ми це, а по сти гао је 12
го ло ва при је не го што је
12. ма ја про тив Рем са
до жи вио те шку по вре -
ду. При је до ла ска у кне -
же ви ну на сту пао је за
Се ви љу, Ин тер, Ман че -
стер си ти, Фјо рен ти ну и
Пар ти зан, гдје је по чео
про фе си о нал ну ка ри је -
ру. 

Ра до њић 
Ко нач но
ме кре ну ло

МАР СЕЉ - Фуд ба лер
Мар се ља Не ма ња Ра до -
њић ре као је да му је тре -
ба ло не што ви ше
вре ме на да се на вик не
на игру у Ли ги 1, али се
на да ка ко ће ства ри на -
кон че ти ри го ла на пет
ме че ва кре ну ти уз ла -
зном пу та њом. 

- Што се ти че го ло ва,
сва ки је драг и по себ не
те жи не. Ме ђу тим, клуб је
као и увек на пр вом ме -
сту, отуд нај бит ни је да
оста не мо на по бед нич -
ком ко ло се ку и оства ри -
мо ово се зон ски циљ,
пла сман у Ли гу шам пи о -
на - ре као је Ра до њић. 

Сјај ни струч њак
ри је шио да се 

по ву че шест мје се ци
при је ис те ка уго во ра

иако му у при лог
иду ре зул та ти и све

што је учи нио у
прет ход не дви је и

по се зо не. До ла зак
Де ја на Стан ко ви ћа

ре ал ни је оче ки ва ти
у упра вљач ку

струк ту ру 
не го на клу пу

БЕ О ГРАД  Вла дан Ми 
ло је вић де фи ни тив но не ће
оста ти на клу пи Цр ве не
зве зде до кра ја се зо не иако
има ва же ћи уго вор, а ко ће
га на сли је ди ти вр ло те шко
је прог но зи ра ти у овом
тре нут ку.

Тре нер ко ји је имао нај -
бо ље ре зул та те са "цр ве но-
би је ли ма" у пост ба ри јев ској
ери си ноћ је ко нач но пре сје -
као - од лу чио је да се по ву че
по сли је дви је и по ви ше не го
успје шне го ди не. Зве зда је са
њим на клу пи осво ји ла дви је
ти ту ле и на до бром је кур су
да то ура ди тре ћи пут у ни зу,
а пла сман у Ли гу Евро пе, те
дви је Ли ге шам пи о на не што
су због че га ће по пу лар ни
Ми ло је за у ви јек оста ти љу -
би мац на ви ја ча. Ка да се све
са бе ре, по ста вља се за што је
до нио та кву од лу ку. По сао у
Зве зди је та кав да тро ши љу -
де, а на ро чи то уко ли ко га
осим про фе си о нал но ра ди те
и са ср цем као што је у ње го -
вом слу ча ју. По сљед њи по ра -
зи у Ли ги шам пи о на од
Ба јер на и То тен хе ма и при че
по сли је њих са мо су до дат но
убр за ле ње го ву од лу ку иако
су чел ни ци клу ба би ли

спрем ни да му по ну де про ду -
же так са рад ње и по сли је ље -
та 2020. го ди не. Ге не рал ни
ди рек тор Зве здан Тер зић не -
ко ли ко пу та је по но вио да би
во лио да Ми ло је вић оста не,
али то се не ће де си ти.

- Има мо и план Ц, а не са -
мо план Б - ре као је Тер зић
ју че при је не го што је у јав -
ност "про цу ри ла" Ми ло је ви -
ће ва од лу ка. 

Чо вјек чи је се име прет -
ход них да на све ви ше по ве -

зу је са Зве здом је ле ген дар -
ни Де јан Стан ко вић. Ме ди ји
су чак пре ни је ли да је он
кан ди дат за клу пу уко ли ко
се Ми ло је вић по ву че,
али је чи ни се, ре ал -
ни ја при ча да се он

у во ље ни клуб
по сли је 22

г о  д и  н е

вра -
ти у
свој ству ди -
рек то ра. Осим
Стан ко ви ћа,
као кан ди да -
ти за клу пу
по ми њу се
тре нер Чу -
ка рич ког

Алек сан дар Ве се ли но вић,
као и Иван Ву ко ма но вић,
ко ји је во дио Апо ел и Сло -
ван из Бра ти сла ве, док је ту
и тре нер Во ждов ца Ра де Ко -
ко вић.

Ко год да бу де но ви тре -
нер ста тус Вељ ка Си ми ћа,
Хо зеа Ка ња са, Ми ла на Јев -
то ви ћа и Жан дер те шко да
ће се про ми је ни ти, јер су
они до би ли одри је ше не ру -
ке да по тра же но ву сре ди ну.
Чел ни ци клу ба ра до би во -
ље ли да се ри је ше и Ра џи ва

ван ла Па ре, али је он
осим Зве зде на сту пао и
за Ха дер сфилд, па по
пра ви ли ма у Евро пи, не
мо же да на сту па и за

тре ћи клуб то ком
исте се зо не. Он

мо же да оде
у зе мље гдје

се зо не тек
по чи ње, а
ту су Ки -
на, још
н е  к е
азиј ске
зе мље,
те Аме -
ри ка. 

ЛОН ДОН -
Бив ши ме на џер
Ар се на ла Ар сен
Вен гер ре као је
да по тен ци јал ни
стра тег "тоб џи ја"
Ми кел Ар те та мо -
ра да се окру жи

ква ли тет ним љу -
ди ма уко ли ко же ли

да ус пи је на "Еми ра -
ти ма".

- Ар те та је ве о ма ин -
те ли ген тан, стра ствен и

има зна ње. Вје ру јем да ће
има ти ве ли ку бу дућ ност,

на у чио је до ста као аси -
стент, ме ђу тим, не ма ис ку -
ство као глав ни тре нер.
За то би за ње га би ло нај бо -
ље да се окру жи пра вим љу -
ди ма. На ви јам за Ар се нал и
по др жа вам сва ко га ко во ди
тај клуб. Сад по др жа вам
Љунб гер га, ако до ђе Ми кел
он да ћу ње га - ре као је Вен -
гер. 

Да је Ар те тин пре ла зак
у Лон дон прак тич но већ го -
то ва ствар по твр дио је и
тре нер Ман че стер си ти ја
Пеп Гвар ди о ла, ко ји ће по

све му су де ћи мо ра ти да по -
тра жи но вог по моћ ни ка. 

- Вје ру јем да ће бр зо

до ни је ти од лу ку. А за што
и не би? Раз го ва ра ли смо
ма ло о то ме, али ње го ва
осје ћа ња су са мо ње го ва.
Чо вјек сам ко ји љу ди ма
да је сло бо ду да ра де оно
што же ле у од ре ђе ном мо -
мен ту. То је њи хов жи вот,
њи хо ва по ро ди ца или по -
слов на од лу ка. Ми кел зна
тач но шта ја ми слим о ње -
му и то је све што мо гу да
ура дим. Ар се нал је ве ли ки
клуб и при род но је да има
та кве ам би ци је - из ја вио је
Гвар ди о ла.

САН СЕ БА -
СТИ ЈАН - Не -
ка да шњи
фуд ба лер Ре -
ал Ма дри да и
Ли вер пу ла
Ћа би Алон со
де ман то вао је
на во де да би
уско ро мо гао
да се оку ша
као тре нер у
Пре ми јер ли -
ги. Он је тре нут но тре нер Ре ал Со си је да да Б и не ма на мје -
ру да ми је ња по зи ци ју. 
- Та мо сам гдје же лим да бу дем и сре ћан сам што
сам но ву ка ри је ру мо гао да поч нем у свом клу бу и
што сам по но во у Сан Се ба сти ја ну. Фо ку си ран

сам са мо на овај по сао - ре као је
Алон со. 

И
ЗД

ВА
ЈА

М
О

Ар сен Вен гер са вје то вао бив шег игра ча 

Ар те ти мо ра ју да по мог ну у Ар се на лу
СПОРТ

СТРА ТЕГ ЦР ВЕ НЕ ЗВЕ ЗДЕ ДЕ ФИ НИ ТИВ НО ПРЕ ЛО МИО

Тре нер Пар ти за на Са во
Ми ло ше вић ре као је да
ње гов тим те шко мо же да
до ве де не ког игра ча из
Су пер ли ге Ср би је јер клуб
не ма до вољ но нов ца да
па ри ра Цр ве ној зве зди. 
- Не го во рим као љут њу,
већ оно што ми хо ће мо
не мо же мо пла ти ти као
што мо гу они. За то, те шко
мо же мо да до ђе мо до
игра ча из на шег пр вен ства
- ре као је Ми ло ше вић.

МИ ЛО ШЕ ВИЋ:
НЕ МА МО ПА РА

МО ГУ ДА ИДУ СИ МИЋ, КА ЊАС, 
ЈЕВ ТО ВИЋ...

ТЕР ЗИЋ: 
ИМА МО И ПЛАН Ц 

Вла дан Ми ло је вић 
од лу чио да се по ву че

Ми ло је вић
од ла зи, 
на сљед ник
у ма гли

Де јан Стан ко вић 
бли зу по врат ка 
на мје сто гдје је 

све по че ло
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"Glasova" Android 
aplikacija

Лу ис Ха мил тон, во зач Мер це де са
При ја ју по ре ђе ња са Шу ма хе ром
ЛОН ДОН - Ше сто стру ки пр вак "фор му ле 1" Лу ис Ха мил тон ре као је

да му го ди што га љу ди све ви ше по ре де са
Ми ха е лом Шу ма хе ром ко ји има са мо јед ну
ти ту лу свјет ског пр ва ка ви ше од Бри тан ца. 
- То је пра ва част и не што на шта смо ја и
мо ја по ро ди ца ве о ма по но сни.  Сје ћам се

да сам ра стао у Сти ве ни џу и гле дао Шу ма -
хе ра ка ко осва ја ти ту ле, та ко да ми је над ре -

ал но и дан-да нас да се мо је име
ста вља у исту ре че ни цу у ко јој је

ње го во - ре као је Ха мил тон. 

Бијељина

Тузла

Зворник

Сарајево

Пале

Добој

Зеница

Мостар

Требиње

Бањалука

Макс.

Мин.
14oC

6oC
Бањалука

Нови Сад

Нови Пазар
Ниш

Приштина

Београд

Суботица

Никшић

Подгорица

Београд
Макс.

Мин.
14oC

7oC

Недјеља Понедјељак

170 100 150 80

120 50 110 20

Петак Субота

Срп ска од бој ка ши ца у сјај ној фор ми
Бра ко че ви ће ва 
бро ја ла до 17
ЛОЂ - Са 17 осво је них по е на срп ска од бој -
ка ши ца Јо ва на Бра ко че вић би ла је нај за -
слу жни ја за по бје ду Но ва ре у го сти ма
про тив Ло ђа 3:2 (22:25, 25:15, 25:9, 19:25, 15:10)
у тре ћем ко лу Ли ге шам пи о на. У по ра же ној
еки пи Кри сти на Ла зо вић упи са ла је 15 по е на.
Ва киф банк је по сли је ве ли ког пре о кре та по би -
је дио Ка ли њин град у Ру си ји са 3:2, а Ма ја Ог ње -
но вић је за би ље жи ла четири по е на, док је
Ми ле на Ра шић има ла два ви ше. У до ма ћем ти му
Бо ја на Др ча упи са ла је пет по е на. странa 26

ПИ ШЕ: НИ КО ЛА ЛУ ЧИЋ
sport)glassrpske.com

БРЧКО  Одбојкаши Младо
сти другу годину заредом из
борили су пласман у
осмину финала ЦЕВ
купа поновивши
највећи успјех у
историји клуба по
што су након вели

ке драме у
р е в а н ш у
елиминиса
ли Лозану.

Иако су у
п р 

вом
мечу
на до
маћем тере
ну изгубили
са 1:3, Швајцарци
се нису предавали
и заслужено су
освојили три сета
у Брчком (25:21,
25:23, 25:16), али
су у "златном се
ту" домаћи смо
гли снаге да
направе велики
преокрет (25:13).

 Ово је чак и ве
ћи успјех од про
шлосезонског јер
смо успјели да ели
минишемо заиста
снажну екипу. Била
је ово јако тешка
утакмица, првен
ствено ментално. По
казало се да смо
имали проблема у
том погледу јер смо
морали да бранимо

предност, што су они
искористили. Нису има
ли шта да изгубе и

играли су растерећено,
нисмо се снашли и једи
ни циљ био је да чекамо
нашу прилику. Дочекали
смо је у "златном сету" и
остварили циљ. Игра Ло
зане није могла ни да се

пореди са оним што су
приказали у првом мечу,

видјело се да су потпуно
промијенили приступ и до

шли на корак од великог прео
крета, али им то на крају нисмо
дозволили  рекао је тренер
Младости Бранко Мишић.  

Брчаци су име наредног про
тивника сазнали касно синоћ
након завршетка реванш утак
мице шеснаестине финала изме
ђу Линдарена и Ажаксија.
Французи су добили први меч
на свом терену са 3:0 па су били
велики фаворити за пролазак у
осмину финала.

 Ако будемо опуштени као
што су Швајцарци били у реван
шу против нас, можемо свима да
направимо проблеме. Немамо
шта да изгубимо, испунили смо
наше циљеве и можемо да игра
мо како треба, опуштено и рас
терећено  закључио је Мишић. 

Најефикаснији у редовима
актуелног шампиона БиХ про
тив Лозане био је Немања Бо
жић са 18 освојених поена, а у
одлучујућем периоду се сјајним
сервисима истакао Јован Делић. 

 Одлучили су сервиси и пу
блика која је била на нашој стра
ни. Они су играли сјајно, али
заслужено смо прошли даље јер
смо у првој утакмици играли пу
но боље од њих. Поновили смо
прошлосезонски успјех и јако је
битно да сваке године будемо
ту, конкурентни за добре резул
тате у еврокуповима. Можемо да
играмо против наредног про
тивника, вјероватно ће то бити
Французи. Знам неколико до
брих играча и није немогуће да
прођемо  поручио је Делић. 

Од бој ка ши Мла до сти го ди ну у
МЕВ ЗА ли ги за вр ши ће са три
по бје де и че ти ри по ра за, а пр -
ви на ред ни меч оче ку је их тек
11. ја ну а ра, ка да ће на свом те -
ре ну до че ка ти за гре бач ку
Мла дост. 
- Сред њое вроп ска ли га нам је
и де фи ни тив но до ни је ла ква -
ли тет ви ше јер кон стант но
игра мо ја ке утак ми це и не ма -
мо сла бог про тив ни ка. Ис по -
ста ви ло се да нам је то
по мо гло и у ЦЕВ ку пу - ре као
је Де лић.  

МЕВ ЗА 
ДО НИ ЈЕ ЛА 
КВА ЛИ ТЕТ

Ми ле Ко ва че вић 
зва нич но сми је њен

Из бо ри 
у ФСРС за 

мје сец 
да на

Не ма мо шта да 
из гу би мо, ис пу ни ли
смо на ше ци ље ве и
мо же мо да игра мо 

ка ко тре ба, опу ште но
и рас те ре ће но. Ако 
бу де та ко, мо же мо

сви ма да на пра ви мо
про бле ме, ре као 

Ми шић

Од бој ка ши Мла до сти 
дру гу го ди ну за ре дом у осми ни

фи на ла ЦЕВ ку па 

Успјех 
ве ћи 
не го 

про шле 
се зо не

ДЕ ЛИЋ: НЕ ЖЕ ЛИ МО
ОВ ДЈЕ ДА СТА НЕ МО

НЕМАЈУ ШТАДА ИЗГУБЕ
У ОСМИНИ 
ФИНАЛА

Ве ли ко сла вље 
од бој ка ша 
Мла до сти

ФО ТО: АГЕН ЦИ ЈЕ

Јо ван Де лић био нај за слу жни ји 
за осва ја ње "злат ног се та"



ДЕРБИ СЕДМИЦЕ: 
Ен гле ска Пре ми јер ли га, 
18. ко ло, То тен хем - Чел зи
(не дје ља, 17.30 ча со ва)

Преузми
Mozzartbet

апликацију



UKUPNO

PSŽ 

MARSELJ 

LIL 

REN 

NANT 

REMS 

BORDO 

LION 

MONAKO 

ANŽE 

SENT ETJEN 

MONPELJE 

NICA 

STRAZBUR 

BREST 

DIŽON 

AMIJEN 

MEC 

TULUZ 

NIM 1220 17 2 6 9 12 29

19 18 3 3 12 19 36 12

1618 18 3 7 8 15 26

1717 17 4 5 8 20 32

1716 18 4 5 9 12 20

2215 18 5 7 6 21 20

2414 18 7 3 8 21 23

2413 18 7 3 8 25 27

2412 18 6 6 6 22 19

2511 18 7 4 7 21 27

2510 18 7 4 7 20 23

259 17 7 4 6 26 25

258 18 7 4 7 28 17

267 18 7 5 6 28 21

276 17 7 6 4 15 9

295 18 9 2 7 16 16

304 17 9 3 5 23 17

313 18 9 4 5 23 16

352 18 10 5 3 26 20

39 9 421 17 14 0 3

pn
FRANCUSKA  1

uk p n i gd gp

UKUPNO

LIVERPUL 

LESTER 

MAN.SITI 

ELSI 

TOTENHEM 

MAN.JUN 

ŠEFILD JUN. 

VULVERHEMPTON

ARSENAL 

KRISTAL PALAS 

NJUKASL 

BARNLI 

BRAJTON 

BORNMUT 

VEST HEM 

EVERTON 

ASTON VILA 

SAUTEMPTON 

NORI  

VOTFORD 920 17 1 6 10 9 32

19 17 3 3 11 18 35 12

1518 17 4 3 10 18 36

1517 17 4 3 10 23 30

1816 17 5 3 9 20 29

1915 17 5 4 8 19 28

1914 17 5 4 8 19 24

1913 16 5 4 7 20 24

2112 17 6 3 8 22 29

2211 17 6 4 7 17 24

2210 16 6 4 6 14 18

229 17 5 7 5 24 27

248 17 5 9 3 24 21

257 17 6 7 4 21 16

256 17 6 7 4 26 20

265 17 7 5 5 32 24

294 17 9 2 6 31 25

353 17 11 2 4 47 19

392 17 12 3 2 40 11

42 14 491 17 16 1 0

pn
ENGLESKA  1

uk p n i gd gp

FRANCUSKA  1 KONA AN 
ISHOD (KI)

DUPLA 
ŠANSA 

(DS)

POLUVRIJEME KRAJ 
(PK)

DUPLA 
POBJEDA 

(DP)
UKUPNO GOLOVA (UG)

UKUPNO 
GOLOVA I POL 

(1UG)

45' 90' 1 X 2 1X X2 1-1 X-1 X-2 2-2 11 22 2+ 3+ 4+ 5+ 0-2 2-3 2-4 1+ 2+ 3+

FRANCUSKA  1 TIM 1 DAJE 
GOL (TM1)

TIM 2 DAJE 
GOL (TM2)

TIM 1 PP 
(1TM1)

TIM 2 PP 
(1TM2)

OBA TIMA DAJU 
GOL (TGG)

VIŠE 
GOLOVA 

(VG)
MOZZART KOMBINAZZIJE (KMB)

2+ 2+&g
g 2+ 2+&g

g 1+ 2+ 1+ 2+ GG gg3+ 1GG 1 2 1&   
2+

1&   
3+

1-1& 
3+

1&   
gg

2&   
2+

2&   
3+

2-2& 
3+

2&   
gg

1+I& 
1+II

1+I& 
2+II

3,903,80 5,40 4,50 5,80 6,50 8,501,95 6,50 2,60 11,0 7,75 1,905,40 3,30 2,05 2,802,05 2,70
3,90

sub 20:45 5008 STRAZBUR SENT ETJEN 2,30 3,80
8,00 1,90

3,70 4,80
4,40 6,005,40 3,30 2,05 2,701,95 6,50 2,65 11,0 6,75 9,003,60 5,102,05 2,70

3,90
sub 20:45 5011 REN BORDO 2,30 3,80

5,60 1,90
3,80 4,90

6,25 3,605,20 3,30 2,05 4,302,25 9,50 2,20 7,50 4,70 6,505,70 7,751,98 2,70
1,63

sub 20:45 5018 REMS LION 3,00 4,30
35,0 1,23

2,80 4,00
2,60 28,04,50 3,10 1,90 1,121,20 2,00 3,80 23,0 32,0 38,01,30 1,322,40 2,50

2,70
sub 20:45 5006 PSŽ AMIJEN 1,10 2,60

9,50 1,60
7,25 7,25

3,40 7,254,40 3,25 2,00 2,001,73 4,50 2,60 13,0 6,75 9,502,55 3,451,83 2,25
4,00

sub 20:45 5009 NICA TULUZ 1,70 2,60
8,50 1,93

3,90 4,10
4,60 6,255,60 3,30 2,05 2,752,00 6,50 2,75 11,0 7,00 10,03,90 5,502,15 2,85

3,05
sub 20:45 5014 NANT ANŽE 2,35 4,00

14,0 1,73
4,10 5,20

3,45 12,05,40 3,30 2,05 1,901,65 4,20 3,20 20,0 12,0 17,02,60 3,302,15 2,60
2,80

sub 20:45 5012 MONPELJE BREST 1,68 3,20
6,75 1,65

5,90 6,75
3,80 5,204,20 3,30 2,00 2,401,85 5,40 2,45 11,0 5,90 7,753,15 4,101,78 2,25

2,40
sub 20:45 5016 MONAKO LIL 1,97 2,85

19,0 1,55
3,15 3,50

3,00 14,04,80 3,15 2,00 1,531,52 3,30 3,40 20,0 15,0 19,01,90 2,402,00 2,30
4,00

sub 20:45 5010 MARSELJ NIM 1,42 2,50
8,50 1,93

5,80 5,80
4,70 6,255,60 3,30 2,05 2,852,05 6,50 2,75 11,0 7,00 10,03,90 5,502,15 2,85

604

sub 20:45 5007 DIŽON MEC 2,35 4,00
611 693 619

4,10 5,20
692 571601 55 56512 514 515 562570 561 565

10,5

517 574KOD ZA KUCANJE 520 614 524 615 511

Dan as R.b.

1,402,05 3,30 3,80 1,26 3,35
3,25 10,5

12,0 2,20 4,20 9,00 1,53 1,45 3,251,60sub 20:45 5008 STRAZBUR
1,53 1,45

1,77 1,954,70 9,00SENT ETJEN
1,40 2,203,25 4,70 9,50 6,50

6,25 6,50
4,20 9,006,50 13,0 1,60 1,951,25 1,80

5,00 6,25
2,00 3,35 3,90

1,60 1,95
sub 20:45 5011 REN BORDO

1,40 2,205,80 4,40 9,50 9,50 3,25 10,51,53 1,454,20 9,001,49 1,40
1,23 5,50

2,90 3,05 2,60
3,55 2,35

sub 20:45 5018 REMS LION
1,06 1,2565,0 40,0 1,65 70,0 1,77 3,501,57 1,151,68 2,408,50

2,65 4,30
1,07 13,0 25,0

1,96 2,00
sub 20:45 5006 PSŽ AMIJEN

1,25 1,7514,0 8,00 4,50 16,0 2,60 7,251,45 1,322,90 5,701,16 2,16
3,30 4,60

1,70 3,70 5,20
1,55 1,95

sub 20:45 5009 NICA TULUZ
1,42 2,309,50 6,75 6,50 13,0 3,40 11,01,55 1,474,40 9,501,25 1,81

2,30 3,90
2,00 3,30 4,00

1,76 1,95
sub 20:45 5014 NANT ANŽE

1,30 1,9515,0 13,0 3,60 33,0 2,90 8,501,50 1,383,45 6,751,09 2,55
3,10 4,80

1,50 4,00 7,25
1,90 1,95

sub 20:45 5012 MONPELJE BREST
1,27 1,8011,0 5,90 5,80 12,0 2,65 7,501,45 1,333,05 5,901,25 1,84

1,92 4,00
1,95 3,50 3,90

2,11 2,00
sub 20:45 5016 MONAKO LIL

1,22 1,6519,0 17,0 2,70 40,0 2,50 6,251,45 1,282,70 5,001,06 3,20
3,35 4,70

1,35 4,90 9,50sub 20:45 5010 MARSELJ NIM
3,40 11,01,55 1,474,40 9,50 1,55 1,952,05 3,20 4,00 9,50 6,75

383 3

1,25 1,78
7 8

6,50 13,0 1,42 2,30sub 20:45 5007 DIŽON MEC
605 606 34 35384 334 15 5 60 2 25 910 12KOD ZA KUCANJE 1

Dan as R.b.

2 четвртак, 19. децембар 2019.  ГЛАС СРПСКЕ ТИКЕТ

ENGLESKA  1 KONA AN 
ISHOD (KI)

DUPLA 
ŠANSA 

(DS)

POLUVRIJEME KRAJ 
(PK)

DUPLA 
POBJEDA 

(DP)
UKUPNO GOLOVA (UG)

UKUPNO 
GOLOVA I POL 

(1UG)

45' 90' 1 X 2 1X X2 1-1 X-1 X-2 2-2 11 22 2+ 3+ 4+ 5+ 0-2 2-3 2-4 1+ 2+ 3+

ENGLESKA  1 TIM 1 DAJE 
GOL (TM1)

TIM 2 DAJE 
GOL (TM2)

TIM 1 PP 
(1TM1)

TIM 2 PP 
(1TM2)

OBA TIMA DAJU 
GOL (TGG)

VIŠE 
GOLOVA 

(VG)
MOZZART KOMBINAZZIJE (KMB)

2+ 2+&g
g 2+ 2+&g

g 1+ 2+ 1+ 2+ GG gg3+ 1GG 1 2 1&   
2+

1&   
3+

1-1& 
3+

1&   
gg

2&   
2+

2&   
3+

2-2& 
3+

2&   
gg

1+I& 
1+II

1+I& 
2+II

2,303,40 5,00 4,10 3,05 3,50 5,201,80 6,00 1,85 6,25 4,20 1,423,40 3,15 1,92 2,901,53 1,75
2,70

ned 17:30 2019 TOTENHEM ELSI 2,00 2,30
3,60 1,60

2,05 2,40
7,50 2,254,20 3,25 2,00 6,002,45 11,0 1,78 5,00 2,80 3,706,25 8,001,80 2,15

1,93
ned 15:00 2018 VOTFORD MAN.JUN 3,35 3,60

11,0 1,35
1,80 2,75

2,55 8,503,45 3,10 1,90 1,571,48 3,20 2,60 14,0 9,00 11,51,75 2,251,58 1,80
2,65

sub 18:30 2017 MAN.SITI LESTER 1,37 1,92
3,70 1,57

3,50 3,50
6,00 2,554,00 3,25 2,00 4,502,25 9,50 1,80 5,60 3,15 4,205,30 7,001,70 2,00

4,40
sub 16:00 2016 NORI VULVERHEMPTON 2,80 3,25

6,50 1,97
1,90 2,65

5,90 4,605,60 3,30 2,05 3,602,30 7,75 2,35 10,0 6,00 8,005,00 7,002,05 2,90
3,35

sub 16:00 2005 NJUKASL KRISTAL PALAS 2,85 4,30
6,25 1,78

3,20 4,70
4,80 4,504,80 3,30 2,05 3,302,10 7,00 2,25 9,50 5,80 7,504,10 5,701,88 2,50

2,85
sub 16:00 2002 BRAJTON ŠEFILD JUN. 2,45 3,50

5,40 1,65
3,00 4,00

4,50 3,904,20 3,30 2,00 3,151,93 6,50 2,05 7,50 4,90 6,503,80 5,201,70 2,05
2,50

sub 16:00 2004 BORNMUT BARNLI 2,15 2,95
4,70 1,50

2,60 3,45
4,20 3,353,60 3,15 2,00 3,001,85 6,00 1,90 6,75 4,00 5,803,50 5,101,58 1,87

2,30
sub 16:00 2003 ASTON VILA SAUTEMPTON 2,10 2,45

4,40 1,42
2,20 2,85

4,00 3,103,40 3,15 1,92 2,751,78 5,80 1,85 6,50 3,60 5,303,35 4,701,53 1,75
604

sub 13:30 2001 EVERTON ARSENAL 1,92 2,30
611 693 619

2,05 2,45
692 571601 55 56512 514 515 562570 561 565

5,20

517 574KOD ZA KUCANJE 520 614 524 615 511

Dan as R.b.

1,172,60 3,30 2,70 1,45 4,20
2,60 7,25

8,50 1,50 2,25 3,80 1,45 1,23 2,152,41ned 17:30 2019 TOTENHEM
1,45 1,32

1,49 2,056,25 6,50ELSI
1,25 1,756,75 11,0 4,70 2,85

4,30 7,75
2,90 5,7013,0 5,20 1,96 2,001,95 1,21

2,00 4,40
4,40 3,50 1,85

2,70 2,15
ned 15:00 2018 VOTFORD MAN.JUN

1,10 1,4016,0 12,0 3,00 33,0 2,05 4,601,50 1,202,00 3,351,10 2,70
5,40 9,50

1,45 4,50 7,00
2,03 2,00

sub 18:30 2017 MAN.SITI LESTER
1,23 1,705,00 3,25 10,5 5,90 2,55 7,001,45 1,302,75 5,501,76 1,29

4,40 5,80
3,60 3,45 2,05

1,53 1,95
sub 16:00 2016 NORI VULVERHEMPTON

1,43 2,356,50 5,00 9,50 9,50 3,45 11,51,55 1,484,60 10,01,39 1,49
3,90 5,60

2,60 3,00 2,95
1,69 1,95

sub 16:00 2005 NJUKASL KRISTAL PALAS
1,35 2,057,00 5,20 8,00 10,0 3,05 9,001,52 1,403,80 7,751,37 1,57

3,80 5,80
2,40 3,20 3,10

1,90 1,95
sub 16:00 2002 BRAJTON ŠEFILD JUN.

1,27 1,807,00 4,90 7,50 9,50 2,65 7,501,45 1,333,05 5,901,39 1,57
4,10 5,80

2,40 3,30 3,00
2,19 2,05

sub 16:00 2004 BORNMUT BARNLI
1,20 1,606,50 4,60 7,75 8,50 2,45 6,251,45 1,272,55 4,801,43 1,53

4,00 6,00
2,50 3,35 2,80sub 16:00 2003 ASTON VILA SAUTEMPTON

2,15 5,201,45 1,232,25 3,80 2,41 2,052,50 3,40 2,75 6,50 4,40
383 3

1,44 1,52
7 8

7,50 8,50 1,17 1,50sub 13:30 2001 EVERTON ARSENAL
605 606 34 35384 334 15 5 60 2 25 910 12KOD ZA KUCANJE 1

Dan as R.b.

ENGLESKA  2 KONA AN 
ISHOD (KI)

DUPLA 
ŠANSA 

(DS)

POLUVRIJEME KRAJ 
(PK)

DUPLA 
POBJEDA 

(DP)
UKUPNO GOLOVA (UG)

UKUPNO 
GOLOVA I POL 

(1UG)

45' 90' 1 X 2 1X X2 1-1 X-1 X-2 2-2 11 22 2+ 3+ 4+ 5+ 0-2 2-3 2-4 1+ 2+ 3+

ENGLESKA  2 TIM 1 DAJE 
GOL (TM1)

TIM 2 DAJE 
GOL (TM2)

TIM 1 PP 
(1TM1)

TIM 2 PP 
(1TM2)

OBA TIMA DAJU 
GOL (TGG)

VIŠE 
GOLOVA 

(VG)
MOZZART KOMBINAZZIJE (KMB)

2+ 2+&g
g 2+ 2+&g

g 1+ 2+ 1+ 2+ GG gg3+ 1GG 1 2 1&   
2+

1&   
3+

1-1& 
3+

1&   
gg

2&   
2+

2&   
3+

2-2& 
3+

2&   
gg

1+I& 
1+II

1+I& 
2+II

3,152,95 4,00 3,80 7,00 6,75 9,001,85 5,80 2,70 12,0 9,00 1,734,80 3,30 2,05 2,301,98 2,50
2,70

pon 20:45 2114 BLEKBERN VIGAN 1,87 3,20
8,50 1,60

4,00 4,70
3,45 6,504,20 3,25 2,00 2,201,78 5,00 2,50 12,0 6,50 8,502,70 3,501,80 2,15

2,65
ned 13:00 2113 ŠEFILD V. BRISTOL SITI 1,77 2,70

6,00 1,57
3,50 3,70

3,80 4,404,00 3,25 2,00 2,601,83 5,60 2,20 9,50 5,20 6,753,20 4,301,67 2,00
3,20

sub 16:00 2112 VBA BRENTFORD 1,90 2,65
6,75 1,73

2,80 3,20
4,00 5,204,60 3,30 2,05 2,701,90 6,25 2,45 10,0 6,00 7,753,45 4,801,87 2,45

2,45
sub 16:00 2111 REDING DERBI 2,15 3,20

8,50 1,50
3,25 4,00

3,15 6,253,80 3,15 2,00 1,951,65 4,20 2,40 11,0 6,50 8,502,40 3,201,72 2,05
2,60

sub 16:00 2107 KPR ARLTON 1,62 2,35
6,75 1,57

3,40 3,50
3,60 5,404,00 3,25 2,00 2,301,77 5,00 2,30 10,0 5,70 7,502,90 3,801,75 2,10

2,50
sub 16:00 2110 MILVOL BARNSLI 1,85 2,65

3,90 1,50
3,05 3,40

5,40 2,653,60 3,15 2,00 4,001,97 7,25 1,80 5,50 3,15 4,504,70 6,251,58 1,87
2,90

sub 16:00 2105 LUTON SVONSI 2,45 2,90
7,00 1,67

1,90 2,45
3,80 5,604,40 3,30 2,00 2,451,87 5,60 2,45 11,0 6,00 7,753,15 4,201,83 2,35

3,70
sub 16:00 2108 HAL BIRMINGEM 2,00 3,00

5,80 1,85
3,30 3,70

5,60 3,905,00 3,30 2,05 3,702,20 7,75 2,25 8,00 5,30 7,504,90 6,751,95 2,55
2,55

sub 16:00 2106 HADERSFILD N.FOREST 2,80 4,00
4,00 1,55

2,90 4,20
5,30 2,753,80 3,15 2,00 3,901,98 7,25 1,85 6,00 3,35 4,604,80 6,251,62 1,92

3,20
sub 16:00 2109 FULAM LIDS 2,50 2,95

5,70 1,73
1,97 2,55

4,60 4,304,60 3,30 2,05 3,302,05 7,00 2,10 9,50 5,20 7,254,00 5,501,82 2,30
3,35

sub 13:30 2104 KARDIF PRESTON 2,35 3,35
5,50 1,78

2,85 3,80
5,70 3,604,80 3,30 2,05 3,902,20 7,75 2,15 7,25 4,90 6,505,10 7,001,88 2,45

604

pet 20:45 2103 MIDLZBRO STOUK 2,75 4,00
611 693 619

2,70 3,60
692 571601 55 56512 514 515 562570 561 565

8,50

517 574KOD ZA KUCANJE 520 614 524 615 511

Dan as R.b.

1,301,80 3,50 4,70 1,19 2,80
2,60 7,25

16,0 1,95 3,45 6,75 1,50 1,38 2,901,76pon 20:45 2114 BLEKBERN
1,45 1,32

2,01 1,954,50 12,0VIGAN
1,25 1,752,75 4,60 12,0 7,25

7,25 5,40
2,90 5,704,90 14,0 1,96 2,001,20 2,02

3,30 5,20
1,80 3,60 4,60

2,03 2,00
ned 13:00 2113 ŠEFILD V. BRISTOL SITI

1,23 1,709,00 5,40 6,25 10,0 2,55 7,001,45 1,302,75 5,501,31 1,74
3,30 4,90

2,10 3,45 3,50
1,76 1,95

sub 16:00 2112 VBA BRENTFORD
1,30 1,959,50 5,70 6,25 12,0 2,90 8,501,50 1,383,45 6,751,28 1,77

2,55 4,50
2,05 3,40 3,70

2,19 2,05
sub 16:00 2111 REDING DERBI

1,20 1,6014,0 7,75 4,30 15,0 2,45 6,251,45 1,272,55 4,801,16 2,14
2,95 4,70

1,70 3,70 5,10
2,03 2,00

sub 16:00 2107 KPR ARLTON
1,23 1,7011,0 6,25 5,40 12,0 2,55 7,001,45 1,302,75 5,501,23 1,89

5,10 7,75
1,90 3,50 4,10

2,19 2,05
sub 16:00 2110 MILVOL BARNSLI

1,20 1,605,40 3,60 9,00 6,75 2,45 6,251,45 1,272,55 4,801,65 1,35
3,10 4,80

3,20 3,40 2,25
1,85 1,95

sub 16:00 2105 LUTON SVONSI
1,28 1,8511,0 6,00 5,80 12,0 2,80 7,751,47 1,353,15 6,251,25 1,85

4,50 6,00
1,95 3,45 4,00

1,62 1,95
sub 16:00 2108 HAL BIRMINGEM

1,38 2,156,00 4,80 9,00 9,00 3,20 10,01,53 1,434,00 8,251,43 1,46
5,10 7,25

2,70 3,05 2,80
2,11 2,00

sub 16:00 2106 HADERSFILD N.FOREST
1,22 1,655,60 3,60 9,50 7,00 2,50 6,501,45 1,282,70 5,101,62 1,37

3,90 5,60
3,10 3,40 2,30

1,76 1,95
sub 16:00 2109 FULAM LIDS

1,30 1,956,75 5,10 7,75 9,50 2,90 8,501,50 1,383,45 6,751,38 1,57
4,70 6,25

2,40 3,25 3,05sub 13:30 2104 KARDIF PRESTON
3,05 9,001,52 1,403,80 7,75 1,69 1,952,80 3,10 2,65 6,00 4,40

383 3

1,47 1,43
7 8

9,00 9,00 1,35 2,05pet 20:45 2103 MIDLZBRO STOUK
605 606 34 35384 334 15 5 60 2 25 910 12KOD ZA KUCANJE 1

Dan as R.b.

UKUPNO

VBA 

LIDS 

PRESTON 

BRENTFORD 

ŠEFILD V. 

FULAM 

BRISTOL SITI 

N.FOREST 

BLEKBERN 

SVONSI 

MILVOL 

KARDIF 

KPR 

HAL 

BIRMINGEM 

DERBI 

ARLTON 

REDING 

HADERSFILD 

MIDLZBRO 

LUTON 

STOUK 

VIGAN 

BARNSLI 1624 22 3 7 12 29 45

23 22 4 6 12 20 35 18

1822 22 5 3 14 24 35

2021 22 6 2 14 28 46

2120 22 4 9 9 19 31

2219 22 5 7 10 24 34

2318 21 6 5 10 25 27

2417 22 6 6 10 28 30

2616 22 6 8 8 21 28

2815 22 8 4 10 24 31

3014 22 8 6 8 34 31

3113 22 9 4 9 35 42

3212 22 8 8 6 34 32

3311 22 8 9 5 28 28

3410 22 9 7 6 29 27

349 22 10 4 8 30 28

348 21 9 7 5 27 21

357 22 9 8 5 34 32

356 22 10 5 7 33 24

365 22 10 6 6 33 20

364 22 11 3 8 33 17

373 22 11 4 7 35 27

472 22 14 5 3 35 13

45 23 491 22 14 7 1

pn
ENGLESKA  2

uk p n i gd gp

ЕВЕР ТОН                АР СЕ НАЛ
По сли је по бје де над Чел зи јем Евер тон
је успио да одо ли на "Олд Тра фор ду",
па са при лич ном до зом оп ти ми зма ула -
зи у тре ћи ве за ни окр шај са не ком од
еки па ко је спа да ју у ен гле ски крем. Го -
сти су и да ље у те шкој ду би о зи, те је
кец ре а лан.



ГЛАС СРПСКЕ ТИКЕТ четвртак, 19. децембар 2019. 3

HOLANDIJA  1 KONA AN 
ISHOD (KI)

DUPLA 
ŠANSA 

(DS)

POLUVRIJEME KRAJ 
(PK)

DUPLA 
POBJEDA 

(DP)
UKUPNO GOLOVA (UG)

UKUPNO 
GOLOVA I POL 

(1UG)

45' 90' 1 X 2 1X X2 1-1 X-1 X-2 2-2 11 22 2+ 3+ 4+ 5+ 0-2 2-3 2-4 1+ 2+ 3+

HOLANDIJA  1 TIM 1 DAJE 
GOL (TM1)

TIM 2 DAJE 
GOL (TM2)

TIM 1 PP 
(1TM1)

TIM 2 PP 
(1TM2)

OBA TIMA DAJU 
GOL (TGG)

VIŠE 
GOLOVA 

(VG)
MOZZART KOMBINAZZIJE (KMB)

2+ 2+&g
g 2+ 2+&g

g 1+ 2+ 1+ 2+ GG gg3+ 1GG 1 2 1&   
2+

1&   
3+

1-1& 
3+

1&   
gg

2&   
2+

2&   
3+

2-2& 
3+

2&   
gg

1+I& 
1+II

1+I& 
2+II

1,931,68 2,10 2,50 10,0 9,50 12,51,45 3,10 2,60 17,0 13,0 1,353,45 3,10 1,90 1,501,62 1,92
2,30

ned 16:45 1620 VITESE VVV VENLO 1,32 2,05
4,60 1,42

3,80 3,80
3,70 3,453,40 3,15 1,92 2,651,75 5,50 1,85 7,00 3,90 5,803,05 4,401,53 1,75

2,50
ned 14:30 1618 UTREHT FAJENORD 1,85 2,25

9,50 1,55
2,15 2,55

3,05 7,254,00 3,15 2,00 1,831,65 4,10 2,60 12,0 7,25 10,52,30 3,051,78 2,10
1,45

ned 14:30 1619 GRONINGEN EMEN 1,60 2,45
33,0 1,15

3,90 3,90
2,35 27,03,50 3,05 1,92 1,101,12 1,67 3,40 23,0 28,0 37,01,18 1,252,15 2,25

1,93
ned 12:15 1617 AJAKS DEN HAG 1,07 2,35

11,0 1,35
5,40 5,70

2,55 8,503,45 3,10 1,90 1,571,48 3,20 2,60 14,0 9,00 11,51,75 2,251,58 1,80
2,05

sub 20:45 1616 VILEM DRUGI FORTUNA S. 1,37 1,92
2,65 1,40

3,50 3,50
9,50 1,633,60 3,15 1,90 7,252,60 14,0 1,53 3,45 1,90 2,507,50 10,51,55 1,90

1,73
sub 19:45 1615 SPARTA AZ ALKMAR 3,40 3,40

17,0 1,28
1,42 2,00

2,10 14,03,60 3,10 1,90 1,251,28 2,25 3,10 20,0 16,0 20,01,40 1,671,77 1,92
2,15

sub 19:45 1614 PSV ZVOLE 1,17 2,00
6,75 1,40

4,50 4,70
2,90 5,603,40 3,15 1,90 1,951,60 4,20 2,30 10,5 5,80 7,502,20 3,101,52 1,80

2,20
sub 18:30 1613 HERENVEN HERAKLES 1,55 2,05

4,40 1,40
2,85 2,85

3,60 3,353,30 3,15 1,90 2,601,73 5,40 1,85 6,50 3,60 5,503,00 4,201,48 1,72
604

pet 20:00 1603 RKC VALVAJK TVENTE 1,80 2,15
611 693 619

2,10 2,45
692 571601 55 56512 514 515 562570 561 565

4,60

517 574KOD ZA KUCANJE 520 614 524 615 511

Dan as R.b.

1,101,40 4,80 7,75 1,08 1,92
2,15 5,20

38,0 1,40 2,00 3,30 1,50 1,20 2,052,70ned 16:45 1620 VITESE
1,45 1,23

2,95 2,154,40 17,0VVV VENLO
1,17 1,503,70 5,80 7,25 4,80

13,0 2,70
2,25 3,807,00 9,00 2,41 2,051,39 1,59

2,40 4,30
2,35 3,40 3,00

2,11 2,00
ned 14:30 1618 UTREHT FAJENORD

1,22 1,6515,0 8,50 3,80 18,0 2,50 6,501,45 1,282,70 5,101,14 2,35
1,20 6,25

1,60 4,00 5,70
4,70 2,75

ned 14:30 1619 GRONINGEN EMEN
1,03 1,1565,0 40,0 1,62 70,0 1,58 2,851,75 1,101,40 1,878,50

2,00 4,40
1,07 13,0 25,0

2,70 2,15
ned 12:15 1617 AJAKS DEN HAG

1,10 1,4016,0 12,0 3,00 33,0 2,05 4,601,50 1,202,00 3,351,10 2,70
10,0 15,0

1,45 4,50 7,00
2,55 2,10

sub 20:45 1616 VILEM DRUGI FORTUNA S.
1,15 1,454,40 2,15 23,0 3,25 2,10 4,801,47 1,222,15 3,602,55 1,12

1,48 4,80
6,25 4,40 1,50

3,20 2,30
sub 19:45 1615 SPARTA AZ ALKMAR

1,07 1,3030,0 20,0 2,05 70,0 1,83 3,701,53 1,171,73 2,651,03 4,50
2,65 4,50

1,20 7,25 12,0
2,55 2,10

sub 19:45 1614 PSV ZVOLE
1,15 1,4513,0 7,00 4,40 14,0 2,10 4,801,47 1,222,15 3,601,19 2,07

3,60 6,00
1,75 3,70 4,70sub 18:30 1613 HERENVEN HERAKLES

2,10 4,801,47 1,222,15 3,60 2,55 2,102,35 3,45 2,95 7,00 4,80
383 3

1,40 1,59
7 8

7,00 9,00 1,15 1,45pet 20:00 1603 RKC VALVAJK TVENTE
605 606 34 35384 334 15 5 60 2 25 910 12KOD ZA KUCANJE 1

Dan as R.b.

NJEMA KA  1 KONA AN 
ISHOD (KI)

DUPLA 
ŠANSA 

(DS)

POLUVRIJEME KRAJ 
(PK)

DUPLA 
POBJEDA 

(DP)
UKUPNO GOLOVA (UG)

UKUPNO 
GOLOVA I POL 

(1UG)

45' 90' 1 X 2 1X X2 1-1 X-1 X-2 2-2 11 22 2+ 3+ 4+ 5+ 0-2 2-3 2-4 1+ 2+ 3+

NJEMA KA  1 TIM 1 DAJE 
GOL (TM1)

TIM 2 DAJE 
GOL (TM2)

TIM 1 PP 
(1TM1)

TIM 2 PP 
(1TM2)

OBA TIMA DAJU 
GOL (TGG)

VIŠE 
GOLOVA 

(VG)
MOZZART KOMBINAZZIJE (KMB)

2+ 2+&g
g 2+ 2+&g

g 1+ 2+ 1+ 2+ GG gg3+ 1GG 1 2 1&   
2+

1&   
3+

1-1& 
3+

1&   
gg

2&   
2+

2&   
3+

2-2& 
3+

2&   
gg

1+I& 
1+II

1+I& 
2+II

1,854,50 6,00 5,40 2,20 2,40 3,351,98 8,00 1,62 4,40 2,90 1,303,00 3,10 1,90 4,201,42 1,57
2,95

ned 18:00 3040 PADERBORN AJNTRAHT F. 2,25 2,35
5,00 1,67

1,55 1,92
5,00 3,504,30 3,30 2,00 3,502,05 7,00 2,05 7,00 4,50 5,904,50 5,901,75 2,15

2,50
ned 15:30 3039 FORTUNA D. UNION BERLIN 2,45 3,35

4,00 1,50
2,45 3,35

4,90 2,753,60 3,15 2,00 3,601,95 7,00 1,82 5,70 3,25 4,604,50 6,001,58 1,87
2,45

sub 18:30 3038 HERTA M'GLADBAH 2,35 2,90
8,50 1,50

1,97 2,45
3,15 6,253,80 3,15 2,00 1,951,65 4,20 2,40 11,0 6,50 8,502,40 3,201,72 2,05

1,73
sub 15:30 3027 ŠALKE FRAJBURG 1,62 2,35

15,0 1,28
3,40 3,50

2,25 11,03,45 3,10 1,90 1,331,35 2,35 2,80 16,0 12,0 15,01,45 1,851,70 1,87
1,95

sub 15:30 3029 RB LAJPCIG AUGZBURG 1,20 1,92
2,90 1,35

3,80 3,80
5,70 2,103,20 3,10 1,90 4,802,10 9,00 1,62 4,30 2,30 3,204,90 6,501,45 1,70

2,30
sub 15:30 3030 MAJNC LEVERKUZEN 2,45 2,50

4,40 1,42
1,55 2,00

4,00 3,103,40 3,15 1,92 2,751,78 5,80 1,85 6,50 3,60 5,303,35 4,701,53 1,75
1,63

sub 15:30 3026 KELN VERDER 1,92 2,30
18,0 1,23

2,05 2,45
2,10 16,03,60 3,10 1,90 1,221,25 2,15 3,10 20,0 18,0 25,01,33 1,521,85 1,93

1,85
sub 15:30 3028 BAJERN VOLFZBURG 1,15 2,05

2,85 1,30
4,50 4,70

6,00 2,003,00 3,10 1,90 4,802,10 9,50 1,58 4,10 2,20 3,005,40 6,751,42 1,62
604

pet 20:30 3025 HOFENHAJM DORTMUND 2,40 2,50
611 693 619

1,47 1,92
692 571601 55 56512 514 515 562570 561 565

4,20

517 574KOD ZA KUCANJE 520 614 524 615 511

Dan as R.b.

1,083,80 3,60 1,95 1,85 5,50
2,80 7,75

5,40 1,35 1,95 3,15 1,52 1,18 1,972,90ned 18:00 3040 PADERBORN
1,47 1,35

1,26 2,2511,0 5,30AJNTRAHT F.
1,28 1,854,40 6,25 6,25 4,40

2,90 10,5
3,15 6,259,00 9,00 1,85 1,951,45 1,45

4,90 7,00
2,70 3,15 2,70

2,19 2,05
ned 15:30 3039 FORTUNA D. UNION BERLIN

1,20 1,605,80 3,70 9,00 7,25 2,45 6,251,45 1,272,55 4,801,59 1,39
2,55 4,50

3,00 3,40 2,35
2,19 2,05

sub 18:30 3038 HERTA M'GLADBAH
1,20 1,6014,0 7,75 4,30 15,0 2,45 6,251,45 1,272,55 4,801,16 2,14

1,67 4,50
1,70 3,70 5,10

3,20 2,30
sub 15:30 3027 ŠALKE FRAJBURG

1,07 1,3025,0 15,0 2,30 50,0 1,83 3,701,53 1,171,73 2,651,05 3,65
6,00 11,0

1,28 6,00 9,50
2,70 2,15

sub 15:30 3029 RB LAJPCIG AUGZBURG
1,10 1,404,90 2,80 11,0 4,80 2,05 4,601,50 1,202,00 3,351,94 1,23

4,00 6,00
4,10 3,70 1,85

2,41 2,05
sub 15:30 3030 MAJNC LEVERKUZEN

1,17 1,506,50 4,40 7,50 8,50 2,15 5,201,45 1,232,25 3,801,44 1,52
1,42 5,10

2,50 3,40 2,75
3,55 2,35

sub 15:30 3026 KELN VERDER
1,06 1,2533,0 22,0 1,92 70,0 1,77 3,501,57 1,151,68 2,401,02 5,00

6,25 12,0
1,17 8,00 14,0sub 15:30 3028 BAJERN VOLFZBURG

1,97 4,201,52 1,181,95 3,15 2,90 2,254,30 3,80 1,80 4,90 2,65
383 3

2,02 1,22
7 8

12,0 4,60 1,08 1,35pet 20:30 3025 HOFENHAJM DORTMUND
605 606 34 35384 334 15 5 60 2 25 910 12KOD ZA KUCANJE 1

Dan as R.b.

ITALIJA  1 KONA AN 
ISHOD (KI)

DUPLA 
ŠANSA 

(DS)

POLUVRIJEME KRAJ 
(PK)

DUPLA 
POBJEDA 

(DP)
UKUPNO GOLOVA (UG)

UKUPNO 
GOLOVA I POL 

(1UG)

45' 90' 1 X 2 1X X2 1-1 X-1 X-2 2-2 11 22 2+ 3+ 4+ 5+ 0-2 2-3 2-4 1+ 2+ 3+

ITALIJA  1 TIM 1 DAJE 
GOL (TM1)

TIM 2 DAJE 
GOL (TM2)

TIM 1 PP 
(1TM1)

TIM 2 PP 
(1TM2)

OBA TIMA DAJU 
GOL (TGG)

VIŠE 
GOLOVA 

(VG)
MOZZART KOMBINAZZIJE (KMB)

2+ 2+&g
g 2+ 2+&g

g 1+ 2+ 1+ 2+ GG gg3+ 1GG 1 2 1&   
2+

1&   
3+

1-1& 
3+

1&   
gg

2&   
2+

2&   
3+

2-2& 
3+

2&   
gg

1+I& 
1+II

1+I& 
2+II

2,156,25 8,00 7,50 1,85 2,10 2,902,30 11,0 1,57 3,80 2,75 1,403,45 3,15 1,90 5,701,52 1,80
3,05

ned 20:45 1012 SASUOLO NAPOLI 3,00 3,05
6,50 1,70

1,47 2,05
4,10 5,004,40 3,30 2,00 2,701,93 6,25 2,40 10,0 6,00 7,503,50 4,801,80 2,35

2,30
ned 15:00 1010 PARMA BREŠA 2,10 3,15

3,60 1,42
3,15 3,70

4,90 2,603,40 3,15 1,92 3,701,88 7,25 1,73 5,40 2,95 4,204,00 5,901,53 1,75
2,45

ned 15:00 1011 LE E BOLONJA 2,30 2,55
6,25 1,50

1,80 2,25
3,40 5,103,60 3,15 2,00 2,201,70 4,60 2,25 9,50 5,30 7,252,75 3,701,65 2,00

3,00
ned 12:30 1009 ATALANTA MILAN 1,77 2,45

10,0 1,70
2,85 3,10

3,60 7,504,80 3,30 2,00 2,051,80 5,00 2,75 13,0 7,50 10,52,75 3,701,97 2,45
2,25

sub 20:45 1008 TORINO SPAL 1,77 3,05
16,0 1,45

4,20 4,90
2,75 12,04,40 3,15 1,92 1,521,45 3,20 3,15 19,0 13,0 18,01,80 2,251,85 2,10

2,75
sub 18:00 1007 INTER ENOVA 1,37 2,30

4,80 1,60
5,00 5,20

4,80 3,454,00 3,25 2,00 3,401,95 6,75 1,95 6,75 4,30 5,804,30 5,701,67 2,00
2,65

sub 15:00 1004 UDINEZE KALJARI 2,35 2,90
4,20 1,57

2,35 3,10
5,00 3,003,80 3,25 2,00 3,701,95 7,00 1,88 6,25 3,60 4,904,50 6,001,65 1,95

604

pet 20:45 1002 FJORENTINA ROMA 2,45 3,10
611 693 619

2,05 2,70
692 571601 55 56512 514 515 562570 561 565

4,80

517 574KOD ZA KUCANJE 520 614 524 615 511

Dan as R.b.

1,155,10 4,00 1,65 2,24 7,50
2,85 8,00

4,00 1,45 2,15 3,60 1,47 1,22 2,102,55ned 20:45 1012 SASUOLO
1,47 1,37

1,17 2,1014,0 4,40NAPOLI
1,29 1,903,35 5,10 9,00 5,60

2,50 17,0
3,30 6,506,75 12,0 1,80 1,951,29 1,74

5,00 7,75
2,10 3,35 3,60

2,41 2,05
ned 15:00 1010 PARMA BREŠA

1,17 1,505,60 3,50 9,00 6,50 2,15 5,201,45 1,232,25 3,801,65 1,36
2,95 4,70

3,15 3,45 2,25
2,19 2,05

ned 15:00 1011 LE E BOLONJA
1,20 1,6011,0 6,25 5,30 11,0 2,45 6,251,45 1,272,55 4,801,23 1,89

2,65 4,20
1,90 3,50 4,10

1,80 1,95
ned 12:30 1009 ATALANTA MILAN

1,29 1,9013,0 8,00 4,80 18,0 2,85 8,001,47 1,373,30 6,501,16 2,16
1,90 4,10

1,70 3,70 5,20
2,29 2,05

sub 20:45 1008 TORINO SPAL
1,18 1,5519,0 16,0 2,65 40,0 2,20 5,601,45 1,252,40 4,001,06 3,20

4,30 6,25
1,35 5,00 9,00

1,96 2,00
sub 18:00 1007 INTER ENOVA

1,25 1,756,25 4,40 8,50 8,50 2,60 7,251,45 1,322,90 5,701,46 1,47
4,80 7,00

2,65 3,25 2,70sub 15:00 1004 UDINEZE KALJARI
2,55 7,001,45 1,302,75 5,50 2,03 2,002,95 3,35 2,40 5,80 3,80

383 3

1,57 1,40
7 8

9,50 7,50 1,23 1,70pet 20:45 1002 FJORENTINA ROMA
605 606 34 35384 334 15 5 60 2 25 910 12KOD ZA KUCANJE 1

Dan as R.b.

UKUPNO

AJAKS 

AZ ALKMAR 

VILEM DRUGI 

PSV 

UTREHT 

FAJENORD 

HERENVEN 

VITESE 

HERAKLES 

GRONINGEN 

SPARTA 

TVENTE 

EMEN 

FORTUNA S. 

ZVOLE 

VVV VENLO 

DEN HAG 

RKC VALVAJK 818 17 2 2 13 19 43

17 17 3 4 10 18 31 13

1516 17 5 0 12 17 41

1615 17 5 1 11 24 38

1814 17 5 3 9 23 42

1813 17 5 3 9 20 32

1912 17 5 4 8 26 34

2011 17 5 5 7 24 30

2210 17 6 4 7 19 18

259 17 7 4 6 30 25

278 17 8 3 6 29 24

277 17 7 6 4 28 21

286 17 7 7 3 30 26

295 17 9 2 6 32 23

314 17 9 4 4 38 22

323 17 10 2 5 27 22

412 17 13 2 2 39 8

52 15 411 17 13 2 2

pn
HOLANDIJA  1

uk p n i gd gp

UKUPNO

RB LAJPCIG 

M'GLADBAH 

DORTMUND 

ŠALKE 

BAJERN 

FRAJBURG 

LEVERKUZEN 

VOLFZBURG 

HOFENHAJM 

UNION BERLIN 

AUGZBURG 

AJNTRAHT F. 

HERTA 

MAJNC 

VERDER 

FORTUNA D. 

KELN 

PADERBORN 918 15 2 3 10 18 33

17 15 3 2 10 14 30 11

1216 15 3 3 9 16 32

1415 15 3 5 7 23 35

1514 15 5 0 10 20 38

1513 15 4 3 8 21 29

1812 15 5 3 7 24 23

2011 15 5 5 5 24 28

2010 15 6 2 7 19 20

219 15 6 3 6 21 27

238 15 6 5 4 17 15

257 15 7 4 4 22 20

256 15 7 4 4 24 18

275 15 8 3 4 41 21

284 15 8 4 3 26 18

293 15 8 5 2 37 19

312 15 10 1 4 31 18

42 16 331 15 10 3 2

pn
NJEMA KA  1

uk p n i gd gp

UKUPNO

INTER 

JUVENTUS 

LACIO 

ROMA 

KALJARI 

ATALANTA 

PARMA 

TORINO 

MILAN 

NAPOLI 

BOLONJA 

VERONA 

FJORENTINA 

SASUOLO 

SAMPDORIJA 

UDINEZE 

LE E 

BREŠA 

ENOVA 

SPAL 920 16 2 3 11 10 25

19 16 2 5 9 17 31 11

1318 15 4 1 10 14 26

1517 16 3 6 7 20 32

1516 16 4 3 9 11 27

1515 16 4 3 9 13 25

1614 15 4 4 7 26 27

1713 16 4 5 7 20 24

1912 16 5 4 7 17 20

1911 16 5 4 7 24 27

2110 16 5 6 5 25 21

219 16 6 3 7 16 19

218 16 6 3 7 21 24

247 16 7 3 6 23 19

286 16 8 4 4 38 25

295 15 8 5 2 31 19

324 16 9 5 2 29 16

333 15 10 3 2 36 15

392 16 12 3 1 29 16

32 14 391 16 12 3 1

pn
ITALIJA  1

uk p n i gd gp
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UKUPNO

SIVAS 

BEŠIKTAŠ 

TRABZON 

BAŠAKŠEHIR 

FENERBAH E 

GALATASARAJ 

MALATIJA 

ALANJA 

GEZTEPE 

GAZIŠEHIR 

DENIZLI 

G'BIRLIGI 

RIZE 

KASIMPAŠA 

KONJA 

ANTALIJA 

KAJSERI 

ANKARAGUDŽU 1018 15 2 4 9 11 30

17 15 2 4 9 13 32 10

1316 15 3 4 8 13 26

1415 14 3 5 6 13 20

1514 15 4 3 8 22 25

1713 15 5 2 8 14 25

1712 15 4 5 6 25 26

1811 14 5 3 6 14 15

2010 15 5 5 5 21 24

209 15 5 5 5 17 18

238 15 6 5 4 24 14

237 15 6 5 4 31 19

246 15 6 6 3 17 13

255 15 7 4 4 29 19

264 14 7 5 2 22 14

263 14 7 5 2 27 15

272 15 8 3 4 22 18

32 14 331 15 10 3 2

pn
TURSKA  1

uk p n i gd gp

ŠPANIJA  1 KONA AN 
ISHOD (KI)

DUPLA 
ŠANSA 

(DS)

POLUVRIJEME KRAJ 
(PK)

DUPLA 
POBJEDA 

(DP)
UKUPNO GOLOVA (UG)

UKUPNO 
GOLOVA I POL 

(1UG)

45' 90' 1 X 2 1X X2 1-1 X-1 X-2 2-2 11 22 2+ 3+ 4+ 5+ 0-2 2-3 2-4 1+ 2+ 3+

ŠPANIJA  1 TIM 1 DAJE 
GOL (TM1)

TIM 2 DAJE 
GOL (TM2)

TIM 1 PP 
(1TM1)

TIM 2 PP 
(1TM2)

OBA TIMA DAJU 
GOL (TGG)

VIŠE 
GOLOVA 

(VG)
MOZZART KOMBINAZZIJE (KMB)

2+ 2+&g
g 2+ 2+&g

g 1+ 2+ 1+ 2+ GG gg3+ 1GG 1 2 1&   
2+

1&   
3+

1-1& 
3+

1&   
gg

2&   
2+

2&   
3+

2-2& 
3+

2&   
gg

1+I& 
1+II

1+I& 
2+II

2,151,77 2,25 2,65 10,0 10,0 14,01,45 3,15 2,80 17,0 13,0 1,424,00 3,15 1,92 1,531,72 2,05
2,55

ned 21:00 4021 REAL MADRID BILBAO 1,37 2,20
4,60 1,55

4,30 4,30
4,60 3,303,60 3,15 2,00 3,301,90 6,50 1,95 6,75 4,10 5,604,10 5,501,62 1,92

3,35
ned 18:30 4020 LEVANTE SELTA 2,20 2,60

4,20 1,78
2,25 2,80

7,25 2,755,00 3,30 2,05 5,602,55 11,0 1,90 6,25 3,50 4,906,25 8,001,97 2,60
3,25

ned 16:00 4019 BETIS ATL.MADRID 3,50 4,40
5,10 1,75

2,20 3,40
5,70 3,604,70 3,30 2,05 3,902,20 7,75 2,10 7,25 4,60 6,255,00 7,001,83 2,40

4,60
ned 14:00 4018 OSASUNA SOSIJEDAD 2,75 3,90

8,50 2,05
2,60 3,50

5,40 5,905,90 3,30 2,05 3,102,10 7,25 2,60 11,0 7,25 10,04,30 6,002,15 2,95
3,35

ned 12:00 4017 LEGANES ESPANJOL 2,60 4,30
4,60 1,78

4,20 5,30
7,00 3,004,80 3,30 2,05 5,002,45 9,50 2,00 6,75 3,90 5,606,00 7,751,92 2,55

3,35
sub 21:00 4015 VALJADOLID VALENSIJA 3,25 4,00

7,00 1,78
2,30 3,45

4,60 5,004,80 3,30 2,05 3,002,00 6,75 2,45 9,50 6,00 7,753,90 5,601,92 2,55
1,78

sub 18:30 4005 VILJAREAL HETAFE 2,30 3,45
22,0 1,30

3,25 4,00
2,30 18,04,30 3,10 1,90 1,221,27 2,25 3,70 23,0 19,0 25,01,43 1,551,92 2,10

2,70
sub 16:00 4003 BARSELONA ALAVES 1,17 2,25

3,40 1,60
5,70 5,80

9,00 2,104,20 3,25 2,00 7,002,50 12,0 1,75 4,80 2,65 3,506,50 8,501,83 2,20
4,00

sub 13:00 4002 MAJORKA SEVILJA 3,70 3,80
8,50 1,93

1,72 2,70
4,70 6,255,60 3,30 2,05 2,852,05 6,50 2,75 11,0 7,00 10,03,90 5,502,15 2,85

604

pet 21:00 4001 EIBAR GRANADA 2,35 4,00
611 693 619

4,10 5,20
692 571601 55 56512 514 515 562570 561 565

5,00

517 574KOD ZA KUCANJE 520 614 524 615 511

Dan as R.b.

1,171,38 5,00 7,75 1,08 1,92
2,50 6,50

38,0 1,50 2,25 3,70 1,45 1,23 2,152,41ned 21:00 4021 REAL MADRID
1,45 1,28

3,00 2,054,20 17,0BILBAO
1,22 1,654,30 6,25 6,25 4,40

14,0 2,65
2,70 5,108,50 8,50 2,11 2,001,46 1,47

5,80 10,0
2,65 3,25 2,70

1,69 1,95
ned 18:30 4020 LEVANTE SELTA

1,35 2,054,80 3,35 12,0 6,25 3,05 9,001,52 1,403,80 7,751,78 1,27
4,80 6,25

3,80 3,35 2,05
1,72 1,95

ned 16:00 4019 BETIS ATL.MADRID
1,33 2,006,00 4,30 9,50 9,00 2,95 8,751,50 1,403,60 7,251,48 1,41

3,60 5,00
2,85 3,10 2,60

1,47 1,95
ned 14:00 4018 OSASUNA SOSIJEDAD

1,48 2,508,50 6,00 7,25 12,0 3,60 12,51,60 1,525,00 10,51,28 1,67
5,50 8,00

2,20 3,05 3,70
1,69 1,95

ned 12:00 4017 LEGANES ESPANJOL
1,35 2,055,10 3,60 10,5 7,25 3,05 9,001,52 1,403,80 7,751,67 1,31

3,60 5,10
3,45 3,25 2,20

1,69 1,95
sub 21:00 4015 VALJADOLID VALENSIJA

1,35 2,058,00 5,50 7,25 10,5 3,05 9,001,52 1,403,80 7,751,31 1,67
1,42 4,70

2,20 3,25 3,45
2,90 2,25

sub 18:30 4005 VILJAREAL HETAFE
1,08 1,3532,0 25,0 1,92 70,0 1,92 4,101,52 1,181,90 3,101,01 5,40

7,25 13,0
1,15 8,50 15,0

1,96 2,00
sub 16:00 4003 BARSELONA ALAVES

1,25 1,754,30 2,75 15,0 4,80 2,60 7,251,45 1,322,90 5,702,08 1,18
3,35 4,70

4,90 3,60 1,75sub 13:00 4002 MAJORKA SEVILJA
3,40 11,01,55 1,474,40 9,50 1,55 1,952,05 3,20 4,00 9,50 6,75

383 3

1,25 1,78
7 8

6,50 13,0 1,42 2,30pet 21:00 4001 EIBAR GRANADA
605 606 34 35384 334 15 5 60 2 25 910 12KOD ZA KUCANJE 1

Dan as R.b.

ŠPANIJA  2 KONA AN 
ISHOD (KI)

DUPLA 
ŠANSA 

(DS)

POLUVRIJEME KRAJ 
(PK)

DUPLA 
POBJEDA 

(DP)
UKUPNO GOLOVA (UG)

UKUPNO 
GOLOVA I POL 

(1UG)

45' 90' 1 X 2 1X X2 1-1 X-1 X-2 2-2 11 22 2+ 3+ 4+ 5+ 0-2 2-3 2-4 1+ 2+ 3+

ŠPANIJA  2 TIM 1 DAJE 
GOL (TM1)

TIM 2 DAJE 
GOL (TM2)

TIM 1 PP 
(1TM1)

TIM 2 PP 
(1TM2)

OBA TIMA DAJU 
GOL (TGG)

VIŠE 
GOLOVA 

(VG)
MOZZART KOMBINAZZIJE (KMB)

2+ 2+&g
g 2+ 2+&g

g 1+ 2+ 1+ 2+ GG gg3+ 1GG 1 2 1&   
2+

1&   
3+

1-1& 
3+

1&   
gg

2&   
2+

2&   
3+

2-2& 
3+

2&   
gg

1+I& 
1+II

1+I& 
2+II

3,303,15 4,30 4,00 7,75 7,50 10,51,85 5,80 2,75 13,0 10,0 1,785,20 3,30 2,05 2,302,05 2,60
4,60

ned 20:00 4042 IRONA MIRANDES 1,95 3,40
6,75 2,05

4,40 5,30
6,00 4,805,90 3,30 2,05 3,802,30 8,00 2,40 10,0 6,50 8,505,20 7,502,10 2,95

3,25
ned 18:00 4040 ALKORKON FUENLABRADA 3,00 4,60

6,75 1,75
3,40 5,10

4,10 5,304,80 3,30 2,05 2,701,90 6,25 2,50 10,0 6,00 7,753,50 4,801,90 2,50
3,90

ned 16:00 4039 UESKA SARAGOSA 2,20 3,30
8,50 1,90

3,35 4,10
4,40 6,255,40 3,30 2,05 2,601,95 6,50 2,70 11,0 7,00 9,503,60 5,002,05 2,70

4,40
ned 12:00 4038 ALMERIJA PONFERADINA 2,25 3,80

11,0 1,97
4,00 5,10

4,70 7,005,80 3,30 2,05 2,551,95 6,50 2,90 12,0 8,50 11,03,70 5,102,20 2,90
4,40

sub 21:00 4037 KADIZ NUMANSIJA 2,25 3,90
6,50 1,97

4,60 5,70
6,00 4,505,60 3,30 2,05 3,702,30 7,75 2,35 10,0 6,00 8,005,20 7,502,05 2,90

3,20
sub 20:00 4036 SANTANDER OVIJEDO 2,95 4,30

5,60 1,73
3,15 4,70

4,80 4,004,60 3,30 2,05 3,402,05 7,25 2,10 8,50 5,00 7,004,30 5,901,82 2,30
4,00

sub 18:00 4035 LAS PALMAS RAJO VALJEKANO 2,40 3,40
9,50 1,93

2,70 3,80
4,50 6,505,60 3,30 2,05 2,601,95 6,50 2,80 11,0 7,50 10,53,70 5,302,15 2,85

4,40
sub 18:00 4034 HIHON EKSTREMADURA 2,30 3,90

14,0 1,97
4,30 5,40

4,20 10,06,00 3,30 2,05 2,151,80 5,80 3,35 19,0 12,0 17,03,35 4,302,30 2,90
4,00

sub 16:00 4033 MALAGA LUGO 2,00 3,80
7,25 1,93

6,75 7,50
5,20 5,005,40 3,30 2,05 3,352,20 7,25 2,40 10,0 6,25 8,504,60 6,502,05 2,85

4,40
sub 16:00 4032 ALBASETE EL E 2,65 4,10

7,75 1,97
3,35 4,70

5,40 5,305,60 3,30 2,05 3,402,20 7,25 2,45 10,0 6,25 8,504,50 6,252,05 2,90
604

pet 21:00 4031 LA KORUNJA TENERIFE 2,65 4,10
611 693 619

3,60 4,70
692 571601 55 56512 514 515 562570 561 565

9,00

517 574KOD ZA KUCANJE 520 614 524 615 511

Dan as R.b.

1,351,78 3,50 4,90 1,18 2,80
3,60 12,5

16,0 2,05 3,80 7,75 1,52 1,40 3,051,69ned 20:00 4042 IRONA
1,60 1,52

2,04 1,954,40 12,0MIRANDES
1,48 2,504,40 5,80 6,50 5,10

7,50 5,40
5,00 10,59,50 10,0 1,47 1,951,38 1,49

3,30 4,90
2,60 2,95 3,00

1,72 1,95
ned 18:00 4040 ALKORKON FUENLABRADA

1,33 2,009,50 5,70 6,25 12,0 2,95 8,751,50 1,403,60 7,251,28 1,77
3,15 4,60

2,05 3,40 3,70
1,60 1,95

ned 16:00 4039 UESKA SARAGOSA
1,40 2,209,50 7,00 6,00 14,0 3,25 10,51,53 1,454,20 9,001,24 1,86

3,10 4,40
1,95 3,40 4,10

1,53 1,95
ned 12:00 4038 ALMERIJA PONFERADINA

1,43 2,3510,0 7,25 6,00 16,0 3,45 11,51,55 1,484,60 10,01,21 1,90
4,50 5,90

1,90 3,35 4,40
1,53 1,95

sub 21:00 4037 KADIZ NUMANSIJA
1,43 2,356,25 5,00 9,50 9,50 3,45 11,51,55 1,484,60 10,01,41 1,47

4,20 5,60
2,65 3,00 2,90

1,76 1,95
sub 20:00 4036 SANTANDER OVIJEDO

1,30 1,956,50 4,90 8,50 9,50 2,90 8,501,50 1,383,45 6,751,41 1,53
3,20 4,50

2,50 3,25 2,90
1,55 1,95

sub 18:00 4035 LAS PALMAS RAJO VALJEKANO
1,42 2,309,50 7,00 6,25 14,0 3,40 11,01,55 1,474,40 9,501,23 1,86

2,55 4,00
1,95 3,35 4,20

1,53 1,95
sub 18:00 4034 HIHON EKSTREMADURA

1,43 2,3514,0 12,0 4,60 27,0 3,45 11,51,55 1,484,60 10,01,11 2,28
4,00 5,50

1,63 3,50 6,50
1,55 1,95

sub 16:00 4033 MALAGA LUGO
1,42 2,307,00 5,50 8,50 10,0 3,40 11,01,55 1,474,40 9,501,35 1,57

3,90 5,40
2,40 3,10 3,20sub 16:00 4032 ALBASETE EL E

3,45 11,51,55 1,484,60 10,0 1,53 1,952,35 3,00 3,40 7,50 5,70
383 3

1,32 1,59
7 8

8,00 10,5 1,43 2,35pet 21:00 4031 LA KORUNJA TENERIFE
605 606 34 35384 334 15 5 60 2 25 910 12KOD ZA KUCANJE 1

Dan as R.b.

TURSKA  1 KONA AN 
ISHOD (KI)

DUPLA 
ŠANSA 

(DS)

POLUVRIJEME KRAJ 
(PK)

DUPLA 
POBJEDA 

(DP)
UKUPNO GOLOVA (UG)

UKUPNO 
GOLOVA I POL 

(1UG)

45' 90' 1 X 2 1X X2 1-1 X-1 X-2 2-2 11 22 2+ 3+ 4+ 5+ 0-2 2-3 2-4 1+ 2+ 3+

TURSKA  1 TIM 1 DAJE 
GOL (TM1)

TIM 2 DAJE 
GOL (TM2)

TIM 1 PP 
(1TM1)

TIM 2 PP 
(1TM2)

OBA TIMA DAJU 
GOL (TGG)

VIŠE 
GOLOVA 

(VG)
MOZZART KOMBINAZZIJE (KMB)

2+ 2+&g
g 2+ 2+&g

g 1+ 2+ 1+ 2+ GG gg3+ 1GG 1 2 1&   
2+

1&   
3+

1-1& 
3+

1&   
gg

2&   
2+

2&   
3+

2-2& 
3+

2&   
gg

1+I& 
1+II

1+I& 
2+II

3,055,00 6,75 5,50 3,30 4,00 5,502,10 9,50 2,00 7,00 4,60 1,704,40 3,30 2,00 4,201,77 2,25
3,25

ned 18:00 5340 KONJA TRABZON 2,80 3,60
4,60 1,75

2,25 3,25
6,50 3,054,80 3,30 2,05 4,602,35 9,50 2,00 7,00 3,90 5,405,60 7,501,85 2,45

2,40
ned 18:00 5339 DENIZLI ALANJA 3,05 3,90

5,00 1,45
2,35 3,35

3,70 3,803,50 3,15 1,92 2,601,75 5,40 1,93 7,25 4,30 6,003,05 4,201,57 1,80
2,50

ned 17:00 5338 FENERBAH E BEŠIKTAŠ 1,85 2,35
3,15 1,57

2,35 2,75
13,0 1,704,60 3,25 2,00 10,03,00 19,0 1,60 3,70 2,15 2,8011,0 14,01,92 2,30

2,50
ned 14:30 5337 KAJSERI BAŠAKŠEHIR 4,70 5,10

4,50 1,50
1,55 2,60

4,50 3,253,60 3,15 2,00 3,251,90 6,50 1,90 6,50 4,00 5,603,90 5,501,58 1,87
3,05

ned 12:00 5336 G'BIRLIGI SIVAS 2,15 2,50
4,70 1,70

2,15 2,80
5,40 3,404,40 3,30 2,00 3,902,10 7,75 2,05 7,00 4,30 5,804,80 6,501,77 2,25

2,50
sub 18:00 5332 GEZTEPE GALATASARAJ 2,65 3,50

5,20 1,50
2,35 3,30

3,90 3,803,60 3,15 2,00 2,701,80 5,60 1,97 7,25 4,50 6,253,20 4,501,58 1,87
2,35

sub 15:30 5331 KASIMPAŠA GAZIŠEHIR 1,92 2,45
8,50 1,45

2,40 2,90
3,05 6,003,70 3,15 1,92 1,951,63 4,10 2,35 11,0 6,50 8,502,30 3,101,67 2,00

2,45
sub 13:00 5330 MALATIJA RIZE 1,60 2,25

9,00 1,50
3,25 3,30

3,00 6,753,80 3,15 2,00 1,851,63 4,10 2,60 12,0 7,00 9,502,30 3,051,75 2,05
604

pet 18:30 5320 ANTALIJA ANKARAGUDŽU 1,60 2,35
611 693 619

3,60 3,60
692 571601 55 56512 514 515 562570 561 565

8,00

517 574KOD ZA KUCANJE 520 614 524 615 511

Dan as R.b.

1,293,05 3,25 2,40 1,57 5,00
2,95 8,75

7,75 1,90 3,30 6,50 1,47 1,37 2,851,80ned 18:00 5340 KONJA
1,50 1,40

1,38 1,957,00 5,80TRABZON
1,33 2,005,40 7,50 5,40 3,70

3,80 9,50
3,60 7,2510,0 7,50 1,72 1,951,61 1,34

3,50 5,60
3,25 3,20 2,30

2,29 2,05
ned 18:00 5339 DENIZLI ALANJA

1,18 1,557,50 5,10 6,50 9,00 2,20 5,801,45 1,252,40 4,401,36 1,65
12,0 16,0

2,25 3,45 3,15
2,03 2,00

ned 17:00 5338 FENERBAH E BEŠIKTAŠ
1,23 1,704,10 2,15 30,0 3,35 2,55 7,001,45 1,302,75 5,502,65 1,10

4,30 6,25
7,00 4,30 1,48

2,19 2,05
ned 14:30 5337 KAJSERI BAŠAKŠEHIR

1,20 1,606,50 4,30 8,50 8,50 2,45 6,251,45 1,272,55 4,801,46 1,47
4,80 6,50

2,65 3,25 2,70
1,80 1,95

ned 12:00 5336 G'BIRLIGI SIVAS
1,29 1,905,80 4,10 9,50 8,50 2,85 8,001,47 1,373,30 6,501,53 1,41

3,60 5,60
2,90 3,25 2,50

2,19 2,05
sub 18:00 5332 GEZTEPE GALATASARAJ

1,20 1,607,25 5,10 6,75 9,00 2,45 6,251,45 1,272,55 4,801,37 1,62
2,55 4,50

2,30 3,40 3,10
2,29 2,05

sub 15:30 5331 KASIMPAŠA GAZIŠEHIR
1,18 1,5514,0 7,50 4,10 15,0 2,20 5,801,45 1,252,40 4,401,16 2,14

2,45 4,40
1,70 3,70 5,10sub 13:00 5330 MALATIJA RIZE

2,45 6,251,45 1,272,55 4,80 2,19 2,051,63 3,90 5,50 15,0 8,00
383 3

1,15 2,28
7 8

4,00 18,0 1,20 1,60pet 18:30 5320 ANTALIJA ANKARAGUDŽU
605 606 34 35384 334 15 5 60 2 25 910 12KOD ZA KUCANJE 1

Dan as R.b.

UKUPNO

KADIZ 

ALMERIJA 

SARAGOSA 

FUENLABRADA 

UESKA 

IRONA 

LAS PALMAS 

NUMANSIJA 

EL E 

MIRANDES 

PONFERADINA 

ALBASETE 

ALKORKON 

HIHON 

RAJO VALJEKANO

MALAGA 

OVIJEDO 

LUGO 

TENERIFE 

EKSTREMADURA 

SANTANDER 

LA KORUNJA 1222 20 1 9 10 15 34

21 20 2 11 7 22 27 17

1820 20 4 6 10 17 27

1919 20 4 7 9 21 26

2118 20 4 9 7 20 28

2117 20 5 6 9 25 31

2116 20 4 9 7 16 18

2415 19 5 9 5 27 24

2514 20 6 7 7 20 20

2613 20 6 8 6 22 23

2712 19 8 3 8 14 20

2711 20 6 9 5 26 22

2810 20 7 7 6 25 29

289 20 7 7 6 26 23

298 20 7 8 5 22 19

317 20 9 4 7 27 25

316 20 9 4 7 28 24

325 20 10 2 8 23 17

334 20 9 6 5 27 22

333 20 9 6 5 30 22

362 20 9 9 2 33 19

29 15 431 20 13 4 3

pn
ŠPANIJA  2

uk p n i gd gp

UKUPNO

BARSELONA 

REAL MADRID 

SEVILJA 

HETAFE 

ATL.MADRID 

SOSIJEDAD 

BILBAO 

VALENSIJA 

GRANADA 

OSASUNA 

LEVANTE 

BETIS 

VILJAREAL 

ALAVES 

VALJADOLID 

EIBAR 

MAJORKA 

SELTA 

LEGANES 

ESPANJOL 1020 17 2 4 11 12 32

19 17 2 4 11 12 28 10

1418 17 3 5 9 14 25

1517 17 4 3 10 18 30

1616 17 4 4 9 15 28

1915 17 4 7 6 14 20

1914 17 5 4 8 18 24

2213 17 6 4 7 30 25

2312 17 6 5 6 24 29

2311 17 7 2 8 22 26

2310 17 5 8 4 22 20

249 17 7 3 7 24 22

278 17 7 6 4 27 24

277 17 7 6 4 19 12

286 17 8 4 5 28 20

295 17 7 8 2 18 10

304 17 8 6 3 26 16

313 17 9 4 4 21 17

352 16 10 5 1 33 12

43 20 351 16 11 2 3

pn
ŠPANIJA  1

uk p n i gd gp


